

कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत संस्थापित र सञ्चालित

SANVI Energy

सान्भि इनर्जी लिमिटेड

रजिष्टर्ड ठेगाना:

काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं. २,
मेट्रोपार्क विल्डिङ, लाजिम्पाट, काठमाडौं, नेपाल,
फोन नं. : ९७७-०१-४५१५५१३,
वेबसाइट: www.sanvienergy.com
इमेल: energy@sanvi513@gmail.com

वितरण-पत्र

कम्पनीको जारी पुँजी रु. ८८,००,००,०००/- (अक्षरेपी अठ्ठासी करोड रुपैयाँ मात्र) मध्ये ४३.०७% (नजिकको २ अङ्कमा) अर्थात रु. ३७,९०,००,०००/- (अक्षरेपी सैंतिस करोड नब्बे लाख रुपैयाँ मात्र) बराबर प्रति शेयर रु.१०० अङ्कित मूल्यको ३७,९०,००० कित्ता साधारण शेयर सर्वसाधारणहरूलाई छुट्टयाइएकोमा यस मध्ये धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ समेतको अधिनमा रही जारी पुँजीको १०% अर्थात रु. ८,८०,००,०००/- (अक्षरेपी आठ करोड असी लाख रुपैयाँ मात्र) रकम बराबरको रु. १००/- अङ्कित दरका ८,८०,००० कित्ता शेयर आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थायी बासिन्दाहरूलाई बाँडफाँड गरिसकिएको तथा सर्वसाधारणहरूको लागि सार्वजनिक निष्काशन गर्न छुट्टयाइएको जारी पुँजीको ३३.०७% (नजिकको २ अङ्कमा) अर्थात रु. २९,१०,००,०००/- (अक्षरेपी उनन्तीस करोड दश लाख रुपैयाँ मात्र) रकम बराबरको रु. १००/- अङ्कित दरका २९,१०,००० कित्ता मध्ये नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृती प्राप्त गरी वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूको लागि १०% अर्थात २,९१,००० कित्ता, सामूहिक लगानी कोषहरूको लागि ५% अर्थात १,४५,५०० कित्ता र कम्पनीमा कार्यरत कर्मचारीहरूका लागि २% अर्थात ५८,२०० कित्ता बाँडफाँड गरी बाँकी रहेको २४,१५,३०० कित्ता शेयर सर्वसाधारणहरूमा प्रारम्भिक निष्काशन गरिएको ।

नेटवर्थ सम्बन्धी विवरण:

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत पौष मसान्त २०८१	प्रक्षेपित		
	आ.व. ०७८/०७९	आ.व. ०७९/०८०	आ.व. ०८०/०८१		आ.व. ०८१/०८२	आ.व. ०८२/०८३	आ.व. ०८३/०८४
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१०४.२४	१०४.४९	१२०.७४	१२४.२०	१२१.३३	१३२.३६	१४६.३१
प्रति शेयर आम्दानी (रु.)	१०.७३	५.७२	१७.०३	३.८१	९.५३	११.०२	१२.८५
सञ्चित नाफा/(नोक्सान) (रु. हजारमा)	२०,७८७	२२,४९५	१०३,८८६	१२१,२५९	१८७,७८४	२८४,७७२	४०७,५६३

जलविद्युत आयोजनाको प्रति मेगावाट लागत सम्बन्धी विवरण: जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना (७.६ मे.वा) को कूल लागत रु. १,५७,२९,५२,५४४/- (Interest During Construction सहित) छ भने यस आयोजनाको प्रति मेगावाट लागत रु. २०,६९,६७,४४०/- रहेको छ । त्यसैगरी निर्माणधिन जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना (५.२ मे.वा.) को कूल अनुमानित लागत रु.१,००,९१,१३,०००/- (Interest During Construction सहित) छ भने यस आयोजनाको अनुमानित प्रति मेगावाट लागत रु.१९,४०,६०,१९२.३१ रहेको छ ।

विद्युत उत्पादन अनुमतिपत्रको बाँकी अवधि: अनुमतिपत्र बहाल रहने अवधि जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना (७.६ मे.वा) को मिति २०६९/१२/२९ देखि २९०४/१२/२८ सम्म रहेकोले हालबाट २३ वर्ष १ महिना बाँकी रहेको तथा जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना (५.२ मे.वा.) को मिति २०७६/१०/०१ देखि २९१२/०९/३० सम्म रहेकोले हालबाट ३० वर्ष ११ महिना बाँकी रहेको छ ।

परियोजनाको लगानी फिर्ता हुने अवधि (Pay back Period) सम्बन्धि विवरण: जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना (७.६ मे.वा) को साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि (Normal Pay Back Period) : ५.५३ वर्ष र डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि (Discounted Pay Back Period) : ८.२९ वर्ष, खुद वर्तमान मूल्य (NPV) रु.५५,५८,८८,५१७, आन्तरिक प्रतिफल दर (IRR) १६.४२% रहेको छ भने जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना (५.२ मे.वा.) को साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि (Normal Pay Back Period) : ६.७३ वर्ष र डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि (Discounted Pay Back Period) : ११.१० वर्ष, खुद वर्तमान मूल्य (NPV) रु.३९,३४,५५,०००, आन्तरिक प्रतिफल दर (IRR) १३.७८% रहेको छ ।

जोगमाई खोला जलविद्युत आयोजना (७.६ मे.वा.) को मिति २०७४ वैशाख १८ गतेदेखि व्यापारिक उत्पादन शुरु भैसकेको छ ।

लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्घोषण :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्याङ्कन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयम्को हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचीकरण पश्चात् धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने हुँदा यस विवरणपत्रको दफा ८ (पृष्ठ नं. २३) मा उल्लेखित जोखिमहरू समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुझाव गरिन्छ ।

नियमन निकायको जवाफदेहिता नरहने उद्घोषण:

यस विवरणपत्रमा उल्लेखित धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृती प्रदान गरेको छ । यसरी बोर्डले विवरणपत्र स्वीकृती प्रदान गरेको कारणबाट कसैले पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरण पत्रमा उल्लेखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा आयोजनाको आर्थिक क्षमताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूत गरेको वा जिम्मेवार लिएको मानिने छैन ।

इस्युअर रेटिङ्ग सम्बन्धी विवरण:

यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम कम्पनीको इस्युअर रेटिङ्ग गराउनु पर्ने भएकोले "क्रेडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०६८" को नियम ३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था केयर रेटिङ्ग नेपाल लि.बाट इस्युअर रेटिङ्ग गराई सो को रेटिङ्ग मिति २०२४ डिसेम्बर २४ गते [CARE-NP BB+ (IS) {Double B Plus (Issuer)}] प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ । जसले समयमै कम्पनीको वित्तीय दायित्व बहन गर्ने क्षमतामा औषत जोखिम रहेको (Moderate risk of default regarding timely servicing of financial obligations) भन्ने जनाउँदछ । सो रेटिङ्गको वैधता मिति २०२६ फेब्रुअरी २७ तारिख सम्म रहने छ । केयर रेटिङ्ग नेपाल लि. ले CARE-NP AAA (IS) देखि CARE-NP D(IS) सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ । जसमा CARE-NP AAA (IS) ले बलियो आधारलाई जनाउँदछ भने CARE-NP D(IS) ले कमजोर आधारलाई जनाउँदछ । CARE-NP BBB देखि CARE-NP BB(IS) ले औषत आधारहरू जनाउँदछ । "CARE-NP B(IS), CARE-NP C(IS), "CARE-NP D(IS) ले औषत भन्दा कम आधारहरूलाई जनाउँदछ । दिइने आधारहरूमा प्रयोग गरिने "+ (Plus)" चिन्हले दिइएको समूहको तुलनात्मक सकारात्मक स्थितिलाई जनाउँदछ । सो सम्बन्धी विवरण यस विवरणपत्रको दफा ग.२२(ट) पृष्ठ नं. ५१ मा उल्लेख गरिएको छ ।

विद्युत नियमन आयोगबाट सार्वजनिक निष्काशनमा सहमति प्राप्त मिति: २०८०/०५/११

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरणपत्र स्वीकृत भएको मिति: २०८१/१२/११

कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति: २०८१/१२/२०

**साधारण
शेयरको बिक्री
खुला अवधि:**

निष्काशन खुला हुने मिति २०८२/०२/०५ गते
निष्काशन बन्द हुने मिति (छिटोमा) २०८२/०२/१३ गते (बैंकिङ्ग समयसम्म)
निष्काशन बन्द हुने मिति (ढिलोमा) २०८२/०२/२३ गते (बैंकिङ्ग समयसम्म)

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक:



नेपाल एसबिआई मर्चेण्ट बैंकिङ्ग लिमिटेड
Nepal SBI Merchant Banking Ltd.

लेखनाथमार्ग, ठमेल, काठमाडौं,
फोन नं. ०१-४५१२७४३, ४५४९७८०
वेबसाइट: www.nsmbl.com.np

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत विवरणपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको Website: www.nsmbl.com.np निष्काशनकर्ता कम्पनीको Website: www.sanvienergy.com साथै, नेपाल धितोपत्र बोर्डको Website: www.sebon.gov.np बाट समेत हेर्न सकिनेछ ।

ख.१. विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :

- क) **“विवरणपत्र”** भन्नाले कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ बमोजिम र धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० बमोजिम प्रकाशित विवरणहरु भएको पुस्तिका सम्झनु पर्छ ।
- ख) **“धितोपत्र निष्कासन तथा बिक्री प्रबन्धक”** भन्नाले नेपाल एसबिआई मर्चेण्ट बैंकिङ लिमिटेड, लेखनाथमार्ग, ठमेल, काठमाडौंलाई सम्झनु पर्छ ।
- ग) **“धितोपत्र”** भन्नाले सङ्गठित संस्थाले जारी गरेको शेयर, स्टक, बोनड, डिबेन्चर, डिबेन्चर स्टक वा सामुहिक लगानी योजना सम्बन्धी प्रमाण पत्र वा नेपाल सरकारले जारी गरेको वा नेपाल सरकारको जमानतमा सङ्गठित संस्थाले जारी गरेको ऋणपत्र, बचतपत्र वा बोनड सम्झनुपर्छ र सो शब्दले धितोपत्रबजार मार्फत कारोबार हुन सक्ने वा हस्तान्तरण हुन सक्ने भनि बोर्डले तोकिदिएको अन्य धितोपत्र वा त्यस्तो धितोपत्र खरिद, बिक्री वा विनिमय गर्न सक्ने अधिकारपत्र समेतलाई जनाउँछ ।
- घ) **“सङ्गठित संस्था/कम्पनी”** भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनी सान्भि इनर्जी लिमिटेड, का.म.न.पा वडा नं. २, लाजिम्पाट, उत्तरढोका, मेट्रोपार्क विल्डिङ, काठमाडौं लाई सम्झनु पर्छ ।
- ङ) **“सङ्कलन केन्द्र”** भन्नाले सार्वजनिक निष्काशन (आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुका हकमा समेत) को लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र दरखास्त फारम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फारम साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएका सङ्कलन केन्द्रहरुलाई सम्झनु पर्छ ।
- च) **“आयोजना”** भन्नाले कम्पनीद्वारा निर्माण सम्पन्न जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना ७.६ मेगावाट र निर्माणाधीन जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना ५.२ मेगावाट जडित क्षमताका दुवै आयोजनालाई सम्झनु पर्छ ।
- छ) **“आधारभूत शेयरधनी”** भन्नाले कम्पनीको चुक्ता पुँजीको १ प्रतिशत वा सो भन्दा बढी शेयर धारण गरेका शेयरधनी भन्ने सम्झनु पर्छ ।
- ज) **“साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि”** भन्नाले परियोजनामा भएको कुल लगानीलाई त्यस परियोजनाबाट प्राप्त हुने वार्षिक औषत नगद प्रवाहले भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ । यसलाई वर्षमा व्यक्त गरिन्छ । यसले कति वर्षमा परियोजनाको लगानी फिर्ता हुन्छ भन्ने जनाउँदछ ।
- झ) **“डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि”** भन्नाले परियोजनामा भएको कुल लगानीलाई त्यस परियोजनाबाट प्राप्त हुने वार्षिक नगद प्रवाहलाई निश्चित प्रतिशत बटुआदरद्वारा (Discount Rate) वर्तमान मुल्यमा परिणत गरि आउने नगद प्रवाहबाट आयोजनामा भएको कुल लगानीलाई भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ । यसलाई वर्षमा व्यक्त गरिन्छ । यसले मुद्रास्फितिलाई ध्यान दिँदा कति वर्षमा आयोजनाको लगानी फिर्ता हुन्छ भन्ने कुरा बुझाउँदछ ।
- ञ) **“निष्काशन बैंक”** भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनबाट सङ्कलन हुन आएको रकमलाई जम्मा गर्नको लागि तोकिएको वाणिज्य बैंक वा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंकलाई सम्झनु पर्छ ।
- ट) **“नियमन निकाय”** भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय तथा विद्युत नियमन आयोगलाई सम्झनु पर्छ ।
- ठ) **“संस्थापक, सञ्चालक, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा व्यवस्थापन”** भन्नाले सान्भि इनर्जी लिमिटेडको संस्थापक, सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक तथा व्यवस्थापनलाई सम्झनु पर्छ ।
- ड) **“बोर्ड”** भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई सम्झनु पर्छ ।
- ढ) **आयोजना प्रभावित क्षेत्र भन्नाले ईलाम जिल्लाको ईलाम नगरपालिका वडा नं. १० (साविकको गोदक गा.वि.स. का १ देखि ९ नं. सम्मका वडाहरु समेत), माईजोगमाई गाउँपालिका वडा नं. १ (साविकको नयाँबजार गा.वि.स.का १-४, ६-९ नं. वडाहरु समेत) माईजोगमाई गाउँपालिका वडा नं. ३ र ४ (साविकको नाम्खालिङ गा.वि.स. का १ देखि ९ नं. सम्मका वडाहरु तथा नयाँबजार गा.वि.स. को वडा नं. ५ समेत), सूर्योदय नगरपालिका वडा नं. १० (साविकको फिक्कल गा.वि.स. का ६ देखि ९ नं. सम्मका वडाहरु तथा तत्कालिन सूर्योदय नगरपालिकाका ६, ७ नं. वडाहरु समेत) तथा सूर्योदय नगरपालिका वडा नं. ११ (साविकको पञ्चकन्या गा.वि.स.का २, ३, ४, ५, ६, ८ नं. वडाहरु तथा तत्कालिन सूर्योदय नगरपालिकाका ३, ४, ५ नं. वडाहरु समेत) का स्थायी बासिन्दाहरुलाई जनाउँदछ ।**
- ण) **“वित्तीय विवरण”** भन्नाले सङ्गठित संस्थाको वासलात, आय-व्यय विवरण, नगद प्रवाह विवरण सम्झनु पर्छ र सो शब्दले इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण र लेखा नीति तथा लेखासँग सम्बन्धित टिप्पणीहरु समेतलाई जनाउँदछ ।
- त) **“आस्वा सदस्य”** भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट आस्वा सदस्यता लिएका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई सम्झनु पर्छ ।
- थ) **“प्रति शेयर नेटवर्थ”** भन्नाले नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान अनुसार सङ्गठित संस्थाको शेयरको चुक्ता पुँजी तथा जगेडा कोषहरुको कुल जोडमा सञ्चित नोक्सानीको कुल रकम र अपलेखन गर्न बाँकी स्थगन र विविध खर्चहरु तथा ख्याती घटाई बाँकी रहन जाने खुद सम्पत्ति (नेटवर्थ) रकम लाई कायम कुल चुक्ता शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भागफल सम्झनु पर्छ ।
- द) **“प्रति शेयर आम्दानी”** भन्नाले कम्पनीको खुद नाफालाई जम्मा कायम साधारण शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ ।
- ध) **“नगद प्रवाह”** भन्नाले आयोजनाबाट प्राप्त हुने खुद नाफामा ह्रास कटि तथा अमोर्टाइजेसन जोडि कार्यशिल पुँजीमा भएको परिवर्तन (चालु पुँजी-चालु दायित्व) तथा पुँजीगत खर्चहरु घटाउँदा आउने परिणामलाई जनाउँदछ ।
- न) **“वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली”** भन्नाले नेपाल सरकारको सम्बन्धीत निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपाली नागरिकहरुलाई जनाउँदछ ।
- प) **“विप्रेषण (रेमिटयान्स) बचत खाता”** भन्नाले नेपाल सरकारको सम्बन्धीत निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा बसि रोजगार गरिरहेका नेपाली नागरिकको नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट धितोपत्र खरिद सङ्कलन सम्बन्धी कार्य गर्न अनुमति प्राप्त आस्वा सदस्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा सम्बन्धीत व्यक्तिको नाममा रहेको विप्रेषण (रेमिटयान्स) बचत खाता सम्झनुपर्छ ।
- फ) **खुद सम्पत्ति (नेटवर्थ)** भन्नाले नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान अनुसार सङ्गठित संस्थाको शेयरको चुक्ता पुँजी तथा जगेडा कोषहरुको कुल जोडमा सञ्चित नोक्सानीको कुल रकम र अपलेखन गर्न बाँकी स्थगन र विविध खर्चहरु तथा ख्याति घटाई बाँकी रहन जाने खुद सम्पत्ति (नेटवर्थ) रकम सम्झनु पर्छ ।

ख. विवरणपत्रको मुखपृष्ठको भित्री भागमा उल्लेख हुनुपर्ने कुराहरु:

क्र.सं.	विवरणपत्र प्राप्त गर्न सकिने संस्थाको नाम र ठेगाना
१.	नेपाल एसबिआई मर्चेण्ट बैंकिङ्ग लिमिटेड, लेखनाथमार्ग, ठमेल, काठमाडौं, नेपाल ।
२.	सान्भि इनर्जी लिमिटेड, का.म.न.पा.वडा नं. २, लाजिम्पाट, उत्तरढोका, मेट्रोपार्क विल्डिङ्ग, काठमाडौं, नेपाल ।

साथै, निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको वेबसाइट: www.nsmbi.com.np निष्काशनकर्ता कम्पनीको वेबसाइट www.sanvienergy.com र नेपाल धितोपत्र बोर्डको वेबसाइट www.sebon.gov.np बाट समेत यस निष्काशनको लागि स्वीकृत विवरणपत्र डाउनलोड गरी अध्ययन गर्न सकिनेछ ।

क्र.सं.	दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान:
१.	नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट सि-आस्बा (C-ASBA) सदस्यता प्राप्त गरेका सम्पूर्ण बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु र तिनका तोकिएका शाखा कार्यालयहरु ।

ग.१. धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको उद्घोषणः

हामीलाई सान्नि इन्जी लिमिटेड तथा यसका संस्थापक/सञ्चालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा त्यस संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकोले लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुरा प्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतिका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन २०६३, धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ र धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका २०७४ अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धतापत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं ।

ग.२. सङ्गठित संस्थाको उद्घोषणः

ग.२.क) सञ्चालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषणः

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरूका साथै निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरूको सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सो सँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीहरूको शुद्धता तथा सत्यता प्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी सञ्चालकहरू व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता बहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरूको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी यो उद्घोषण गर्दछौं कि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सबै पालना गरेका छौं र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी सु-सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैनौं ।

ग.२.ख) सङ्गठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषणः

यस सान्नि इन्जी लिमिटेडले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरणहरू बाहेक कम्पनीको बारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहिता कम्पनीमा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जोखिम लगानीकर्ता स्वयम्ले बहन गर्नुपर्नेछ ।

ग.२.ग) नियमन निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषणः

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै: कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, नेपाल विद्युत प्राधिकरण, विद्युत नियमन आयोग आदि) को सार्वजनिक निष्काशन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं । साथै सार्वजनिक निष्काशन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सो मा उल्लेखित सम्झौता वा अन्य विवरणहरू नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेड र विद्युत नियमन आयोगमा पेश गरेका छौं ।

यस कम्पनीले कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा आ.व. २०८०/८१ सम्मको पेश गर्नुपर्ने विवरणहरू पेश गरेको हुनाले उक्त आ.व. सम्म कम्पनी अद्यावधिक रहेको जानकारी गराउँदछौं ।

ग.२.घ) संस्थापक, सञ्चालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषणः

- (१) यस कम्पनीका संस्थापक, सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख कर्जा सूचीमा रहेका छैनन् ।
- (२) यस कम्पनीका सञ्चालक वा प्रबन्ध सञ्चालक कालो सूचीमा रहेका अन्य सङ्गठित संस्थामा सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी रहेका छैनन् ।
- (३) सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणबाट पुँजी सङ्कलन गरी बेपत्ता भएका वा सञ्चालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरूको हित विपरीत हुने कार्य गरेको सङ्गठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कम्पनीको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन् ।
- (४) धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमतिपत्र खारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको सङ्गठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कम्पनीको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन् ।
- (५) यस कम्पनीको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख वा प्रबन्ध सञ्चालक धितोपत्र सम्बन्धी ऐन २०६३ को दफा १०८ बमोजिम सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी हुन अयोग्य रहेका छैनन् ।

ग.३.क) सङ्गठित संस्थाको पृष्ठभूमि:

(क) **संस्थाको नाम:** सान्भि इनर्जी लिमिटेड (Sanvi Energy Limited)

(ख) **संस्था कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा:**

यस सान्भि इनर्जी लिमिटेड कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०६८/०४/१८ मा नेपाल सरकार, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा प्राइभेट लिमिटेडको रूपमा दर्ता भई मिति २०७७/०३/२५ गते पब्लिक लिमिटेडको रूपमा परिणत भएको हो ।

(ग) **संस्थाको रजिष्टर्ड ठेगाना:**

यस कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय काठमाडौं जिल्ला, का.म.न.पा वडा नं. २, लाजिम्पाट, उत्तरढोका, मेट्रोपार्क विल्डिङ रहेको छ । आवश्यकता अनुसार कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम रजिष्टर्ड कार्यालय स्थानान्तरण गर्न सकिनेछ ।

(घ) **कारोबार गर्ने मुख्य स्थान:**

यस सान्भि इनर्जी लिमिटेडको आयोजना स्थल, जलविद्युत उत्पादन केन्द्र तथा अन्य भौतिक पूर्वाधारहरु इलाम जिल्ला, इलाम नगरपालिका वडा नं. १०, माई जोगमाई गाउँपालिका वडा नं. १, ३ र ४ तथा सूर्योदय नगरपालिका वडा नं. १० र ११ मा रहेको छ ।

(ङ) **सङ्गठित संस्थाको स्थापनाकालदेखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र सङ्गठित संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरु:**

१) यस कम्पनी जलविद्युत आयोजनाको विकास, निर्माण र सञ्चालन गर्ने मुख्य उद्देश्यका साथ कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०६८/०४/१८ गते नेपाल सरकार, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा प्राइभेट लिमिटेडको रूपमा दर्ता भई काम कारोबार सञ्चालन गर्दै आइरहेकोमा मिति २०७७/०३/२५ गते पब्लिक लिमिटेड कम्पनीको रूपमा परिणत भई निरन्तर सञ्चालनमा रहेको छ ।

कम्पनी स्थापना भए पश्चात् इलाम जिल्लाको माई जोगमाई गाउँपालिका र इलाम नगरपालिकामा अवस्थित भई बग्ने जोगमाई खोलाको पानी प्रयोग गरी विद्युत उत्पादनका लागि जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजनाबाट ७.६ मेगावाट जलविद्युत आयोजनाको निर्माण, उत्पादन तथा सञ्चालन गर्न नेपाल सरकार उर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालयबाट मिति २०६९/१२/२९ मा विद्युत उत्पादनको अनुमति प्राप्त गरेको हो भने माईजोगमाई गाउँपालिका वडा नं. ३ र ४ (साविक नामसालिङ्ग गा.वि.स तथा सूर्योदय नगरपालिका वडा नं. १० र ११ (साविक पञ्चकन्या गा.वि.स) भई बग्ने जोगमाई खोलाको पानी प्रयोग गर्ने गरी निर्माण गरिरहेको जोगमाई खोला क्यासकेड जलविद्युत आयोजनाबाट ५.२ मेगावाट जलविद्युत आयोजनाको निर्माण, उत्पादन तथा सञ्चालन गर्न नेपाल सरकार उर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालयबाट मिति २०७६/१०/०१ मा विद्युत उत्पादनको अनुमति प्राप्त गरेको हो ।

कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच मिति २०६९/०८/०७ मा जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना ७.६ मेगावाटको विद्युत खरिद विक्री सम्झौता (PPA) अनुसार व्यापारिक विद्युत उत्पादन सुरु गर्नुपर्ने मिति (RCOD) २०७३ फाल्गुण २७ गते (तदनुसार मार्च १०, २०१७) रहेकोमा उक्त आयोजनाबाट मिति २०७४/०१/१८ गतेदेखि व्यापारिक विद्युत उत्पादन सुरु भई सकेको छ ।

साथै कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच मिति २०७५/०५/०७ मा जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजनाबाट ६ मेगावाट विद्युत खरिद विक्री सम्झौता (PPA) सम्पन्न भएको र सो आयोजनाको जडित क्षमता मिति २०७५ वैशाख २७ को पत्र संख्या ०७४/७५ चं. नं १५५६ मार्फत संशोधन गरी ६ मेगावाट बाट ५.२ मे.वा. कायम गरिएको छ । कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच मिति २०७५/०५/०७ मा सम्पन्न भएको विद्युत खरिद विक्री सम्झौता अनुसार व्यापारिक विद्युत उत्पादन सुरु गर्नुपर्ने मिति (RCOD) २०७८ श्रावण ७ गते (तदनुसार जुलाई २२, २०२१) रहेको मा विद्युत खरिद विक्री सम्झौता (PPA) को दोस्रो संशोधन मिति २०७८ चैत्र २३ गते र मिति २०७९ फाल्गुण ३० मा भएको चौथो संशोधन बाट व्यापारिक विद्युत उत्पादन सुरु गर्नुपर्ने मिति (RCOD) क्रमशः २०७९ श्रावण ६ गते र २०८० श्रावण ५ गते कायम गरिएकोमा विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोभिड १९ र त्यसले आयोजनामा पारेको प्रभावको कारण आयोजना निर्माणमा थप केही समय लाग्ने अवस्था सिर्जना भएकोले मिति २०८० चैत्र २५ गतेको चलानी नं. ०८०/०८१/१०० को पत्र मार्फत २ वर्षको लागि व्यापारिक विद्युत उत्पादन सुरु गर्नुपर्ने मिति (RCOD) थपको लागि निवेदन पेश गरिसकिएको छ । यस आयोजनाको निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा रहेको र हाल आयोजनाको भौतिक प्रगति करिब ८९ प्रतिशत सम्पन्न भइसकेको छ साथै पछिल्लो अपेक्षित व्यापारिक उत्पादन (RCOD) मिति २०८२ वैशाख १५ गते रहेको छ । यद्यपि आयोजनाको COD मिति यस कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण विच भएको विद्युत खरिद विक्री सम्झौतामा उल्लेखित आयोजनाको व्यापारिक विद्युत उत्पादन सुरु गर्नुपर्ने मिति (RCOD) भन्दा केही समय ढीला हुन गएको कारणले विद्युत खरिद विक्री सम्झौतामा उल्लेख भएको पूर्वनिर्धारित विद्युत विक्री दरमा पाइने ८ पटकको मूल्य बृद्धि मा २ पटकको मूल्य बृद्धि प्राप्त नहुने सम्भावना रहेको र सोही बमोजिम २ पटकको मूल्य बृद्धिलाई समावेश नगरि वित्तीय प्रक्षेपण तयार गरिएको छ ।

२) जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना (७.६ मे.वा.) को मिति २०७०/०१/१० मा नेपाल सरकार, ऊर्जा जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय, विद्युत विकास विभागबाट विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र (वि.वि.वि.०६९/७० वि.उ. ८६) प्राप्त भएको छ र उक्त अनुमतिपत्र मिति २०६९/१२/२९ देखि २१०४/१२/२८ गते सम्म बहाल रहेकोले उक्त अनुमतिपत्रको अवधि हाल बाट २३ वर्ष १ महिना बाँकी रहेको छ ।

त्यसैगरी जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना (५.२ मे.वा.) को मिति २०७६ माघ १३ मा नेपाल सरकार, ऊर्जा जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय, विद्युत विकास विभागबाट विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र (वि.वि.वि.०७६/७७ वि.उ. २८५) प्राप्त भएको छ र उक्त अनुमतिपत्र मिति २०७६/१०/०१ देखि २१११/०९/३० गते सम्म बहाल रहेकोमा नेपाल सरकार, ऊर्जा जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय, विद्युत विकास विभागबाट मिति २०७९ भाद्र १७ मा प्राप्त पत्र संख्या २०७९/८० (अनुमतिपत्र) तथा च.नं. २४९ मार्फत आयोजनाको विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र मिति २११२/९/३० कायम गरिएकोले यस अनुमतिपत्रको अवधि हाल बाट ३० वर्ष ११ महिना बाँकी रहेको छ, तत्पश्चात् आयोजनाहरूको स्वामित्व हस्तान्तरणको सम्बन्धमा विद्यमान नेपाल सरकारको जलविद्युत आयोजनाहरूको लागि कायम रहेको नीति बमोजिम हुनेछ ।

- ३) जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना ७.६ मे.वा बाट उत्पादित विद्युत १०.७ कि.मि. लामो ३३ के.भि. विद्युत प्रसारण लाइन मार्फत इलाम नगरपालिकाको वडा नं. १० मा रहेको १३२ के.भि. गोदक सब-स्टेसनमा जोडि मिति २०७४ वैशाख १८ गते देखि नै नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई निरन्तर रुपमा विद्युत बिक्री गर्दै आइराखेको छ भने जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना बाट उत्पादन हुने विद्युत १३२/३३ के.भि. गोदक सब-स्टेसनमा नै जोडिने छ जसको लागि आवश्यक कार्य पुरा भइसकेको छ ।
- **कम्पनीको हालको अवस्था:** यस कम्पनीले हाल प्रदेश नं. १ अन्तर्गत इलाम जिल्लाको माई जोगमाई गाउँपालिका, सुर्खेत नगरपालिका र ईलाम नगरपालिकामा अवस्थित जोगमाई खोलाको पानीबाट ७.६ मे.वा. क्षमताको जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजनाको शत प्रतिशत भौतिक संरचनाको निर्माण कार्य सम्पन्न गरी सफल परीक्षण उत्पादन पश्चात आयोजना बाट उत्पादित विद्युत वैशाख १८, २०७४ देखि नेपाल विद्युत प्राधिकरण लाई बिक्री गर्दै आइराखेको छ ।

४) कम्पनीको प्रबन्धपत्रको दफा ४ अनुसार कम्पनीको मुख्य उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेको छ :

१. स्वीकृत लिनु पर्नेमा स्वीकृत लिई हाल देशमा विद्यमान विद्युतिय उर्जा सङ्कटलाई न्युनिकरण गर्न नेपालका विभिन्न भागमा रहेका नदी, नाला, खोला, ताल, आदिबाट विद्युत उत्पादन गर्न निजी क्षेत्रमा सञ्चालन भइरहेका जलविद्युत आयोजनाहरूमा लगानी गर्ने ।
२. नेपालको विभिन्न भागमा रहेको नदी, नाला, खोला, ताल, आदिबाट निजी क्षेत्रमा जलविद्युत आयोजनाहरू निर्माण गरी जलविद्युत उत्पादन गर्ने, प्रसारण बिक्री वितरण गर्ने, गराउने ।
३. विद्युत उर्जाको आवश्यकता अनुसार जलविद्युत बाहेक सौर्य, वायु उर्जा, प्राकृतिक ग्यास, बायोग्यास आदिबाट विद्युत शक्ति उत्पादन गरी प्रसारण तथा बिक्री वितरण गर्ने, त्यस्ता आयोजनाहरूमा लगानी गर्ने, परियोजनाहरूको सर्वेक्षण, अन्वेषण, अध्ययन अनुसन्धान, अनुगमन, मुल्याङ्कन गर्ने, निर्माण गर्ने सो का लागि स्वदेशी तथा विदेशी लगानीकर्ताहरूको व्यवस्थापन गर्ने ।
४. नेपाल विद्युत प्राधिकरणका विभिन्न आयोजनाहरू र अन्य विद्युत उर्जा उत्पादक गैर सरकारी सँघ संस्था लगायत अन्य व्यक्ति, कम्पनी सङ्गठित संस्थाहरूले कुनैपनि श्रोतबाट उत्पादन गरेको बिजुली खरिद गरि वा भाडामा लिई सर्वसाधारण जनता तथा उद्योग, यातायात, कृषि लगायत विभिन्न क्षेत्रका उपभोक्तालाई बिक्री वितरण गर्ने ।
५. राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा विद्युत शक्तिको खरिद बिक्री गर्ने ।
६. जल उर्जा, सौर्य उर्जा, वायु उर्जा, बायोग्यास, प्राकृतिक ग्यास आदिबाट विद्युत शक्ति उत्पादनका लागि आवश्यक प्रविधि, उपकरण, औजार, सामग्रीहरूको उत्पादन गर्ने स्वदेशी तथा विदेशी उत्पादकहरूको प्रमुख वितरक भई स्वदेशी तथा विदेशी बजारमा बिक्री वितरण गर्ने, आयात निर्यात गर्ने, प्रवर्द्धन गर्ने ।
७. उत्पादित विद्युत शक्ति तथा अन्य उर्जा शक्ति वितरण गर्न आवश्यक प्रसारण तथा वितरण लाइन निर्माण गर्ने र सञ्चालन गर्ने ।
८. जलविद्युत तथा उर्जा शक्ति विकास गर्ने सिलसिलामा हुने वातावरणीय पक्षलाई मध्य नजर गरि वातावरण अनुसन्धान र विनाशलाई रोकथाम गर्ने उपाय अवलम्बन गर्ने ।
९. नेपालका छिमेकी राष्ट्र लगायत अन्य राष्ट्रहरूमा विद्युत निर्यात गर्न आवश्यक पहल गर्ने, गराउने, ठूला अन्तर्राष्ट्रिय प्रसारण लाइनका लागि नेटवर्कीङ्ग बिस्तार गर्न सहभागी हुने ।
१०. जल उर्जा, सौर्य उर्जा, वायु उर्जा, बायोग्यास, प्राकृतिक ग्यास आदि समेतबाट विद्युत तथा शक्ति उत्पादन क्षेत्रमा दक्ष जनशक्ति उत्पादन गर्न राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरका गोष्ठी, सेमिनार, एक्जिभिशन, एक्सपो, उत्सव, समारोह आयोजना गर्ने, तिनको व्यवस्थापन गर्ने, तिनमा सहभागी हुने ।
११. जल उर्जा, सौर्य उर्जा, वायु उर्जा, बायोग्यास, प्राकृतिक ग्यास आदिबाट विद्युत तथा शक्ति उत्पादन गर्न आवश्यक दक्ष जनशक्ति, प्रविधिहरूको विकासका लागि आवश्यक तालिम केन्द्र, विद्यालय, कलेज, अनुसन्धान केन्द्र स्थापना गरि सञ्चालन गर्ने ।
१२. स्वदेशी तथा विदेशी लगानीकर्ताहरूलाई जल उर्जा, सौर्य उर्जा, वायु उर्जा, बायोग्यास, प्राकृतिक ग्यास आदिबाट विद्युत तथा शक्ति उत्पादन गर्न आवश्यक वित्तीय व्यवस्थापन र सो सम्बन्धी परामर्श सेवा प्रदान गर्ने ।
१३. जलविद्युत पुर्वाधार, आर्थिक विकास एवम् जलविद्युत योजना तथा अन्य उद्योगहरू स्थापना गर्न शेयरमा लगानी गर्ने, गराउने ।
१४. आयत निर्यात, सप्लाई सम्बन्धी कार्यको बोलपत्रमा भाग लिई आयात निर्यात तथा सरकारी, अर्ध सरकारी निकाय, सँघसंस्था, उद्योग, कलकारखाना, व्यापारिक तथा व्यवसायिक प्रतिष्ठान कार्यालयहरूलाई आवश्यक पर्ने सामग्रीहरू सप्लाई गर्ने ।

५) **आयोजनाको कूल विद्युत उत्पादन क्षमता:** ईलाम जिल्लाको माईजोगमाई गाउँपालिका र ईलाम नगरपालिकामा अवस्थित जोगमाई खोलाको पानी प्रयोग गरी सञ्चालन हुने जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजनाको कूल उत्पादन क्षमता ७,६०० किलोवाट रहेको र सोही स्थानमा सान्निभ इनर्जी लिमिटेडले नै निर्माण गरिराखेको जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजनाको कूल क्षमता ५,२०० किलोवाट गरी जम्मा जडित क्षमता १२,८०० किलोवाट रहेको छ ।

६) **आयोजनाको विद्युत उत्पादन अनुमति प्राप्त गरेको मिति:** जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना (७.६ मे.वा.) को मिति २०६९/१२/२९ मा स्वीकृत गरी मिति २०७०/०१/१० को पत्र बमोजिम नेपाल सरकार, ऊर्जा जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय, विद्युत विकास विभागबाट विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र (वि.वि.वि.०६९/७० वि.उ. ८६) प्राप्त भएको हो र उक्त अनुमतिपत्र मिति २१०४/१२/२८ गते सम्म बहाल रहनेछ ।

त्यसैगरी जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना (५.२ मे.वा.) को मिति २०७६ माघ १३ मा नेपाल सरकार, ऊर्जा जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय, विद्युत विकास विभागबाट विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र (वि.वि.वि.०७६/७७ वि.उ. २८५) प्राप्त भएको हो र उक्त अनुमतिपत्र मिति मिति २०७६/१०/०१ बाट २१११/०९/३० गते सम्म बहाल रहेकोमा नेपाल सरकार, ऊर्जा जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय, विद्युत विकास विभागबाट मिति २०७९ भाद्र १७ मा प्राप्त पत्र संख्या २०७९/८० (अनुमतिपत्र) तथा च.नं. २४९ मार्फत आयोजनाको विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र मिति वि.सं.२११२/९/३० गते सम्म रहनेछ, तत्पश्चात् आयोजनाहरूको स्वामित्व हस्तान्तरणको सम्बन्धमा विद्यमान नेपाल सरकारको जलविद्युत आयोजनाहरूको लागि कायम रहेको नीति बमोजिम हुनेछ ।

- ७) आयोजनाको कूल लागत प्रति मेगावाट लागत: जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना (७.६ मे.वा.) को कूल लागत रु. १,५७,२९,५२,५४४.००/- (Interest During Construction सहित) छ भने यस आयोजनाको प्रति मेगावाट लागत रु. २०,६९,६७,४४०/- रहेको छ । त्यसैगरी निर्माणाधिन जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना (५.२ मे.वा.) को कूल अनुमानित लागत रु. १,००,९१,१३,०००/- (Interest During Construction सहित) छ भने यस आयोजनाको अनुमानित प्रति मेगावाट लागत रु. १९,४०,६०,१९२.३१ रहेको छ । (अहिले रहेको Syndicated Credit Facilities Agreement मा उल्लेखित बजेट अनुसार) परियोजनाको लगानी फिर्ता हुने अवधि (Pay back Period) सम्बन्धी विवरण

जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना ५.२ मे.वा.को हकमा:

आयोजनाको साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि: ६.७३ वर्ष

आयोजनाको डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि: ११.१० वर्ष

जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना ७.६ मे.वा. को हकमा:

आयोजनाको साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि: ५.५३ वर्ष

आयोजनाको डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि: ८.२९ वर्ष

८) आयोजनाको प्रसारण लाइन अनुमति प्राप्त गरेको मिति:

कम्पनीबाट प्रबर्द्धित जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना (७.६मे.वा.) र जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना (५.२ मे.वा.) को प्रसारण लाईन सम्बन्धी विस्तृत विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

- नेपाल सरकार ऊर्जा मन्त्रालय, विद्युत विकास विभागबाट जोगमाई खोला जलविद्युत आयोजना ३३ के.भी. विद्युत प्रसारण लाईनको अनुमतिपत्र मिति २०७२/०६/२४ मा प्रदान गरिएको छ र सो अनुमतिपत्र बहाल रहने मिति २०७२/०६/१३ देखि २०९७/०६/१२ सम्म रहेको छ ।
- यस अयोजनाको मिति २०७७/०८/२९ मा अनुमतिपत्र सख्या: वि.वि.वि ०७२/७३, वि प्र. ६१ मार्फत प्रथम संशोधन गरी यसै आयोजना बाट निर्माणाधिन जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना (५.२ मे.वा.) को लागि विद्युत प्रसारण लाईनको अनुमति पनि यसैमा समावेश गरि संयुक्त रुपमा विद्युत प्रसारण लाईनको रुपमा कायम गरिएको छ ।
- आयोजनाको प्रसारण लाइनको नाम जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजनाको ३३ के.भी. संयुक्त विद्युत प्रसारण लाईन आयोजना भनिएको छ ।
- यस जोगमाई खोला जलविद्युत आयोजना (७.६ मे.वा.) को लागि नेपाल सरकार, ऊर्जा जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय, विद्युत विकास विभागबाट मिति २०७०/०१/१० गतेको पत्र मार्फत विद्युत उत्पादन अनुमति २०६९/१२/२९ बाट २१०४/१२/२८ गते सम्म कायम रहने गरी प्रदान गरिसकेको छ ।
- जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना (५.२ मे.वा.) को विद्युत उत्पादन अनुमति २०७६/१०/०१ बाट २११२/०९/३० गते सम्म कायम रहने गरी नेपाल सरकार, ऊर्जा जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय, विद्युत विकास विभागबाट मिति २०७६ माघ १३ गतेको पत्र मार्फत प्राप्त भइसकेको छ ।
- दुवै आयोजनाहरूको लागि सब स्टेशनको रुपमा ईलाम जिल्ला, ईलाम नगरपालिका वडा नम्बर १० स्थित गोदक सब स्टेशन रहेको छ ।
- जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना (७.६ मे.वा.) को प्रसारण लाइन १०.७ कि. मि. तथा जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना (५.२ मे.वा.) को प्रसारण लाईन ७ कि.मि रहेको छ ।
- जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना ७.६ मे.वा. को भोल्टेज ३३ के.भि. तथा जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना ५.२ मे.वा. को भोल्टेज पनि ३३ के.भि. नै रहेको छ ।
- कम्पनीले निर्माण गरेको जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना (७.६ मे.वा.) मिति २०७४ बैशाख १८ मा विद्युत उत्पादन भई निरन्तर सञ्चालनमा आइराखेको अवस्था छ भने निर्माणाधिन जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना (५.२ मे.वा.) को प्रसारण लाइनको सम्पूर्ण निर्माण कार्य सम्पन्न भई टि.ओ.डी. मिटर समेत जडान गरी उत्पादित विद्युत प्रसारणको लागि तयारी अवस्थामा रहेको छ ।

माथिको विवरणलाई तलको तालिकामा निम्न अनुसार संक्षेपमा प्रस्तुत गरिएको छ ।

विवरण	आयोजनाहरू		कैफियत
	जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना (७.६ मे.वा.)	जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना (५.२ मे.वा.)	
आयोजनाको प्रसारण लाइनको नाम	जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजनाको ३३ के.भी. संयुक्त विद्युत प्रसारण लाईन आयोजना		
सब स्टेशन	ईलाम जिल्ला, ईलाम नगरपालिका वडा नम्बर १० स्थित गोदक सब स्टेशन		
भोल्टेज	३३ के.भि.		
कन्डक्टरको प्रकार	ACSR Dog/100 sq.mm		
प्रसारण लाईनको दुरी	१०.७ कि. मि. (क्यासकेड आयोजना सम्म सिङ्गल सर्किट र क्यासकेड आयोजना बाट डबल सर्किट)	७ कि.मि (डबल सर्किट)	
आयोजनाको विद्युत उत्पादन अनुमति पत्र	२०६९/१२/२९ बाट २१०४/१२/२८ गते सम्म कायम	२०७६/१०/०१ बाट २११२/०९/३० गते सम्म कायम	
आयोजनाको प्रसारण लाईनको अवस्था	सञ्चालनमा आइराखेको अवस्था छ ।	प्रसारण लाइनको सम्पूर्ण निर्माण कार्य सम्पन्न भई टि.ओ.डी. मिटर समेत जडान गरी उत्पादित विद्युत प्रसारणको लागि तयारी अवस्थामा रहेको छ ।	

कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच सम्पन्न विद्युत खरीद-विक्री सम्झौताका मुख्य-मुख्य बुँदाहरू निम्न बमोजिम रहेका छन् :

- विद्युत खरीद-विक्री सम्झौता दुवै पक्षले हस्ताक्षर गरेको मिति देखि लागू हुनेछ र आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति (Commercial Operation Date) ले ३० (तीस वर्ष वा विद्युत उत्पादन अनुमतिपत्र (Generation License) को अवधि मध्ये जुन घटी छ सो समयसम्म कायम रहनेछ ।
- कम्पनीले आफ्नो आयोजनाबाट उत्पादित विद्युत विक्री गर्ने प्रयोजनका लागि नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग विद्युत खरीद विक्री सम्झौता (PPA) गर्दा जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना (७.६ मे.वा.) र जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना (५.२ मे.वा.) को खरीद विक्री सम्झौता Take or Pay प्रावधानमा आधारित भई गरिएको छ ।
- ख) जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजनाबाट उत्पादित ७.६ मेगावाट जलविद्युत खरीदका लागि भएको विद्युत खरीद-विक्री सम्झौताका मुख्य-मुख्य बुँदाहरू कन्ट्र्याक्ट इनर्जी जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना ७.६ मे.वा. को हकमा वर्षा याममा प्रति कि.वा. घण्टा रु. ४.८० (चार रुपैयाँ असी पैसा मात्र) र सुख्खा याममा प्रति कि.वा. घण्टा रु. ८.४० (आठ रुपैयाँ चालीस पैसा मात्र) विद्युत खरीद दरले हुन आउने रकम कम्पनी वा विद्युत खरीद विक्री सम्झौताको दफा ३४ अनुसारको अगुवा बैंक वा वित्तीय संस्थालाई नेपाल विद्युत प्राधिकरणले बुझाउने छ । साथै व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति (Commercial Operation Date) बाट एक वर्ष पुगेको महिनाको लगत्तै पछिको महिना देखि लागू हुने गरि प्रत्येक वर्षको लागि ३ (तीन) प्रतिशतका दरले ५ (पाँच) पटकसम्म मूल्यवृद्धि दिई निम्न तालिका अनुसार विद्युत उर्जा खरीद दर कायम गरिएको छ ।

अवधि-व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति (COD) कायम भएको महिना लगत्तै पछिको महिनालाई पहिलो महिना मानी अवधि गणना हुने गरि)	सुख्खा याम (पौष देखि चैत्र सम्म (रु. प्रति युनिट)	वर्षा याम (बैशाख देखि मंसिर सम्म (रु. प्रति युनिट)
पहिलो महिना देखि १२ औं महिना सम्म	८.४०	४.८०
१३ औं महिना देखि २४ औं महिना सम्म	८.६५	४.९४
२५ औं महिना देखि ३६ औं महिना सम्म	८.९०	५.०९
३७ औं महिना देखि ४८ औं महिना सम्म	९.१६	५.२३
४९ औं महिना देखि ६० औं महिना सम्म	९.४१	५.३८
६१ औं महिना देखि सम्झौता अवधि सम्म	९.६६	५.५२

यस आयोजनाले मिति २०७४ वैशाख १८ गते देखि नै विद्युत उत्पादन गरी नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई निरन्तर विक्री गर्दै आइराखेको र हालको समयसम्म आयोजनाले विद्युत विक्री सम्झौतामा उल्लेख गरिए अनुसारको माथि तालिकामा उल्लेख गरिए अनुसारको प्रत्येक वर्षको लागि ३ (तीन) प्रतिशतका दरले ५ (पाँच) पटकसम्म दिइने मूल्यवृद्धिको सुविधा प्राप्त गरिसकेको छ ।

आयोजनाबाट वर्षा याम तथा सुख्खा याम गरी वार्षिक उत्पादन हुने विद्युत सम्बन्धी विवरण:

विवरण	जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना
सुख्खा याम कूल इनर्जी (kWh)	६९,४१,९६७
वर्षा याम (वैशाख देखि मंसिर सम्मको) कूल इनर्जी (kWh)	३,५९,३३,४३०
जम्मा वार्षिक (kWh)	४,२८,७५,३९७

- ख) जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजनाबाट उत्पादित ५.२ मेगावाट जलविद्युत खरीदका लागि भएको विद्युत खरीद-विक्री सम्झौताका मुख्य-मुख्य बुँदाहरू कन्ट्र्याक्ट इनर्जी जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना (५.२ मे.वा.) को हकमा वर्षा याममा प्रति कि.वा. घण्टा रु. ४.८० (चार रुपैयाँ असी पैसा मात्र) र सुख्खा याममा प्रति कि.वा. घण्टा रु. ८.४० (आठ रुपैयाँ चालीस पैसा मात्र) विद्युत खरीद दरले हुन आउने रकम कम्पनी वा विद्युत खरीद विक्री सम्झौताको दफा ३४ अनुसारको अगुवा बैंक वा वित्तीय संस्थालाई नेपाल विद्युत प्राधिकरणले बुझाउने छ । साथै व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति (Commercial Operation Date) बाट एक वर्ष पुगेको महिनाको लगत्तै पछिको महिना देखि लागू हुने गरि प्रत्येक वर्षको लागि ३ (तीन) प्रतिशतका दरले ८ (आठ) पटकसम्म मूल्यवृद्धि दिई निम्न तालिका अनुसार विद्युत उर्जा खरीद दर कायम गरिएको छ ।

अवधि-व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति (COD) कायम भएको महिना लगत्तै पछिको महिनालाई पहिलो महिना मानी अवधि गणना हुनेगरि)	सुख्खा याम (पौष देखि चैत्र सम्म प्रति युनिट)	वर्षा याम (बैशाख देखि मंसिर सम्म (रु. प्रति युनिट)
पहिलो महिना देखि १२ औं महिना सम्म	८.४०	४.८०
१३ औं महिना देखि २४ औं महिना सम्म	८.६५	४.९४
२५ औं महिना देखि ३६ औं महिना सम्म	८.९०	५.०९
३७ औं महिना देखि ४८ औं महिना सम्म	९.१६	५.२३
४९ औं महिना देखि ६० औं महिना सम्म	९.४१	५.३८
६१ औं महिना देखि ७२ औं महिना सम्म	९.६६	५.५२
७३ औं महिना देखि ८४ औं महिना सम्म	९.९१	५.६६
८५ औं महिना देखि ९६ औं महिना सम्म	१०.१६	५.८१
९७ औं महिना देखि सम्झौता अवधि सम्म	१०.४२	५.९५

तर आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरू हुन पर्ने मिति Required Commercial Operation Date (RCOD) को तुलनामा व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति Commercial Operation Date (COD) ढिलो हुन गएमा निम्नानुसार वार्षिक मूल्यवृद्धि दिइनेछ :

- (क) RCOD को तुलनामा COD ६ महिना भन्दा बढी १८ महिना सम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ७ वटा मात्र मूल्यवृद्धि दिइनेछ ।
- (ख) RCOD को तुलनामा COD १८ महिना भन्दा बढी ३० महिना सम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ६ वटा मात्र मूल्यवृद्धि दिइनेछ ।
- (ग) RCOD को तुलनामा COD ३० महिना भन्दा बढी ४२ महिना सम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ५ वटा मात्र मूल्यवृद्धि दिइनेछ ।
- (घ) RCOD को तुलनामा COD ४२ महिना भन्दा बढी ५४ महिना सम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ४ वटा मात्र मूल्यवृद्धि दिइनेछ ।
- (ङ) RCOD को तुलनामा COD ५४ महिना भन्दा बढी ढिलो हुन गएमा जम्मा ३ वटा मात्र मूल्यवृद्धि दिइनेछ ।

नेपाल विद्युत प्राधिकरणले अतिरिक्त उर्जा (Excess Energy) को हकमा विद्युत खरिद बिक्री सम्झौताको दफा १२.१ अनुसारको खरिद दरको ५०% (पचास प्रतिशत) को हिसाबले कम्पनीले विलिङ्ग गर्ने र प्राधिकरणले भुक्तानी गर्नेछ ।

आयोजनाबाट वर्षा याम तथा सुख्खा याम गरि वार्षिक उत्पादन हुने विद्युत सम्बन्धी विवरण:

विवरण	जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना
सुख्खा याम कूल इनर्जी (kWh)	४३,९३,७५५
वर्षा याम (वैशाख देखि मंसिर सम्मको) कूल इनर्जी (kWh)	२,५३,३२,२७५
जम्मा वार्षिक (kWh)	२,९७,२६,०३०

विद्युत खरिद बिक्री सम्झौतामा उल्लेखित हर्जाना सम्बन्धी व्यवस्था तथा अन्य मुख्य बुँदा:

- कम्पनीले विद्युत केन्द्रबाट उत्पादन हुने विद्युत शक्ति निर्धारित डेलिभरी प्वाइन्टसम्म पुऱ्याउनको लागि प्राधिकरणलाई मान्य हुने खालको निर्माण, व्यवस्था एवम् परिक्षणको कार्य सम्पन्न गरि व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति (Required Commercial Operation Date) सम्ममा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (Commercial Operation Date) पर्ने गरी आयोजनाको निर्माण तथा परीक्षणको कार्य सम्पन्न गर्नु पर्नेछ । काबु बाहिरको परिस्थितिमा बाहेक कम्पनीबाट हुनुपर्ने उपरोक्त कार्यहरू समयमै सम्पन्न हुन नसकि व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नुपर्ने मिति (Required Commercial Operation Date) सम्ममा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (Commercial Operation Date) नपरेमा कम्पनीले प्राधिकरणलाई हर्जाना तिर्नु पर्नेछ । साथै प्राधिकरणले पनि कम्पनीबाट आपूर्ति हुने विद्युत शक्ति लिनको लागि प्राधिकरणबाट हुनु पर्ने कार्यहरू सोही समय भित्र पुरा गरी सक्नु पर्नेछ । समयमै आयोजनाको निर्माण एवम् अन्य आवश्यक कार्य सम्पन्न गरी आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने भनी कम्पनीले सूचना दिइसके पछि काबु बाहिरको परिस्थितिमा बाहेक प्राधिकरणको कारणले आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति (Required Commercial Operation Date) सम्म व्यापारिक उत्पादन शुरु हुन नसकेमा प्राधिकरणले कम्पनीलाई हर्जाना तिर्नु पर्नेछ :

कम्पनीले प्राधिकरणलाई वा प्राधिकरणले कम्पनीलाई तिर्नु पर्ने हर्जाना निम्न सूत्र अनुसार हिसाब गरिनेछ ।

हर्जाना रकम रु. = $0.05 \times \text{कन्ट्र्याक्ट इनर्जीको आधारमा गणना गर्दा आउने व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति र व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति बीचको दिन अन्तरको अवधिको उर्जा} \times \text{व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (COD) मा लागू हुने खरीद दर}$

प्राधिकरणले लिनु पर्ने यस्तो हर्जाना रकम विद्युत खरीद बापत प्राधिकरणले कम्पनीलाई भुक्तानी गर्नु पर्ने रकमबाट कट्टा गरी लिन सकिने तर यसरी कट्टा गर्दा प्राधिकरणले कम्पनीलाई महिना महिनाको विद्युत खरीद बापत भुक्तानी गर्नुपर्ने रकमको पचास प्रतिशत भन्दा बढि नहुने गरी किस्ताबन्दिमा पहिलो बिल देखि यस्तो हर्जाना पुरा असुल नभएसम्म कट्टा गर्दै जानेछ । प्राधिकरणले हर्जाना तिर्नु पर्ने अवस्थामा पनि यथोचित किस्ताबन्दिमा भुक्तानी गरिने छ ।

विद्युत नदिएमा वा नलिएमा क्षतिपूर्ति तिर्नु पर्ने

प्राधिकरणले प्रत्येक महिना आयोजनाबाट कन्ट्र्याक्ट इनर्जीको परिमाणसम्मको Availability Declaration अनुसारको इनर्जी खरीद गरी लिनेछ । यस अनुसार प्राधिकरणले लिनु पर्ने उर्जा Forced Outage को कारणले लिन नसकेमा वा Dispatch Instruction को कारणले नलिएमा अनुसूचि ३ को प्रावधान अनुसार प्राधिकरणले कम्पनीलाई क्षतिपूर्ति तिर्नु पर्नेछ ।

कन्ट्र्याक्ट इनर्जी वा Availability Declaration को आधारमा गणना हुने मासिक उर्जा मध्ये जुन घटी छ सो को ८० (असी) प्रतिशत भन्दा कम नहुने गरी प्रत्येक महिना कम्पनीले आयोजनाबाट विद्युत उत्पादन गरी प्राधिकरणलाई विद्युत आपूर्ति गर्नु पर्नेछ । प्राधिकरणको कारण वा Schedule Outage वा आकस्मिक मर्मत सम्भार वा काबु बाहिरको परिस्थितिको कारण बाहेक अन्य कारणले यसरी तोकिएको परिमाण सम्मको विद्युत कम्पनीले आपूर्ति गर्न नसकेमा वा नगरेमा निम्न सूत्र अनुसार कम्पनीले प्राधिकरणलाई क्षतिपूर्ति स्वरुप रकम भुक्तानी गर्नु पर्नेछ ।

क्षतिपूर्ति रकम रु. = $[0.5 \times \text{सो महिना कम्पनीबाट प्राधिकरणलाई आपूर्ति हुनु पर्ने बढीमा कन्ट्र्याक्ट इनर्जी सम्मको Availability Declaration अनुसारको विद्युत उर्जा} - \text{सोही महिनामा कम्पनीले उपलब्ध गराएको उर्जा} - \text{सोही अवधीमा प्राधिकरणको कारणले वा Scheduled Outage वा आकस्मिक मर्मत सम्भार वा काबु बाहिरको परिस्थितिको कारणले आयोजनाबाट उपलब्ध हुन नसकेको उर्जा}] \times \text{सो महिनाको प्रति किलोवाट घण्टा}$

विद्युत उर्जा खरीद दर

यसरी हिसाब गर्दा क्षतिपूर्ति रकम ऋणात्मक भएमा क्षतिपूर्ति रकमलाई शून्य मानिने छ । क्षतिपूर्ति रकम विल रकम भन्दा बढी भएमा विल रकम भन्दा बढी भएको क्षतिपूर्ति रकम कम्पनीले प्राधिकरणलाई तिर्नुपर्ने छैन । यस्तो क्षतिपूर्ति रकम प्राधिकरणले बिलको भुक्तानी दिँदा कट्टा गर्न सक्ने प्रावधान रहेकोमा मिति २०७८ भदौ २८ मा भएको विद्युत खरीद बिक्री सम्बन्धी सम्झौताको तेस्रो संशोधनले मूल सम्झौताको Availability Declaration पेश गर्ने सम्बन्धी उपदफा ९.५ (क) ९.५ (ख) तथा सोही उपदफाहरूको तत् पश्चातका संशोधनहरू हटाई सोको सट्टा संशोधित उपदफा ९.५ (क) ९.५ (ख) कायम गरि नपुग इनर्जी बापत लाग्ने क्षतिपूर्ति हटाएको छ भने इनर्जी बढी भएको अवस्थामा बढी इनर्जीको लागि विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता बमोजिमको विद्युत खरिद दरको ५० प्रतिशतको दरमा नेपाल विद्युत प्राधिकरणले भुक्तानि गर्ने भनि उल्लेख भएको छ ।

कम्पनीले जलविद्युत आयोजनामा जडित मेशिन औजारहरू तथा अन्य उपकरणहरूको पुनर्स्थापना मूल्यभन्दा कम नहुने गरी र प्रचलित कानून बमोजिम गर्नुपर्ने सबै प्रकारका बीमाहरू गरेको छ ।

आयोजनाको हालको अवस्था :

जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजनाको निर्माण कार्य सम्पन्न भई २०७४ वैशाख १८ गते देखि व्यापारिक उत्पादन शुरू गरि नेपाल विद्युत प्राधिकरणको १३२ के. भि. प्रसारण लाइनमा जोडी विद्युत बिक्री गरिरहेको छ भने जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजनाको निर्माण कार्य तिव्र गतिमा अघि बढी अन्तिम चरणमा रहेको छ जसको हाल सम्मको प्रगती विवरण यस प्रकार छ ।

क्र.सं.	विवरण	प्रगति (जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना ७.६ मे.वा.	प्रगति % (जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना ५.२ मे.वा.
१	जग्गा अधिग्रहण	१००	१००
२.	सडक पहुँच	१००	१००
३	शिविर तथा कार्यालय	१००	८५
३	सिभिल कार्य	१००	९३
४	इलेक्ट्रोमेकानिकल कार्य	१००	८०
५	विद्युत प्रसारण लाईन कार्य	१००	९७
६	हाईड्रो मेकानिकल कार्य	१००	९६
जम्मा भौतिक प्रगति		१००	८९
जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना ७.६ मे.वा. को व्यापारिक उत्पादन मिति:			२०७४/०९/१८

आयोजनाहरूको संक्षिप्त प्राविधिक विवरणहरू निम्नानुसार रहेको छ :

आयोजना स्थल:	जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना ईलाम जिल्ला साविक फिक्कल, नयाँवजार, नामसालिङ्ग, र पन्चकन्या गा.वि.स	जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना ईलाम जिल्ला साविक नामसालिङ्ग, गोदक गा.वि.स र पन्चकन्या गा.वि.स
श्रोत नदी:	जोगमाई खोला	जोगमाई खोला
आयोजनाको किसिम:	रन अफ रिभर	रन अफ रिभर
डिजाइन डिस्चार्ज:	४.३ घन मिटर प्रति सेकेण्ड	५.२६ घन मिटर प्रति सेकेण्ड
उत्पादन हुने इनर्जी:	४२.८७५ (Gwh)	२९.७२६ (Gwh)
आयोजनाको उत्पादन क्षमता:	७.६ मेगावाट	५.२ मेगावाट
ग्रस हेड:	२२०.५० मिटर (नेट २०८.९ मिटर)	१३९.३५ मिटर (नेट ११८.१२ मिटर)
डाइभर्सन बाँध:	लम्बाई २९ मिटर, उचाई २ मिटर,	लम्बाई २९ मिटर, उचाई ४ मिटर, चौडाई ०.९५ मिटर
डिस्चार्जिङ वेसिन:	४८ मिटर लम्बाई ५.६० मिटर चौडाई	४८.५७ मिटर लम्बाई ५ मिटर चौडाई
पेनस्टक:	लम्बाई १.१९० मिटर, व्यास १.३ मिटर अधिकतम मोटाई १० देखि २२ एमएम को	लम्बाई १९३ मिटर, व्यास १.६ मिटर, मोटाई ८ देखि १४ एमएम भएको ।
पावरहाउस:	लम्बाई २९ मिटर, चौडाई १२.६ मिटर, उचाई १४.६० मिटर	लम्बाई ३६.४० मिटर, चौडाई १४.७५ मिटर, उचाई २०.७१ मिटर
टर्बाइन:	संख्या २, प्रति टर्बाइन आउटपुट ४,००० KW	संख्या २, प्रति टर्बाइन आउटपुट २,६०० KW
जेनेरेटर:	४५७० KVA Per Unit (two unit)	३०५९ KVA Per Unit (two unit)
आयोजनाको हालको वास्तविक तथा अनुमानित लागत: [{Interest during construction (IDC)}]; सहित	१,५७,२९,५२,५४४.००/- (वास्तविक)	रु.१,००,९९,९३,०००.००/- बैंक सँग भएको Sindicated Credit Facility Agreement बमोजिम) [{Interest during construction (IDC)}] स सहित

जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना ७.६ मे.वा.

आयोजना स्थल: ईलाम जिल्लाको ईलाम नगरपालिका र माई जोगमाई गाउँपालिका र सूर्योदय नगरपालिका

श्रोत नदी: ईलाम जिल्लाको माई जोगमाई गाउँपालिका, ईलाम नगरपालिकामा र सूर्योदय नगरपालिका अवस्थित जोगमाई खोलाको पानी

आयोजनाको किसिम : रन अफ रिभर

विद्युत उत्पादन अनुमति प्राप्त मिति: २०६९/१२/२९

विद्युत उत्पादन अनुमति बहाल रहने मिति: २०६९/१२/२९ देखि २९०४/१२/२८

जडित क्षमता: ७.६ मेगावाट

आयोजनाको कूल लागत: रु. १,५७,२९,५२,५४४.००/-

आयोजनाको प्रति मेगावाट लागत: रु. २०,६९,६७,४४०/-

आयोजनाको साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि: ५.५३ वर्ष

आयोजनाको डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि: ८.२९ वर्ष

जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजनाको ७.६ मे.वा. को नगद प्रवाह सम्बन्धी तालिका:

रकम रु.हजारमा

Year	Revenue	O & M	Royalty	Charge	Depreciation + Amorization	Profit Before Tax	Tax 0%, 10%, 20%	Profit After Tax	Cash Inflows
A	B	C	D		E	F	G	H	I
									B+C+D+H
0	-	-	-	-	-	-	-	-	(१,२०७,१५७)
१	२६५,१३२	३१,८१६	६,०६३	१,३२१	५२,९४५	१७२,९८७	-	१७२,९८७	२२५,९३२
२	२६५,१३२	३१,८१६	६,०६३	१,२५०	५२,९४५	१७३,०५८	-	१७३,०५८	२२६,००३
३	२६५,१३२	३१,८१६	६,०६३	१,१६८	५२,९४५	१७३,१४०	-	१७३,१४०	२२६,०८५
४	२६५,१३२	३१,८१६	६,०६३	१,०७८	५२,९४५	१७३,२३०	१७,३२३	१५६,९०७	२०८,८५२
५	२६५,१३२	३१,८१६	६,०६३	९८८	५२,९४५	१७३,३२०	१७,३३२	१५६,९८८	२०८,९३३
६	२६५,१३२	३१,८१६	६,०६३	८९५	५२,९४५	१७३,४१३	१७,३४१	१५६,०७२	२०९,०१७
७	२६५,१३२	३१,८१६	६,०६३	७९०	५२,९४५	१७३,५०८	१७,३५२	१५६,१५६	२०९,११२
८	२६५,१३२	३१,८१६	६,०६३	६७३	५२,९४५	१७३,६०५	१७,३६४	१५६,२४१	२०९,२१७
९	२६५,१३२	३१,८१६	३४,११३	५३५	५२,९४५	१४५,७२२	२९,१४४	११६,५७८	१६९,५२३
१०	२६५,१३२	३१,८१६	३४,११३	३८५	५२,९४५	१४५,८७२	२९,१७४	११६,६९८	१६९,६४३
११	२६५,१३२	३१,८१६	३४,११३	२२९	५२,९४५	१४६,०२८	२९,२०६	११६,८२३	१६९,७६८
१२	२६५,१३२	३१,८१६	३४,११३	६९	५२,९४५	१४६,१९६	२९,२३९	११६,९५७	१६९,९०३
१३	२६५,१३२	३१,८१६	३४,११३	-	५२,९४५	१४६,२५७	२९,२५१	११७,००६	१६९,९५१
१४	२६५,१३२	३१,८१६	३४,११३	-	५२,९४५	१४६,२५७	२९,२५१	११७,००६	१६९,९५१
१५	२६५,१३२	३१,८१६	३४,११३	-	५२,९४५	१४६,२५७	२९,२५१	११७,००६	१६९,९५१
१६	२६५,१३२	३१,८१६	३४,११३	-	५२,९४५	१४६,२५७	२९,२५१	११७,००६	१६९,९५१
१७	२६५,१३२	३१,८१६	३४,११३	-	५२,९४५	१४६,२५७	२९,२५१	११७,००६	१६९,९५१
१८	२६५,१३२	३१,८१६	३४,११३	-	५२,९४५	१४६,२५७	२९,२५१	११७,००६	१६९,९५१
१९	२६५,१३२	३१,८१६	३४,११३	-	५२,९४५	१४६,२५७	२९,२५१	११७,००६	१६९,९५१
२०	२६५,१३२	३१,८१६	३४,११३	-	५२,९४५	१४६,२५७	२९,२५१	११७,००६	१६९,९५१
२१	२६५,१३२	३१,८१६	३४,११३	-	५२,९४५	१४६,२५७	२९,२५१	११७,००६	१६९,९५१
२२	२६५,१३२	३१,८१६	३४,११३	-	५२,९४५	१४६,२५७	२९,२५१	११७,००६	१६९,९५१
२३	२०८,३६७	२५,००४	२८,४३७	-	-	१५४,९२६	३०,९८५	१२३,९४१	१२३,९४१
Net Present Value (NPV)								५५५,८८८,५१७	
Internal Rate of Return (IRR)								१६.४२%	
B/C Ratio / Profitability Index								१.५०	

जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजनाको ७.६ मे.वा. को Equity IRR सम्बन्धी तालिका :

रकम रु.हजारमा

Year	Revenue	O & M	Royalty	Charge	Depreciation + Amorization	Bank Interest	Profit Before Tax	Tax 20% of G	Profit After Tax	Bank Principal	Staff Benefit	Cash Inflows
A	B	C	D		E		F	G	H			I
							B+C+D+E+F	20% of G				B+C+D+H
0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(३९४,६६४)
१	२६५,१३२	३१,८१६	६,०६३	१,३२१	५२,९४५	१०१,४०३	७१,५८४	-	७१,५८४	१९७,०००	१,४३२	(७३,९०२)
२	२६५,१३२	३१,८१६	६,०६३	१,२५०	५२,९४५	९९,०८८	७३,९७०	-	७३,९७०	४७,०००	१,४७९	७८,४३६
३	२६५,१३२	३१,८१६	६,०६३	१,१६८	५२,९४५	८१,०१४	९२,१२६	-	९२,१२६	५५,०००	१,८४३	८८,२२९
४	२६५,१३२	३१,८१६	६,०६३	१,०७८	५२,९४५	७६,०७४	९७,१५६	१९,७९६	७७,४४९	६०,०००	१,७४९	९८,६३७
५	२६५,१३२	३१,८१६	६,०६३	९८८	५२,९४५	७०,५९९	१०२,७२१	१०,२७२	९२,४४८	६०,०००	१,८४९	८३,५४५
६	२६५,१३२	३१,८१६	६,०६३	८९५	५२,९४५	६४,८९९	१०८,५१४	१०,८५१	९७,६६२	६२,०००	१,९५३	८६,६५४
७	२६५,१३२	३१,८१६	६,०६३	७९०	५२,९४५	५९,१७६	११४,३४२	११,४३४	१०२,९०८	७०,०००	२,०५८	८९,७९५
८	२६५,१३२	३१,८१६	६,०६३	६७३	५२,९४५	५३,००१	१२०,६३३	१२,०६३	१०८,५७०	७८,०००	२,१७१	९१,३४५
९	२६५,१३२	३१,८१६	३४,११३	५३५	५२,९४५	४६,०६६	१२६,६५७	१९,९३१	१०६,७२६	९२,०००	१,५९५	३९,०७६
१०	२६५,१३२	३१,८१६	३४,११३	३८५	५२,९४५	३८,१०९	१०७,७६३	२१,५५३	८६,२१०	१००,०००	१,७२४	३७,४३२
११	२६५,१३२	३१,८१६	३४,११३	२२९	५२,९४५	२९,०८४	११६,९४४	२३,३८९	९३,५५५	१०४,०००	१,८७१	४०,६३०
१२	२६५,१३२	३१,८१६	३४,११३	६९	५२,९४५	१९,३४७	१२६,८४९	२५,३७०	१०१,४८०	११२,०००	२,०३०	४०,३९५
१३	२६५,१३२	३१,८१६	३४,११३	-	५२,९४५	८,९९२	१३७,२६५	२७,४५३	१०९,८१२	४०,६५२	२,१९६	११९,९०९
१४	२६५,१३२	३१,८१६	३४,११३	-	५२,९४५	१,१९५	१४५,०६३	२९,०१३	११६,०५०	-	२,३२१	१६६,६७५
१५	२६५,१३२	३१,८१६	३४,११३	-	५२,९४५	-	१४६,२५७	२९,२५१	११७,००६	-	२,३४०	१६७,६११
१६	२६५,१३२	३१,८१६	३४,११३	-	५२,९४५	-	१४६,२५७	२९,२५१	११७,००६	-	२,३४०	१६७,६११
१७	२६५,१३२	३१,८१६	३४,११३	-	५२,९४५	-	१४६,२५७	२९,२५१	११७,००६	-	२,३४०	१६७,६११
१८	२६५,१३२	३१,८१६	३४,११३	-	५२,९४५	-	१४६,२५७	२९,२५१	११७,००६	-	२,३४०	१६७,६११
१९	२६५,१३२	३१,८१६	३४,११३	-	५२,९४५	-	१४६,२५७	२९,२५१	११७,००६	-	२,३४०	१६७,६११
२०	२६५,१३२	३१,८१६	३४,११३	-	५२,९४५	-	१४६,२५७	२९,२५१	११७,००६	-	२,३४०	१६७,६११
२१	२६५,१३२	३१,८१६	३४,११३	-	५२,९४५	-	१४६,२५७	२९,२५१	११७,००६	-	२,३४०	१६७,६११
२२	२६५,१३२	३१,८१६	३४,११३	-	५२,९४५	-	१४६,२५७	२९,२५१	११७,००६	-	२,३४०	१६७,६११
२३	२०८,३६७	२५,००४	२८,४३७	-	-	-	१५४,९२६	३०,९८५	१२३,९४१	-	२,४७९	१२३,९४१
Equity Rate of Return (EIRR)								१५.९०%				
वृद्धादर (Discount factor)								९.५%				

जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजनाको ७.६ मे.वा. को Payback Period सम्बन्धी तालिका : रकम रु.हजारमा

Year	Cash Flow	CCF	Disc Factor	DCF	CDCF
०	(१,२०७,१५७)	(१,२०७,१५७)	१.००००	(१,२०७,१५७)	(१,२०७,१५७)
१	२२५,९३२	(९८१,२२५)	०.९१३२	२०६,३३१	(१,०००,८२६)
२	२२६,००३	(७५५,२२२)	०.८३४०	१८८,४८९	(८१२,३३७)
३	२२६,०८५	(५२९,१३६)	०.७६१७	१७२,१९९	(६४०,१३८)
४	२०८,८५२	(३२०,२८४)	०.६९५६	१४५,२७२	(४९४,८६६)
५	२०८,९३३	(१११,३५०)	०.६३५२	१३२,७२०	(३६२,१४५)
६	२०९,०१७	९७,६६७	०.५८०१	१२१,२५४	(२४०,८९१)
७	२०९,११२	३०६,७७९	०.५२९८	११०,७८५	(१३०,१०६)
८	२०९,२१७	५१५,९९६	०.४८३८	१०१,२२४	(२८,८८२)
९	१६९,५२३	६८५,५१९	०.४४१८	७४,९०४	४६,०२१
१०	१६९,६४३	८५५,१६३	०.४०३५	६८,४५४	११४,४७५
११	१६९,७६८	१,०२४,९३१	०.३६८५	६२,५६१	१७७,०३५
१२	१६९,९०३	१,१९४,८३४	०.३३६५	५७,१७८	२३४,२१४
१३	१६९,९५१	१,३६४,७८५	०.३०७३	५२,२३३	२८६,४४६
१४	१६९,९५१	१,५३४,७३६	०.२८०७	४७,७०१	३३४,१४७
१५	१६९,९५१	१,७०४,६८८	०.२५६३	४३,५६३	३७७,७१०
१६	१६९,९५१	१,८७४,६३९	०.२३४१	३९,७८३	४१७,४९३
१७	१६९,९५१	२,०४४,५९१	०.२१३८	३६,३३२	४५३,८२४
१८	१६९,९५१	२,२१४,५४२	०.१९५२	३३,१८०	४८७,००४
१९	१६९,९५१	२,३८४,४९४	०.१७८३	३०,३०१	५१७,३०५
२०	१६९,९५१	२,५५४,४४५	०.१६२८	२७,६७२	५४४,९७७
२१	१६९,९५१	२,७२४,३९६	०.१४८७	२५,२७१	५७०,२४८
२२	१६९,९५१	२,८९४,३४८	०.१३५८	२३,०७९	५९३,३२७
२३	१२३,९४१	३,०१८,२८९	१.१२४०	१५,३७१	६०८,६९८

डिस्काउन्टमा लगानी फिर्ता अवधि	५.५३ वर्ष
साधारण लगानी फिर्ता अवधि	८.२९ वर्ष
बट्टादर (Discount factor)	९.५%

जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना

आयोजना स्थल: ईलाम जिल्लाको ईलाम नगरपालिका र माई जोगमाई गाउँपालिका र सूर्योदय नगरपालिका

श्रोत नदी: ईलाम जिल्लाको माई जोगमाई गाउँपालिका, ईलाम नगरपालिका र सूर्योदय नगरपालिका अवस्थित जोगमाई खोलाको पानी

आयोजनाको किसिम: रन अफ रिभर

विद्युत उत्पादन अनुमति प्राप्त मिति: २०७५/०५/०७

विद्युत उत्पादन अनुमति बहाल रहने मिति: २०७६/१०/०१ देखि २१११/०९/३० सम्म

जडित क्षमता: ५.२ मेगावाट

आयोजनाको कूल लागत: रु.१,००,९१,१३,०००.००/- (बैंक सँग भएको Syndicated Credit Facility Agreement बमोजिम) [{Interest during construction (IDC)} सहित

आयोजनाको प्रति मेगावाट लागत: रु. १९,४०,६०,१९२।३१

आयोजनाको साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि: ६.७३ वर्ष

आयोजनाको डिस्काउन्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि: ११.१० वर्ष

Net Present Value (NPV), Internal Rate of Return (IRR) तथा लगानी फिर्ता हुने अवधि गणना विधि तथा तरिका:

1. NPV = Net Cash In Flow_{t1} / (1+r)^{t1} + Net Cash In Flow_{t2} / (1+r)^{t2} + ... Net Cash In Flow_{tn} / (1+r)^{tn} - Net Cash Out Flow_{t0} / (1+r)^{t0}

where,

r = Discount rate

t = Number of time periods

2. IRR = $\frac{Ct - C0}{(1+r)^t}$

(1+r)^t

where,

Ct = Net cash inflow during the period t

C0 = Total initial investment costs

r = Discount rate

t = Number of time periods

जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजनाको ५.२ मे.वा. को नगद प्रवाह सम्बन्धी तालिका:

(रु. हजारमा)

Year	Revenue	O & M	Royalty	Charge	Depreciation + Amortization	Profit Before Tax	Tax	Profit After Tax	Cash Inflows
A	B	C	D	E	F	G	H 0%, 10%, 20%	I	J
-									(६७३,०७९)
१	४३,६७२	३,२७५	१,३९३	१,१२४	८,१५७	२९,७२२	-	२९,७२२	(२९,७२२)
२	१५९,८१३	११,९८६	३,७९६	१,०७४	८,१५७	१३४,८८०	-	१३४,८८०	१४३,०३७
३	१६४,५६८	१२,३४६	३,८११	१,०१८	८,१५७	१३९,२३६	-	१३९,२३६	१४७,३९३
४	१६९,३२३	१२,७९६	३,९०६	९५६	८,१५७	१४३,५८८	-	१४३,५८८	१५१,७४४
५	१७४,०७८	१३,०९७	४,००२	८८७	३३,३२८	१२२,७६४	-	१२२,७६४	१५६,०९२
६	१७८,८३३	१३,४९०	४,०९७	८१०	३३,३२८	१२७,१०८	-	१२७,१०८	१६०,४३६
७	१८३,५८८	१३,८९५	४,१९२	७२४	३३,३२८	१३१,४४९	-	१३१,४४९	१६४,७७७
८	१८७,०३३	१४,३१२	४,२६१	६२८	३३,३२८	१३४,५०४	-	१३४,५०४	१६७,८३२
९	१८७,०३३	१४,७४१	४,२६१	५२१	३३,३२८	१३४,१८२	-	१३४,१८२	१६७,५१०
१०	१८७,०३३	१५,१८३	४,२६१	४०२	३३,७३३	१३३,४५४	-	१३३,४५४	१६७,१८७
११	१८७,०३३	१५,६३९	४,२६१	२७०	३३,७३३	१३३,१३१	१३,३१३	११९,८१८	१५३,५५१
१२	१८७,०३३	१६,१०८	४,२६१	१२२	३३,७३३	१३२,८०९	१३,२८१	११९,५२८	१५३,२६१
१३	१८७,०३३	१६,५९१	४,२६१		३३,७३३	१३२,४४८	१३,२४५	११९,२०३	१५२,९३६
१४	१८७,०३३	१७,०८९	४,२६१		३३,७३३	१३१,९५०	१३,१९५	११८,७५५	१५२,४८८
१५	१८७,०३३	१७,६०२	४,२६१		३४,२७२	१३०,८९८	१३,०९०	११७,८०८	१५२,०८१
१६	१८७,०३३	१८,१३०	२३,९०३		३४,२७२	११०,७२७	२२,१४५	८८,५८२	१२२,८५४
१७	१८७,०३३	१८,६७४	२३,९०३		३४,२७२	११०,१८४	२२,०३७	८८,१४७	१२२,४१९
१८	१८७,०३३	१९,२३४	२३,९०३		३४,२७२	१०९,६२३	२१,९२५	८७,६९९	१२१,९७१
१९	१८७,०३३	१९,८११	२३,९०३		३४,२७२	१०९,०४६	२१,८०९	८७,२३७	१२१,५०९
२०	१८७,०३३	२०,४०५	२३,९०३		३५,०८२	१०७,६४३	२१,५२९	८६,११४	१२१,१९६
२१	१८७,०३३	२१,०१७	२३,९०३		३५,०८२	१०७,०३१	२१,४०६	८५,६२४	१२०,७०६
२२	१८७,०३३	२१,६४८	२३,९०३		३५,०८२	१०६,४००	२१,२८०	८५,१२०	१२०,२०२
२३	१८७,०३३	२२,२९७	२३,९०३		३५,०८२	१०५,७५१	२१,१५०	८४,६००	११९,६८२
२४	१८७,०३३	२२,९६६	२३,९०३		३५,०८२	१०५,०८२	२१,०१६	८४,०६५	११९,१४७
२५	१८७,०३३	२३,६५५	२३,९०३		३५,१२२	१०४,३५२	२०,८७०	८३,४८२	११८,६०४
२६	१८७,०३३	२४,३६५	२३,९०३		३५,१२२	१०३,६४३	२०,७२९	८२,९१४	११८,०३६
२७	१८७,०३३	२५,०९६	२३,९०३		३५,१२२	१०२,९१२	२०,५८२	८२,३२९	११७,४५१
२८	१८७,०३३	२५,८४९	२३,९०३		३५,१२२	१०२,१५९	२०,४३२	८१,७२७	११६,८४९
२९	१८७,०३३	२६,६२४	२३,९०३		३५,१२२	१०१,३८३	२०,२७७	८१,१०७	११६,२२९
३०	१८७,०३३	२७,४२३	२३,९०३		३५,१२२	१००,५८५	२०,११७	८०,४६८	११५,५९०
३१	१३५,५००	२८,२४६	१८,७५०		१८,७५०	६९,७५५	१३,९५१	५५,८०४	७४,५५४

Net Present Value (NPV)	३३३,४५५
Internal Rate of Return (IRR)	१३।७८%
B/C Ratio / Profitability Index	१।३२

जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजनाको ५.२ मे.वा. को Equity IRR सम्बन्धी तालिका:

रकम रु. हजारमा

Year	Revenue	O & M	Royalty	Charge	Depreciation + Amortization	Bank Interest	Profit Before Tax	Tax	Profit After Tax	Bank Principal	Staff Benefit	Cash Inflows
A	B	C	D	E	F	G	F B+C+D+ E+F-G	H	I			J
0	-											(१६८,२७०)
१	४३,६७२	३,२७५	१,३९३	१,१२४	८,१५७	२०,८१३	८,९१०	-	८,९१०	७,७७४	१७८	(४३,६६७)
२	१५९,८१३	११,९८६	३,७९६	१,०७४	८,१५७	८१,०५४	५३,८२६	-	५३,८२६	३३,२९३	१,०७७	२७,६१३
३	१६४,५६८	१२,३४६	३,८११	१,०१८	८,१५७	७७,२३८	६१,९९८	-	६१,९९८	३७,१०९	१,२४०	३१,८०५
४	१६९,३२३	१२,७९६	३,९०६	९५६	८,१५७	७२,९८५	७०,६०३	-	७०,६०३	४१,३६३	१,४१२	३५,९८५
५	१७४,०७८	१३,०९७	४,००२	८८७	३३,३२८	६८,२४४	५४,५२०	-	५४,५२०	४६,१०४	१,०९०	४०,६५४
६	१७८,८३३	१३,४९०	४,०९७	८१०	३३,३२८	६२,९५९	६४,१४९	-	६४,१४९	५१,३८८	१,२८३	४४,८०६
७	१८३,५८८	१३,८९५	४,१९२	७२४	३३,३२८	५७,०६९	७४,३८०	-	७४,३८०	५७,२७८	१,४८८	४८,९४२
८	१८७,०३३	१४,३१२	४,२६१	६२८	३३,३२८	५०,५०४	८४,०००	-	८४,०००	६३,८४४	१,६८०	५१,८०५
९	१८७,०३३	१४,७४१	४,२६१	५२१	३३,३२८	४३,१८६	९०,९९५	-	९०,९९५	७१,१६१	१,८२०	५१,३४२
१०	१८७,०३३	१५,१८३	४,२६१	४०२	३३,७३३	३५,०२९	९८,४२४	-	९८,४२४	७९,३१८	१,९६८	५०,८७१
११	१८७,०३३	१५,६३९	४,२६१	२७०	३३,७३३	२५,९३८	१०७,१९३	१०,७९९	९६,४७४	८८,४०९	१,९२९	३९,८६७
१२	१८७,०३३	१६,१०८	४,२६१	१२२	३३,७३३	१५,८०४	११७,००५	११,७०१	१०५,३०५	९८,५४३	२,१०६	३८,३८८
१३	१८७,०३३	१६,५९१	४,२६१	-	३३,७३३	३,७४४	१२८,७०४	१२,८७०	११५,८३४	८१,२५२	२,३१७	६५,९९८
१४	१८७,०३३	१७,०८९	४,२६१	-	३३,७३३	-	१३१,९५०	१३,१९५	११८,७५५	-	२,३७५	१५०,११३
१५	१८७,०३३	१७,६०२	४,२६१	-	३४,२७२	-	१३०,८९८	१३,०९०	११७,८०८	-	२,३५६	१४९,७२५
१६	१८७,०३३	१८,१३०	२३,९०३	-	३४,२७२	-	११०,७२७	२२,१४५	८८,५८२	-	१,७७२	१२१,०८३
१७	१८७,०३३	१८,६७४	२३,९०३	-	३४,२७२	-	११०,१८४	२२,०३७	८८,१४७	-	१,७६३	१२०,६५६
१८	१८७,०३३	१९,२३४	२३,९०३	-	३४,२७२	-	१०९,६२३	२१,९२५	८७,६९९	-	१,७५४	१२०,२१७
१९	१८७,०३३	१९,८११	२३,९०३	-	३४,२७२	-	१०९,०४६	२१,८०९	८७,२३७	-	१,७४५	११९,७६५
२०	१८७,०३३	२०,४०५	२३,९०३	-	३५,०८२	-	१०७,६४३	२१,५२९	८६,११४	-	१,७२२	११९,४७४
२१	१८७,०३३	२१,०१७	२३,९०३	-	३५,०८२	-	१०७,०३१	२१,४०६	८५,६२४	-	१,७१२	११८,९९४
२२	१८७,०३३	२१,६४८	२३,९०३	-	३५,०८२	-	१०६,४००	२१,२८०	८५,१२०	-	१,७०२	११८,४९९
२३	१८७,०३३	२२,२९७	२३,९०३	-	३५,०८२	-	१०५,७५१	२१,१५०	८४,६००	-	१,६९२	११७,९९०
२४	१८७,०३३	२२,९६६	२३,९०३	-	३५,०८२	-	१०५,०८२	२१,०१६	८४,०६५	-	१,६८१	११७,४६६
२५	१८७,०३३	२३,६५५	२३,९०३	-	३५,१२२	-	१०४,३५२	२०,८७०	८३,४८२	-	१,६७०	११६,९३४
२६	१८७,०३३	२४,३६५	२३,९०३	-	३५,१२२	-	१०३,६४३	२०,७२९	८२,९१४	-	१,६५८	११६,३७८
२७	१८७,०३३	२५,०९६	२३,९०३	-	३५,१२२	-	१०२,९१२	२०,५८२	८२,३२९	-	१,६४७	११५,८०५
२८	१८७,०३३	२५,८४९	२३,९०३	-	३५,१२२	-	१०२,१५९	२०,४३२	८१,७२७	-	१,६३५	११५,२१५
२९	१८७,०३३	२६,६२४	२३,९०३	-	३५,१२२	-	१०१,३८३	२०,२७७	८१,१०७	-	१,६२२	११४,६०७
३०	१८७,०३३	२७,४२३	२३,९०३	-	३५,१२२	-	१००,५८५	२०,११७	८०,४६८	-	१,६०९	११३,९८०
३१	१३५,५००	२८,२४६	१८,७५०	-	१८,७५०	-	६९,७५५	१३,९५१	५५,८०४	-	१,११६	७३,४३८

Equity Rate of Return (EIRR)	१९.९५%
बट्टादर (Discount factor)	११%

जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजनाको ५.२ मे.वा. को Payback period सम्बन्धी तालिका:

रकम रु. हजारमा

Year	Cash Flow	Cummulative Cash Flow (CCF)	Discounting Factor (DF)	Discounted Cash Flow (DCF)	Cummulative Discounted Cash Flow (CDCF)
-	(६७३,०७९)	(६७३,०७९)	१.००००	(६७३,०७९)	(६७३,०७९)
१	(२९८,१५६)	(९७१,२३४)	०.९००९	(२६८,६०९)	(९४१,६८७)
२	१४३,०३७	(८२८,१९८)	०.८११६	११६,०९२	(८२५,५९५)
३	१४७,३९३	(६८०,८०५)	०.७३१२	१०७,७७२	(७१७,८२३)
४	१५१,७४४	(५२९,०६०)	०.६५८७	९९,९५९	(६१७,८६४)
५	१५६,०९२	(३७२,९६८)	०.५९३५	९२,६३३	(५२५,२३१)
६	१६०,४३६	(२१२,५३२)	०.५३४६	८५,७७६	(४३९,४५६)
७	१६४,७७७	(५७,७५४)	०.४८१७	७९,३६६	(३६०,०८९)
८	१६७,८३२	१२०,०७८	०.४३३९	७२,८२७	(२८७,२६२)
९	१६७,५१०	२८७,५८८	०.३९०९	६५,४८४	(२२१,७७८)
१०	१६७,१८७	४५४,७७५	०.३५२२	५८,८८०	(१६२,८९८)
११	१५३,५५१	६०८,३२५	०.३१७३	४८,७१९	(११४,१७९)
१२	१५३,२६१	७६१,५८६	०.२८५८	४३,८०८	(७०,३७१)
१३	१५२,९३६	९१४,५२२	०.२५७५	३९,३८३	(३०,९८७)
१४	१५२,४८८	१,०६७,०१०	०.२३२०	३५,३७६	४,३८९

१५	१५२,०८१	१,२१९,०९१	०.२०९०	३१,७८६	३६,१७५
१६	१२२,८५४	१,३४१,९४५	०.१८८३	२३,१३३	५९,३०७
१७	१२२,४१९	१,४६४,३६५	०.१६९६	२०,७६६	८०,०७३
१८	१२१,९७१	१,५८६,३३६	०.१५२८	१८,६४०	९८,७१३
१९	१२१,५०९	१,७०७,८४५	०.१३७७	१६,७२९	११५,४४२
२०	१२१,१९६	१,८२९,०४१	०.१२४०	१५,०३२	१३०,४७५
२१	१२०,७०६	१,९४९,७४७	०.१११७	१३,४८८	१४३,९६३
२२	१२०,२०२	२,०६९,९४९	०.१००७	१२,१०१	१५६,०६३
२३	११९,६८२	२,१८९,६३१	०.०९०७	१०,८५४	१६६,९१८
२४	११९,१४७	२,३०८,७७८	०.०८१७	९,७३५	१७६,६५३
२५	११८,६०४	२,४२७,३८२	०.०७३६	८,७३०	१८५,३८३
२६	११८,०३६	२,५४५,४१८	०.०६६३	७,८२७	१९३,२१०
२७	११७,४५१	२,६६२,८६९	०.०५९७	७,०१७	२००,२२७
२८	११६,८४९	२,७७९,७१८	०.०५३८	६,२८९	२०६,५१६
२९	११६,२२९	२,८९५,९४७	०.०४८५	५,६३६	२१२,१५२
३०	११५,५९०	३,०११,५३७	०.०४३७	५,०४९	२१७,२०१
३०	७४,५५४	३,०८६,०९०	०.०४८५	३,६१५	२२०,८१६

डिस्काउन्टमा लगानी फिर्ता अवधि

६.७३ वर्ष

साधारण लगानी फिर्ता अवधि

११.१० वर्ष

बट्टादर (Discount factor)

११%

(च) संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसका मुख्य उद्देश्यहरूका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा): सो नभएको ।

(छ) देहायका कुराहरू समेत उल्लेख गर्नुपर्ने (लागू हुने हदसम्म)

- (१) संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरू: कम्पनीले देशमा विद्युत शक्तिको विकास गर्न स्वदेशी संघ-संस्था तथा निजी उद्यमी एवं लगानीकर्ताहरूलाई एक आपसमा आवद्ध गरी विद्युत उत्पादन, वितरण, प्रसारण लाइन निर्माण तथा संभार गर्ने मुख्य उद्देश्य अनुरूपका सेवाहरूका साथै माथि उद्देश्यमा उल्लेखित सम्पूर्ण सेवाहरू प्रदान गर्दै आएको छ ।
- (२) प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि: Run of River प्रणालीबाट जलश्रोत उपयोग गरी विभिन्न भौतिक संरचना निर्माण तथा अत्याधुनिक विद्युत उत्पादन उपकरणहरू प्रयोग गरिएको ।
- (३) कुनै ब्रान्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र वित्तीय संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हक अधिकार: सो नभएको ।
- (४) संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र: कम्पनीले उत्पादन गर्ने विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग विद्युत खरीद विक्री सम्झौता गरेर राष्ट्रिय प्रसारण लाइन मार्फत वितरण गरिने भएकाले कम्पनीको प्रमुख बजार नेपाल अधिराज्यभर रहेको छ ।
- (५) नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना: हाल कुनै योजना नभएको ।
- (६) उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र विक्री वितरणको तरिका: कम्पनीले उत्पादन गर्ने विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग विद्युत खरीद विक्री सम्झौता बमोजिम नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई विक्री वितरण गरिने भएकाले यसको प्रमुख बजार नेपाल अधिराज्यभर रहेको छ र विक्री वितरणको तरिका विद्युत प्राधिकरणले तोके बमोजिम हुनेछ ।
- (७) उत्पादन/सञ्चालन क्षमता र सो को उपभोग स्थिति: यस जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजनाको उत्पादन क्षमता ७.६ मेगावाट रहेको र आयोजनाको सम्पूर्ण निर्माण कार्य सम्पन्न भई मिति २०७४/०१/१८ गतेदेखि विद्युत उत्पादन शुरु गरी आंशिक विद्युतको विक्री वितरण समेत भैरहेको छ । साथै यसै कम्पनीले नै जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना ५.२ मे.वा. तिव्र गतिमा निर्माण कार्य अघि बढाइरहेको छ ।
- (८) कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता: ईलाम जिल्लाको माई जोगमाई गाउँपालिका र ईलाम नगरपालिका तथा सूर्योदय नगरपालिकामा अवस्थित जोगमाई खोलामा उपलब्ध प्राकृतिक श्रोतको पानीलाई अनुमती पत्रको अधिनमा रही उपयोग गर्ने ।
- (९) गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था: कम्पनीबाट गुण नियन्त्रणको लागि देहाय बमोजिमको व्यवस्था गरिएको:
 - आयोजनाको डिजाईन कार्यहरू जलविद्युत क्षेत्रमा उच्चतम विशेषज्ञता हासिल गरि २५ वर्ष भन्दा बढी कार्यगत प्राविधिक ज्ञान र अनुभव भएको विशेषज्ञहरूद्वारा गरिएको ।
 - सिभिल निर्माण सम्बन्धी कार्यको गुण नियन्त्रणको लागि निर्माण क्षेत्रमा विशेषज्ञता र दशकौंको अनुभव भएको निर्माण कम्पनीलाई जिम्मा दिईएको ।
 - सिभिल निर्माण कार्यको गुणस्तर नियन्त्रणको लागि निर्माण सामाग्री सम्बन्धी तथा निर्माण कार्यको गुणस्तर नियन्त्रणको लागि आयोजना स्थलमा प्रयोगशाला स्थापना गरि नियमित चेकजाँच गर्ने गरिनुका साथै आवश्यकता अनुसार काठमाडौंको विभिन्न प्रयोगशालामा Engineer/Specialist द्वारा चेकजाँच गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।
 - Hydromechanical कार्यका लागि विश्व कै ख्याति प्राप्त स्टील कम्पनीबाट स्टील आयात गरि जडान तथा निर्माण गरिएको ।
 - Electromechanical कार्य अन्तर्गत संसारको ख्याति प्राप्त बहुराष्ट्रिय कम्पनीबाट खरिद तथा आयात गरि मुख्य यन्त्र उपकरणहरूको जडान कार्य भईरहेको ।
 - सिभिल, Hydromechanical तथा Electromechanical लगायतका कार्यहरू अन्तर्गत Quality Inspection को लागि गरिएको सम्झौताको प्रावधानहरूमा नै स्पष्ट रूपमा Third Party Inspection/Consultant नियुक्त गरी सोही अनुरूप अनुगमन तथा आवश्यक रूपमा गुणस्तर समेत Inspection भईरहेको छ ।

(१०) अनुसन्धान तथा विकास: आवश्यकता अनुसार अनुसन्धान तथा विकासको कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

(११) विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको सञ्चालनमा असर पर्ने गरी भएको बाधा, व्यवधान: सो नभएको

(१२) मजदुर संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

(१३) बजार, प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरु बीच संगठित संस्थाको स्थिति:

विद्युत खरीद बिक्री सम्झौता अन्तर्गत नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग यस आयोजनाबाट उत्पादित विद्युत खरीदको प्रत्याभूति भएको हुँदा यस आयोजनाको लाइसेन्स अवधिभर बजार सुनिश्चित रहेको र अन्य समान उद्योगहरु बीच प्रतिस्पर्धा नरहेको ।

(१४) प्रमुख ग्राहकहरुको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल वार्षिक कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण): कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच खरीद बिक्री सम्झौता भएकोले प्रमुख ग्राहकको रूपमा नेपाल विद्युत प्राधिकरण रहेको छ ।

(१५) प्रमुख सप्लायर्सहरुको विवरण (जस्तै- संस्थाको कूल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि सङ्गठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण):

यस कम्पनी द्वारा निर्माण सम्पन्न गरेको जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना ७.६ मे.वा. को लागि:

- आयोजनाको सिभिल कार्यकालागि ठेकेदार एम.ए. कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. साविकको : (मुन्ना एण्ड कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. सँग ठेक्का सम्झौता भई हाल निर्माण कार्य सम्पन्न भैसकेको ।
- आयोजनाको हाइड्रोमेकानिकल कार्यका लागि ठेकेदार भगत कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. सँग ठेक्का सम्झौता भई निर्माण कार्य सम्पन्न भैसकेको ।
- आयोजनाको इलेक्ट्रोमेकानिकल कार्यका लागि TPSC (India) प्रा.लि. सँग ठेक्का सम्झौता भई कार्य सम्पादन भैसकेको ।

यस कम्पनी द्वारा निर्माण सम्पन्न गरेको जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना ५.२ मे.वा. को लागि:

- आयोजनाको सिभिल कार्यका लागि ठेकेदार शेर्पा हाइड्रो कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. सँग मिति १८ जनवरी, २०२३ मा ठेक्का सम्झौता भई हाल निर्माण कार्य द्रुत गतिमा भैइरहेको ।
- आयोजनाको हाइड्रोमेकानिकल कार्यका लागि ठेकेदार CBMEW India प्रा.लि. तथा CBMEW Nepal Pvt. Ltd सँग मिति २० मार्च, २०२३ मा ठेक्का सम्झौता भई हाल निर्माण कार्य द्रुत गतिमा भैइरहेको । साथै सो संग सम्बन्धित प्लेट तथा पाइपको लागि DEEP SEALS (INDIA) LIMITED संग सम्झौता भई सो संग सम्बन्धित कार्य सम्पन्न हुने अन्तिम चरणमा रहेको छ ।
- आयोजनाको इलेक्ट्रोमेकानिकल कार्यका लागि फ्लोवेल ईनर्जी प्रा.लि. संग मिति ०४ जनवरी, २०२३ मा ठेक्का सम्झौता भई सो संग सम्बन्धित कार्य सम्पन्न हुने आखिरी चरणमा रहेको छ ।

ग.३.ख) सम्पत्तिको विवरण :

(क) संगठित संस्थाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था : कम्पनीको स्वामित्वमा रहेको जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना तथा जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजनाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र सम्पत्तिको अवस्था देहाय बमोजिम रहेको छ:

जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना

क्र. सं.	सम्पत्तिको विवरण	खुद सम्पत्ति रकम २०८१ आषाढ मसान्तसम्म	खुद सम्पत्ति रकम २०८१ पौष मसान्त (अपरिष्कृत)	सम्पत्ति रहेको स्थान	सम्पत्तिको अवस्था
१	प्लान्ट एण्ड मेसिनरी	२,०१३,००८/-	१,९६८,८६३/-	केन्द्रिय	चालु अवस्थामा रहेको
२	कार्यालय सामग्री तथा फर्निचर	२,२१५,१८८ /-	२,१८७,९३१ /-	कार्यालय तथा आयोजना स्थल	चालु अवस्थामा रहेको
३	सवारी साधन	२,२९९,६३३ /-	२,२४९,२०२/-		चालु अवस्थामा रहेको
४	आयोजनाको स्ट्रक्चर सम्पत्ति (Building & Structure)	१,१२२,२७७,५१२ /-	१,०९८,७९५,९९९/-		
५	जग्गा (Free hold Land)	७८,३५१,६८० /-	७६,६३३,४४१ /-		सम्पूर्ण जग्गा खरीद गरी प्राप्त भएको, आयोजनाको संरचनाको निर्माण कार्य सम्पन्न भई सकेको, विद्युत गृहमा आवश्यक उपकरणहरु जडान भई नियमित विद्युत उत्पादन भैरहेको ।
	जम्मा	१,२०७,१५७,०२१/-	१,१८१,८३५,३५६/-		

जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना ५.२ मे.वा.

क्र. सं.	सम्पत्तिको विवरण	खुद सम्पत्ति रकम २०८१ आषाढ मसान्तसम्म	खुद सम्पत्ति रकम २०८१ पौष मसान्त (अपरिष्कृत)	सम्पत्ति रहेको स्थान	सम्पत्तिको अवस्था
१	निर्माणधिन अमूर्त सम्पत्तिहरु (निर्माणधिन आयोजनाको हकमा) Revenue during Construction Phase सहित	१,००८,९९६,९८७/-	१,०७७,३२७,४५५/-	केन्द्रिय कार्यालय तथा आयोजना स्थल	आयोजनानिर्माणधिन अवस्थामा रहेको

- (ख) बुँदा (क) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि (मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने):
उक्त बुँदामा उल्लेखित सम्पत्ति कम्पनीको आफ्नै हो ।
- (ग) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टगेज भए सो सम्बन्धी विवरण: कम्पनीको स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति आयेजना सञ्चालन तथा निर्माणको लागि लिएको कर्जाको लागि लिड बैंक नेपाल इन्फ्रास्ट्रक्चर बैंक लिमिटेडको नाममा धितो रहेको छ । भन्ने निमार्णधिन जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजनाको लागि लिएको कार्जाको लागि लिड बैंक नविल बैंक लिमिटेडको नाममा धितो रहेको छ ।
- (घ) आर्थिक वर्ष समाप्त भए पश्चात विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक समायोजन वा मूल्यांकन गरिएको भए सो को विवरण: परलमोलमा नियमनुसार गर्नुपर्ने ह्यासकट्टी गरी लेखामान अनुसार बाँकी रहेको वास्तविक सम्पत्तिलाई सम्पत्तिको रुपमा राखिएको छ ।
- (ङ) सम्पत्तिको मूल्यांकन गरिएको तरिका सम्बन्धी विवरण: कम्पनीको सम्पूर्ण सम्पत्ति वास्तविक खर्चको हिसावमा कायम गरिएको छ र सो को पुनर्मूल्याङ्कन गरिएको छैन ।

ग.३.ग) भावी योजना तथा रणनीति:

(क) व्यवसाय/सेवाको बृद्धिका लागि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने समयबद्ध रणनीति :

जोगमाई खोला जलविद्युत आयोजना ७.६ मे. वा. को निर्माण सम्पन्न भई मिति २०७४ वैशाख १८ गतेदेखि व्यापारिक उत्पादन शुरु भैसकेको छ । यस सँगै कम्पनीले आफ्नो आयमा दिर्घकालिन बृद्धि ल्याउन जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना ५.२ मे.वा. को निर्माण लाई तिव्र रुपमा अगाडि बढाइरहेकोछ जसको व्यवसायिक उत्पादन शुरु गर्ने अपेक्षित मिति २०८२ वैशाख १५ गते रहेको छ । यसको लागि नविल बैंक लिमिटेड बाट आवश्यक वित्तीय व्यवस्थापनको कार्य सम्पन्न भई हाल आयोजनाको भौतिक निर्माण प्रगतिको आधारमा वित्तिय स्रोत प्राप्त भइराखेको छ ।

(ख) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितिको आधारमा संगठित संस्थाको व्यवसायको भविष्य: देशमा माग भए बमोजिम विद्युत आपूर्तिको कमी रहेको हालको पृष्ठभूमिमा जलविद्युत आयोजना निर्माण गर्नु आफैमा सद्धानिय काम भएको र विद्युत खरीद उत्पादन हुनु अगावै विद्युत विक्री सम्बन्धी सम्झौता समेत सम्पन्न हुनाले यस क्षेत्रमा अन्य समान किसिमका उद्योगसँग प्रतिस्पर्धा नरहने हुँदा यस कम्पनीले जलविद्युत क्षेत्रमा आफ्नो अलग पहिचान स्थापित गर्न सफल हुनेछ । नेपालमा जलविद्युत उत्पादनको प्रचुर सम्भावना रहेको भएता पनि वर्तमान अवस्थामा विद्युत माग र आपूर्ति बीच ठुलो अन्तर रहेको छ । जसले गर्दा नेपाली जनताहरुको माग तथा उद्योगका लागि आवश्यक मात्रामा विद्युत आपूर्ति हुन सकिरहेको छैन । जलविद्युत आयोजनाहरुको पर्याप्त विकास हुन सके नेपाल लगायत छिमेकी मुलुकहरुमा समेत निर्यात गर्न सकिन्छ । त्यसैले हालको अवस्थामा यस व्यवसायमा प्रतिस्पर्धाको अवस्था श्रृजना हुन सक्ने सम्भावना ज्यादै न्यून रहेको छ । यसर्थ, कम्पनीले आफ्नो व्यवसायको निरन्तरताका लागि अगाडी बढाएका जलविद्युत आयोजनाहरुको पहिचान तथा विकास गर्दा अन्य वस्तुको उत्पादनमा जस्तो प्रतिस्पर्धा रहेको छैन ।

ग.३.घ) संचालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

सञ्चालक समितिको संरचना, सञ्चालकहरुको योग्यता र प्रतिनिधित्व तथा संचालक हुनुको लागि लिनुपर्ने न्यूनतम शेयर संख्या सम्बन्धी व्यवस्था: यस कम्पनीको नियमावलीको नियम २७ मा भएको व्यवस्था अनुसार कम्तिमा १ जना महिला सञ्चालक सहित ७ (सात) जनाको देहाय बमोजिमको संचालक समिति हुनेछ:

संस्थापक समूहका शेयरधनीहरुबाट मनोनित/निर्वाचित ("क" समूहबाट)	४ जना
सर्वसाधारण समूहका शेयरधनीहरुबाट निर्वाचित ("ख" समूहबाट)	२ जना*
स्वतन्त्र संचालक	१ जना

*हाल यस कम्पनीमा १ जना महिला संचालक सहित ६ जना (सर्वसाधारण समूहबाट प्रतिनिधित्व नभएसम्मका लागि संस्थापक समूहबाट नै थप २ जना समेत गरी) संस्थापक समूहबाट र १ जना स्वतन्त्र संचालक गरी ७ जना संचालक रहनु भएको छ ।

सञ्चालकहरुको कार्यकाल ४ (चार) वर्षको हुनेछ ।

यस कम्पनीको नियमावलीको नियम २८ मा व्यवस्था भए अनुसार कम्पनीको सञ्चालक पदमा नियुक्त हुनुको लागि कुनै पनि शेयरधनीले आफ्नो नाममा निम्न बमोजिमको शेयर लिएको हुनु पर्नेछ :

क) "क" समूहका शेयरधनीहरुबाट सञ्चालक समितिमा नियुक्त हुन कम्तीमा २५,००० थान शेयर लिएको हुनु पर्दछ ।

ख) "ख" समूहका शेयरधनीहरुबाट सञ्चालक समितिमा नियुक्त हुन कम्तीमा १०० थान शेयर लिएको हुनुपर्नेछ ।

तर स्वतन्त्र संचालक र संगठित संस्थाको प्रतिनिधित्व गर्ने सञ्चालकको हकमा यो व्यवस्था लागु हुने छैन ।

ग.४.पुँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :

(क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पुँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात सो मा परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण:

अधिकृत पुँजी: कम्पनीको अधिकृत पुँजी रु. ८८,००,००,०००/- (अक्षरेपी अठासी करोड मात्र) हुनेछ । सो पुँजीलाई रु. १००/- अङ्कित दरमा ८८,००,००० -अठासी लाख) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।

जारी पुँजी: कम्पनीको तत्काल जारी गर्ने शेयर पुँजी रु. ८८,००,००,०००/- (अक्षरेपी अठासी करोड मात्र) रहेको छ । उक्त पुँजीलाई रु. १००/- अङ्कित दरमा ८८,००,००० -अठासी लाख) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।

चुक्ता पुँजी: हाल कम्पनीको संस्थापकहरुबाट चुक्ता पुँजी रु. ५०,१०,००,०००/- (पचास करोड दश लाख मात्र) रहेको छ । उक्त पुँजीलाई रु. १००/- दरका ५०,१०,००० (पचास लाख दश हजार) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ । यस विवरणपत्र मार्फत रु. ८,८०,००,०००/- (अक्षरेपी आठ करोड असी लाख) बराबरको ८,८०,००० कित्ता शेयर आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय वासिन्दाहरुलाई रु.२९,१०,००,०००/- बराबरको २९,१०,००० कित्ता शेयर सर्वसाधारणहरुलाई निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात् कम्पनीको चुक्ता पुँजी रु. ८८,००,००,०००/- (अक्षरेपी अठासी करोड मात्र) हुनेछ ।

अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पुँजीमा भैआएको/परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण :

यस कम्पनीको स्थापना पश्चात् पुँजीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण :

क्र. सं.	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट प्रमाणित मिति	अधिकृत पुँजी (रु.)		जारी पुँजी (रु.)		चुक्ता पुँजी (रु.)
		साविक	परिवर्तन भएको	साविक	परिवर्तन भएको	
१	२०७०/०६/११	२६,००,००,०००/-	४०,००,००,०००/-	३,००,००,०००/-	३५,००,००,०००/-	
२	२०७६/०५/२३	४०,००,००,०००/-	५५,००,००,०००/-	३५,००,००,०००/-	५५,००,००,०००/-	
३	२०७९/१०/२५	५५,००,००,०००/-	८८,००,००,०००/-	५५,००,००,०००/-	८८,००,००,०००/-	
४	२०८०/०४/३२	-	-	-	-	५०,१०,००,०००/-

(ख) निष्काशन पछिको चुक्ता पुँजी (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरूप) :

साधारण शेयर निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात् हुने कम्पनीको चुक्ता पुँजीको संरचना देहाय बमोजिम रहेको छ :

समूह	शेयरधनीहरु	साधारण शेयर संख्या	पुँजी प्रतिशत (%)	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
क	संस्थापक शेयरधनीहरु	५०,१०,०००	५६.९३	५०,१०,००,०००/-	शत प्रतिशत
ख	आयोजनाको प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरु	८,८०,०००	१०	८,८०,००,०००/-	शत प्रतिशत
ग	सर्वसाधारण शेयरधनीहरु (कर्मचारी सहित)	२९,१०,०००	३३.०७	२९,१०,००,०००/-	निष्काशन पश्चात् शत प्रतिशत हुने
	जम्मा	८८,००,०००	१००%	८८,००,००,०००/-	

*संस्थापक तथा सर्वसाधारण समूहको शेयर अनुपात प्रतिशतलाई दशमलव पछिको निकटतम २ अंकमा राखिएको छ ।

(ग) शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पूर्व र निष्काशन पश्चात्) :

निष्काशित शेयर प्रिमियममा नभई अङ्कित मूल्यमा जारी गरिएको हुँदा शेयर प्रिमियम खाताको आवश्यकता नरहेको

ग.५. संस्थापक/सञ्चालक सम्बन्धी जानकारी :

ग.५.क) संस्थापक/सञ्चालकको पृष्ठभूमि :

(क) आधारभूत शेयरधनीहरु तथा सञ्चालकहरुको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता, अनुभव र प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव :

आधारभूत शेयरधनीहरुको विवरण						
क्र. सं.	नाम/ ठेगाना	पद	उमेर	राष्ट्रियता	शेयर स्वामित्व	शैक्षिक योग्यता
१.	नाम: अनुप आचार्य ठेगाना:- धरान न.पा -१२, सुनसरी	अध्यक्ष	५८ वर्ष	नेपाली	३,२८,८८७	स्नातकोत्तर (व्यवस्थापन संकाय)
						- हाल सान्भि इनर्जी लिमिटेड, एम. ए. कन्सल्टेशन प्रा. लि., एम. ए. पावर प्रा. लि. तथा शिव सिनेमा प्रा.लि. मा अध्यक्ष साथै अन्य संयुक्त निर्माण कम्पनीहरुमा आवद्ध रहनुभएको । - विगत ३१ वर्ष देखि भौतिक सुविधायुक्त भवन, कम्प्लेक्स, अन्तर्राष्ट्रियस्तरका रङ्गशाला निर्माण गर्ने तथा पूर्वाधार विकास निर्माणको क्षेत्रमा आवद्ध - स्वतन्त्र उर्जा उत्पादकहरुको संस्था, नेपाल (इपान) मा सल्लाहकारको रुपमा रहनुभएको ।
२	नाम: भानुभक्त पोखरेल, ठेगाना:- पुतलीवजार न.पा वडा नं १ स्याङ्गजा	प्रबन्ध सञ्चालक	५९ वर्ष	नेपाली	२,३९,७०८	स्नातकोत्तर (प्रोजेक्ट म्यानेजमेण्ट) स्नातक (सिभिल इन्जिनियरिङ्ग)
						- हाल उर्जा डेभलपर्स प्रा.लि लगायतका अन्य सहायक कम्पनीहरुमा प्रबन्ध निर्देशक तथा संचालक को रुपमा जलविद्युत आयोजनाहरु विकास निर्माणमा आवद्ध रहनुभएको । - स्वतन्त्र उर्जा उत्पादकहरुको संस्था, नेपाल (इपान) मा सल्लाहकारको रुपमा रहनुभएको । - विगत ३१ वर्ष देखि जलविद्युत तथा उर्जा क्षेत्रमा आयोजनाहरुको अध्ययन, निर्माण, संचालन विशेषज्ञता हासिल गरी उर्जाविद्को रुपमा स्थापित व्यक्तित्व हुनुहुन्छ । - निजी क्षेत्रमा प्रवेश गर्नु अगाडी उहाँ नेपाल विद्युत प्राधिकरणको सिनियर हाइड्रोपावर इन्जिनियर को रुपमा करिब २० वर्ष सेवा पुऱ्याई अवकास प्राप्त । - नेपाल हाइड्रोपावर एसोसियसनका पूर्व अध्यक्ष समेत रहनु भएको । - नविकरणीय उर्जामा क्षेत्रीय स्तरमा विभिन्न आयोजनाहरुको लागि वित्तीय व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्य अनुभव ।

३	नाम: दिदी लमु काजी ठेगाना:- ईलाम जिल्ला, सुर्योदय न.पा. वडा नं.११	संस्थापक शेयरधनी	५० वर्ष	नेपाली	३,५५,१९८	स्नातक (अर्थशास्त्र - मानविकी संकाय)	• कृषि क्षेत्रमा व्यावसायिक रुपमा आवद्ध
४	नाम: काशीराज पौड्याल ठेगाना:- ललितपुर जिल्ला ललितपुर म.न.पा वडा नं ४	संस्थापक शेयरधनी	४८ वर्ष	नेपाली	१,००,०००	स्नातकोत्तर (बजारशास्त्र - व्यवस्थापन संकाय)	• मेडिसिन सम्बन्धि व्यवसाय
५	नाम: आरती बर्तौला ठेगाना:- चितवन जिल्ला रत्ननगर न.पा वडा नं २	संस्थापक शेयरधनी	३८ वर्ष	नेपाली	१,००,०००	अ.न.मी	• मेडिसिन सम्बन्धि व्यवसाय
६	नाम: हरि बाबु न्यौपाने ठेगाना:- का.जि. का.म.न.पा. वडा नं ३२	सञ्चालक	४८ वर्ष	नेपाली	५७,४३४	स्नातक (व्यवस्थापन संकाय)	• प्राकृतिक कृषि अनुसन्धान केन्द्रमा सञ्चालकको रुपमा कार्यरत । • हाल सान्निभ इनर्जी लिमिटेडमा सञ्चालकको रुपमा कार्यरत । • एनएमबि बैंक लिमिटेडको सञ्चालक समितिमा रही योगदान गरेको अनुभव, • सिरिराम स्याल प्रा. लि. (Siri Ram Syal Pvt. Ltd.) हाइड्रोपावरमा आयोजना निर्देशकरुपमा कार्यअनुभव, उसका हाइड्रोपावर प्रा.लि मा अयोजना नियन्त्रकको रुपमा कार्य गरेको अनुभव,
७	नाम: दिपक बराल ठेगाना:- कास्की जिल्ला पोखरा म.न.पा वडा नं १५	सञ्चालक	५८ वर्ष	नेपाली	१,५०,०००	स्नातक (सिभिल इन्जिनियरिङ्ग)	• विगत २० वर्ष देखि भौतिक सुविधायुक्त भवन, कम्प्लेक्स, अन्तर्राष्ट्रियस्तरका रङ्गशाला निर्माण गर्ने तथा पूर्वाधार विकास निर्माणको क्षेत्रमा आवद्ध, • हाल सान्निभ इनर्जी लिमिटेड, एम ए कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि., एम. ए पावर प्रा. लि. मा संचालकको रुपमा आवद्ध रहनुभएको ।
८	नाम: भगवती अधिकारी ठेगाना: स्याङ्जा जिल्ला बिरुवा गा.पा वडा नं ६	संस्थापक शेयरधनी	७३ वर्ष	नेपाली	१,८०,७७०	साक्षर	• गृहिणी
९	नाम: रीता अधिकारी बराल ठेगाना: कास्की जिल्ला पोखरा म.न.पा वडा नं २	संस्थापक शेयरधनी	५६ वर्ष	नेपाली	६५,३१०	प्रमाणपत्र तह (मानविकी संकाय)	• गृहिणी
१०	नाम: प्रकाश बराल ठेगाना: कास्की जिल्ला पोखरा म.न.पा वडा नं १५	संस्थापक शेयरधनी	५४ वर्ष	नेपाली	५७,६९०	स्नातक व्यवस्थापन संकाय	• विभिन्न सामाजिक क्षेत्रमा क्रियाशिल
११	नाम: नन्दा कुमारी प्रसाई बाँस्कोटा ठेगाना:- ईलाम जिल्ला ईलाम न.पा वडा नं ७	संस्थापक शेयरधनी	६६ वर्ष	लागु नहुने	६०,०००	साक्षर	• गृहिणी
१२	नाम: कल्पना पोखरेल ठेगाना:- का.जि.का.म.न.पा. वडा नं. १६	संस्थापक शेयरधनी	५६ वर्ष	नेपाली	२,५०,०००	स्नातकोत्तर (व्यवस्थापन संकाय), स्नातक (कानून संकाय)	• विभिन्न गैरनाफामुलक संस्थाहरूमा आवद्ध रही कार्य गरेको । • अधिबक्ता भई कानुनी परामर्शको क्षेत्रमा संलग्न रही कार्य गरेको ।

१३	नाम: मनोज कुमार सिंह ठेगाना:- महोत्तरी जि.मनरा सिसवा न.पा. वडा नं २	संस्थापक शेरधनी	६२ वर्ष	नेपाली	५०,०००	स्नातकोत्तर-बजारशास्त्र (व्यवस्थापन संकाय), स्नातक (इलेक्ट्रोनिक इन्जिनियरिङ्ग)	- विद्युत प्राधिकरणमा विभिन्न तहहरूमा करिब ३० वर्ष भन्दा बढीको सेवा पुर्‍याई अवकास प्राप्त । - विभिन्न सामाजिक क्षेत्रमा क्रियाशिल ।
१४	नाम: डा.शान्ति रेग्मी ठेगाना:- स्याङ्जा जिल्ला पुर्तलबजार न.पा वडा नं १	संस्थापक शेरधनी	६२ वर्ष	नेपाली	६०,०००	एम वि वि एस,एम डि डाक्टर (Paediatrics)	चितवन मेडिकल कलेजमा आबद्ध ।
१५	नाम: निरा गरतौला पोखरेल ठेगाना: ल.पु.जि.ल.पु.म. न. पा वडा नं १३	संस्थापक शेरधनी	५२ वर्ष	नेपाली	२,४९,२५०	स्नातकोत्तर- समाजशास्त्र (मानविकी संकाय)	निजी व्यावसायिक क्षेत्रमा आबद्ध ।
१६	नाम: डा.निभा पोखरेल ठेगाना:ल.पु.जि. ल.पु.म.न.पा वडा नं १३	संस्थापक शेरधनी	२६ वर्ष	नेपाली	२०१३०५	एम वि वि एस डाक्टर (जनरल मेडिसिन)	चिकित्साशास्त्रको उपाधि हाँसिल गरेको ।
१७	नाम: सम्भना पोखरेल ठेगाना:-का.जि.का. म.न.पा वडा नं १६	संस्थापक शेरधनी	५३ वर्ष	नेपाली	२,५०,०००	एम.वि.ए. व्यवस्थापन संकाय	- स्टान्डर्ड चार्टर्ड बैंक नेपाल तथा एनएमबि बैंक लिमिटेडमा १५ वर्ष भन्दा बढीको कार्य अनुभव । - एम ए कन्स्ट्रक्शन प्रा.लि आबद्ध ।
१८	नाम: श्रेयन पोखरेल ठेगाना:ल.पु.जि. ल.पु.म.न.पा वडा नं १३	संस्थापक शेरधनी	३० वर्ष	नेपाली	१,९१,२६४	एमएससि: अन्तर्राष्ट्रिय लेखा तथा वित्तशास्त्र (हेरिअट वाट विश्वविद्यालय, स्कटल्याड, युके)	उर्जा डेभलपर्स लगायतका अन्य जलविद्युत संग सम्बन्धित सहायक कम्पनीहरूमा वित्त विश्लेषको रुपमा कार्य अनुभव ।
१९	नाम: सिरत आचार्य ठेगाना:- का.जि.का.म.न.पा वडा नं ६	संस्थापक शेरधनी	२४ वर्ष	नेपाली	२,५०,०००	स्नातक व्यवस्थापन संकाय	विद्यार्थी
२०	नाम: सुरभी आचार्य ठेगाना:- का.जि.का.म.न.पा वडा नं ४	संस्थापक शेरधनी	१८ वर्ष	नेपाली	२,५०,०००	उच्च माध्यमिक तहमा अध्ययनरत व्यवस्थापन संकाय	विद्यार्थी
२१	नाम: प्रकाश पोखरेल ठेगाना:- का.जि.का.म.न.पा. वडा नं. १९	संस्थापक शेरधनी	४७ वर्ष	नेपाली	२,५०,०००	प्रमाणपत्र तह व्यवस्थापन संकाय	एम. ए. कन्स्ट्रक्सन प्रा लि मा आयोजना निर्देशकको रुपमा आबद्ध
२२	नाम: विना देवी पंत ठेगाना:- गोरखा जिल्ला गण्डकी गा.पा वडा नं २	संस्थापक शेरधनी	५२ वर्ष	नेपाली	२,५०,०००	स्नातकोत्तर- राजनितीशास्त्र मानविकी संकाय	सहकारी संस्था तथा व्यावसायिक क्षेत्रमा आबद्ध ।
२३	नाम: अजित थापा ठेगाना:- का.जि.का.म.न.पा वडा नं ३	संस्थापक शेरधनी	६१ वर्ष	नेपाली	२,५०,०००	विद्यावारिधी शोधकर्ता तथा स्नातकोत्तर- समाजशास्त्र (मानविकी संकाय)	व्यावसायिक क्षेत्रमा आबद्ध ।
२४	नाम: मुनु मल्ल ठेगाना:- काँठमाडौँ जिल्ला टोखा न.पा वडा नं ९	संस्थापक शेरधनी	५२ वर्ष	नेपाली	२,५०,०००	स्नातक (व्यवस्थापन संकाय)	व्यावसायिक क्षेत्रमा आबद्ध ।

२५	नाम: सन्तोष शाक्य ठेगाना:- ल.पु.जि.ल. पु.म.न.पा वडा नं ३	संस्थापक शेयरधनी	५२ वर्ष	नेपाली	२,५०,०००	एम. डि. (एन्डोक्राइनोलजी)	• नेपाल डाइबिटिज थाइराइड एण्ड इन्डोक्राइनोलोजी केयर सेन्टर, आरुष लाइफ स्टाईल हस्पिटलमा कार्यरत ।
२६	नाम: अर्जुन मल्ल ठेगाना:- काठमाण्डौ जिल्ला टोखा न.पा वडा नं ९	संस्थापक शेयरधनी	५४ वर्ष	नेपाली	५०,०००	स्नातकोत्तर (व्यवस्थापन संकाय)	• व्यावसायिक क्षेत्रमा आवद्ध ।

संचालकहरूको विवरण

क्र. सं.	नाम / ठेगाना	पद	उमेर	राष्ट्रियता	शेयर स्वामित्व	शैक्षिक योग्यता	अनुभव	
							सम्बन्धित	अन्य
१	नाम: अनुप आचार्य ठेगाना:- धरान न.पा -१२, सुनसरी	अध्यक्ष	५८ वर्ष	नेपाली	३,२८,८८७	स्नातकोत्तर (व्यवस्थापनसंकाय)	- हाल सान्नि इनर्जी लिमिटेड, एम. ए पावर प्रा. लि. कम्पनीमा आवद्ध रहनुभएको । - स्वतन्त्र उर्जा उत्पादकहरूको संस्था, नेपाल (इपान) मा सल्लाहकारको रूपमा रहनुभएको ।	- एम. ए. कन्स्ट्रक्शन प्रा. लि., तथा शिव सिनेमा प्रा.लि.मा अध्यक्ष साथै अन्य संयुक्त निर्माण कम्पनीहरूमा आवद्ध रहनुभएको - विगत ३१ वर्ष देखि भौतिक सुविधायुक्त भवन, कम्प्लेक्स, अन्तर्राष्ट्रियस्तरका रङ्गशाला निर्माण गर्ने तथा पूर्वाधार विकास निर्माणको क्षेत्रमा आवद्ध ।
२	नाम: भानुभक्त पोखरेल ठेगाना:- पुतलीवजार न.पा वडा नं १ स्याङ्जा	प्रबन्ध संचालक	५९ वर्ष	नेपाली	२,३९,७०८	स्नातकोत्तर (प्रोजेक्ट म्यानेजमेन्ट), स्नातक (सिभिल इन्जिनियरिङ्ग)	- हाल उर्जा डेभलपर्स प्रा.लि लगायतका अन्य सहायक कम्पनीहरूमा प्रबन्ध निर्देशक तथा संचालक को रूपमा आवद्ध रहनुभएको । - विगत ३१ वर्ष देखि जलविद्युत तथा उर्जा क्षेत्रमा आयोजनाहरूको अध्ययन, निर्माण, संचालन विशेषज्ञता हासिल गरी उर्जाविद्को रूपमा स्थापित व्यक्तित्व हुनुहुन्छ । - निजी क्षेत्रमा प्रवेश गर्नु अगाडी उहाँ नेपाल विद्युत प्राधिकरणको सिनियर हाइड्रोपावर इन्जिनियर को रूपमा करिब २० वर्ष सेवा पुऱ्याई अवकास प्राप्त । - नेपाल हाइड्रोपावर एसोसियसनका पूर्व अध्यक्ष समेत रहनु भएको । - स्वतन्त्र उर्जा उत्पादकहरूको संस्था, नेपाल (इपान) मा सल्लाहकारको रूपमा रहनुभएको ।	नविकरणीय उर्जामा क्षेत्रीय स्तरमा विभिन्न आयोजनाहरूको लागि वित्तीय व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्य अनुभव
३	नाम: दिपक बराल ठेगाना:- कास्की जिल्ला पोखरा म.न.पा वडा नं १५	संचालक	५८ वर्ष	नेपाली	१,५०,०००	स्नातक (सिभिल इन्जिनियरिङ्ग)	हाल सान्नि इनर्जी लिमिटेड, एम. ए पावर प्रा. लि. मा संचालकको रूपमा आवद्ध रहनुभएको ।	- विगत २० वर्ष देखि भौतिक सुविधायुक्त भवन, कम्प्लेक्स, अन्तर्राष्ट्रियस्तरका रङ्गशाला निर्माण गर्ने तथा पूर्वाधार विकास निर्माणको क्षेत्रमा आवद्ध, - एम ए कन्स्ट्रक्शन प्रा.लि., मा संचालकको रूपमा आवद्ध रहनुभएको ।

४	नाम: हरि बाबु न्यौपाने ठेगाना:- का.जि. का.म.न.पा. वडा नं ३२	संचालक	४८ वर्ष	नेपाली	५७,४३४	स्नातक (व्यवस्थापन संकाय)	- हाल सान्निभ इनर्जी लिमिटेडमा सञ्चालकको रूपमा कार्यरत । - सिरिराम स्याल प्रा. लि. (Siri Ram Syal Pvt. Ltd.) हाइड्रोपावरमा आयोजना निर्देशकरूपमा कार्यअनुभव, उसका हाइड्रोपावर प्रा.लि मा आयोजना नियन्त्रकको रूपमा कार्य गरेको अनुभव,	- प्राकृतिक कृषि अनुसन्धान केन्द्रमा सञ्चालकको रूपमा कार्यरत । - एनएमबि बैंक लिमिटेडको सञ्चालक समितिमा रही योगदान गरेको अनुभव।
५	नाम:बन्दना पोखरेल ठेगाना:- का.जि. का.म.न.पा. वडा नं १६	संचालक	४५ वर्ष	नेपाली	४२,५६६	स्नातक (व्यवस्थापन संकाय)	-	कृषि क्षेत्रमा व्यावसायिक रूपमा आवद्ध
६	नाम: श्रेयन पोखरेल ठेगाना: ल.पु.जि. ल.पु.म.न.पा वडा नं १३	संचालक	३० वर्ष	नेपाली	१,९१,२६४	एमएससि: अन्तर्राष्ट्रिय लेखा तथा वित्तशास्त्र (हेरिअट वाट विश्वविद्यालय, स्कटल्याड, युके)	उर्जा डेभलपर्स लगायतका अन्य जलविद्युत संग सम्बन्धित सहायक कम्पनीहरूमा वित्त विश्लेषको रूपमा कार्य अनुभव	अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा बैकिङ क्षेत्रमा कार्य अनुभव
७	नाम: नारायण प्रसाद पौड्याल ठेगाना: गुञ्जनगर वडा नं. ४, चितवन	स्वतन्त्र संचालक	५५ वर्ष	नेपाली	-	चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट, बि.कम - (व्यवस्थापन संकाय)	- वित्त निर्देशक सन २००० मे देखि २००६ डिसेम्बर सम्म -अरुण भ्याली हाइड्रोपावर डेभलपमेन्ट कम्पनी लि. - विभिन्न क्षमताको विभिन्न जलविद्युत कम्पनीहरूमा वित्तीय विश्लेषकको रूपमा विगत १५ वर्ष भन्दा बढी समयदेखि परामर्श सेवा दिदै आउनु भएको ।	- वित्त निर्देशक क्लिन इनर्जी कन्सल्ट्यान्ट प्रा. लि. - अध्यक्ष - फिनम्यान सभिसेज प्रा. लि. - निर्देशक आयु इन्टरटेनमेन्ट प्रा.लि. - विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी संघ संस्थाहरू वित्त विश्लेषकको रूपमा विगत १५ वर्ष भन्दा बढी समयदेखि परामर्श सेवा दिदै आउनु भएको ।

(ख) संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण (Profile) र उक्त कम्पनी/संस्थाका सञ्चालकहरुको नाम, ठेगाना, (प्राकृतिक व्यक्ति नखुलेसम्म): नभएको

(ग) संगठित संस्थाको सञ्चालक अन्य कुनै कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो सञ्चालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना: कम्पनीका संचालकहरु आवद्ध रहेको अन्य कम्पनी, संस्था, कोष, संगठन वा फर्महरुको विवरण देहाय अनुसार रहेको छ :

क्र.सं.	नाम	सञ्चालकहरु आवद्ध रहेका कम्पनी, संस्था, कोष, संगठन वा फर्महरुको विवरण
१.	अनुप आचार्य	- कार्यकारी अध्यक्ष - एम. ए. कन्सल्टक्सन प्रा.लि. का.म.न.पा १०, नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं । - अध्यक्ष - एम ए पावर प्रा.लि., का.म.न.पा ४, नक्साल, काठमाडौं ।
२.	भानुभक्त पोखरेल	- सञ्चालक - उर्जा डेभलपर्स प्रा.लि. कृष्णगल्लि, पुल्चोक ३, ललितपुर । - सञ्चालक - उर्जा ई.टु.प्रा.लि., कृष्णगल्लि, पुल्चोक ३, ललितपुर । - आधिकारिक प्रतिनिधी- उर्जा इन्जिनियरिङ्ग एण्ड म्यानेजमेन्ट सोलुसन्स प्रा.लि. कृष्णगल्लि, पुल्चोक ३, ललितपुर । - अध्यक्ष - इन्टिग्रेटेड इनर्जी एण्ड इन्डस्ट्रियल इन्टरप्राइजेज प्रा.लि., सानेपा २, ललितपुर ।
३.	दिपक बराल	- कार्यकारी सञ्चालक- सेति खोला हाइड्रोपावर लि., का.म.न.पा १, कान्तिपथ काठमाडौं । - सञ्चालक - एम ए कन्सल्टक्सन प्रा.लि. का.म.न.पा १०, नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं । - अध्यक्ष - एम ए पावर प्रा.लि., का.म.न.पा ४, नक्साल, काठमाडौं ।
४.	हरिबाबु न्यौपाने	संचालक - प्राकृतिक कृषि अनुसन्धान केन्द्र, का.म.न.पा ३, काठमाडौं ।
६.	श्रेयन पोखरेल	सञ्चालक - इन्टिग्रेटेड इनर्जी एण्ड इन्डस्ट्रियल इन्टरप्राइजेज प्रा.लि., सानेपा २, ललितपुर ।
७.	नारायण प्रसाद पौड्याल	- वित्त निर्देशक- क्लिन इनर्जी कन्सल्ट्यान्ट प्रा. लि., का.म.न.पा २९ काठमाडौं । - अध्यक्ष - फिनम्यान सभिसेज प्रा. लि. टोखा न.पा, काठमाडौं ।

कम्पनीका सञ्चालकहरुको सम्बन्धमा सञ्चालकहरुबाट सुचिकृत संगठित संस्थाहरुको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४ अनुसारका प्रावधानहरु तथा कम्पनी ऐन, २०६३ सम्पूर्ण व्यवस्थाहरु पालना भएको छ ।

(घ) संस्थापक/सञ्चालकको हक हस्तान्तरण बन्नेज सम्बन्धी विवरण :

- १) “धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३” को नियम (३८) को उपनियम (१) मा भएको व्यवस्था अनुरूप धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशन गर्न सक्ने गरी संस्थापित संगठित संस्थाका सर्वसाधारण बाहेक अन्य समूह (संस्थापक र अन्य समूह) ले लिएको शेयर संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गरेको शेयर बाँडफाँड भएको मितिले तीन वर्षको अवधि पूरा नभई विक्री गर्न पाईने छैन तर उक्त समयावधि (लकइन पिरियड) भित्र संस्थाको धितोविक्री हस्तान्तरण नभएको कारणले संस्था सञ्चालनमा कुनै बाधा व्यवधान उत्पन्न हुन गएमा त्यस्तो शेयरवालाको बीच धितोपत्र विक्री वा हस्तान्तरण सम्बन्धी कार्य नेपाल धितोपत्र बोर्डको स्वीकृति बमोजिम हुनेछ ।
- २) यसरी लकइन पिरियडमा रहेको धितोपत्र धितोपत्र धारकको मृत्यु भएको अवस्थामा सम्बन्धित हकवालाको नाममा हस्तान्तरण गर्न सकिनेछ ।
- ३) शेयर विक्री वा धितोबन्धक, दाखिल खारेज र अन्य व्यवस्था प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ ।

ग.५.ख) संस्थापक/सञ्चालकसँगको कारोबार :

(क) संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/सञ्चालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रुपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैरआर्थिक) प्राप्त गरेको वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए वापत संगठित संस्थाले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

(ख) बुँदा (क) मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका: सो नभएको ।

ग.६. सीमित दायित्व सम्बन्धी विवरण:

यस कम्पनीको कारोबारको सम्बन्धमा शेयरधनीको दायित्व निजले खरीद गरेको वा खरीद गर्न कबुल गरेको शेयरको अङ्कित मूल्यसम्म मात्र सीमित रहनेछ । तर कुनै शेयरधनी वा सञ्चालकले सो हैसियतमा तेश्रो पक्षसँग गरेको व्यक्तिगत जमानत सम्बन्धी सम्झौता बमोजिमको दायित्वको हकमा यो व्यवस्था लागू हुने छैन ।

ग.७. संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी जानकारी :

ग.७. क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरू सम्बन्धी विवरण :

(क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले गरेको कामको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण । साथै त्यस्तो कर्मचारीहरू अन्य कुनै सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको भए उक्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम खुलाउनु पर्ने:

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम	शैक्षिक योग्यता	नियुक्ति मिति	कार्यानुभव	शेयर संख्या
१	श्री भानुभक्त पोखरेल	स्नातकोत्तर (प्रोजेक्ट म्यानेजमेण्ट) स्नातक (सिभिल इन्जिनियरिङ्ग)	२०८०/०३/३१	• हाल उर्जा डेभलपर्स प्रा.लि. लगायतका अन्य सहायक कम्पनीहरूमा प्रबन्ध निर्देशक तथा संचालक को रुपमा जलविद्युत आयोजनाहरू विकास निर्माणमा आवद्ध रहनुभएको ।	• विगत ३१ वर्ष देखि जलविद्युत तथा उर्जा क्षेत्रमा आयोजनाहरूको अध्ययन, निर्माण, संचालन विशेषज्ञता हासिल गरी उर्जाविद्को रुपमा स्थापित व्यक्तित्व हुनुहुन्छ ।
२	श्री हरिबाबु न्यौपाने	स्नातक (व्यवस्थापन संकाय)	२०७८/०९/०१	• हाल सान्नि इनर्जी लिमिटेड र प्राकृतिक कृषि अनुसन्धान केन्द्र हरूमा सञ्चालकको रुपमा कार्यरत । • एनएमवि बैंक लिमिटेडको सञ्चालक समितिमा रही योगदान गरेको अनुभव, • सिरिराम स्याल प्रा. लि. (Siri Ram Syal Pvt. Ltd.) हाइड्रोपावरमा आयोजना निर्देशकरुपमा कार्यअनुभव, उसका हाइड्रोपावर प्रा.लि. मा आयोजना नियन्त्रकको रुपमा कार्य गरेको अनुभव,	रु. १०० दरका ५७,४३४ कित्ता सान्नि इनर्जी तथा १,००० कित्ता सेति खोला हाइड्रोपावर मा रहेको ।
३	श्री राजेन्द्र प्रसाद काफ्ले	स्नातकोत्तर, डिप्लोमा इन मेकानिकल इन्जिनियरिङ्ग	०१/०४/२०७४	• हाल सान्नि इनर्जी लिमिटेडमा प्लान्ट मेनेजरको रुपमा कार्यरत • इन्द्रावती तेस्रो जलविद्युत कम्पनीमा १३ वर्ष बढीको कार्य अनुभव, • एन. सि. डि. सि जलविद्युत कम्पनीमा १ वर्षको कार्यअनुभव, • नेपाल विद्युत प्राधिकरण अन्तर्गतको पुवा खोला जलविद्युत आयोजना ६.२ मे.वा. मा ४ वर्ष भन्दा बढीको कार्य अनुभव, • ज्योति स्पाईनिङ मिल लि. मा १ वर्षको कार्य अनुभव, • वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्रमा पावर आउटपुट भेरिफिकेशन इन्स्पेक्टरको रुपमा कार्य अनुभव,	छैन

४	श्री जीवन भण्डारी	स्नातकोत्तर, (व्यवस्थापन संकाय)	२०७४/१०/१८	- हाल सान्निह इनर्जी लिमिटेडमा सिनियर वित्त छैन अधिकृतको रुपमा कार्यरत - विगत १६ वर्ष देखि विभिन्न शैक्षिक संस्थाहरूमा प्रध्यापन कार्यमा आवद्ध, ६ वर्षभन्दा बढी समय अवधिको विभिन्न नाफामुलक तथा गैहनाफामुलक संस्थाहरूमा लेखा तथा वित्तिय क्षेत्रको कार्य अनुभव
---	-------------------	------------------------------------	------------	--

(ख) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएको भए सो सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

(ग) कर्मचारीको संख्या : स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी र अन्य: यस आयोजनाको आयोजना स्थल, अन्य भौतिक पूर्वाधार स्थल र कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालयमा गरी देहाय बमोजिमका कर्मचारी कार्यरत रहेका छन् :

क्र.सं.	कुल कर्मचारी संख्या	स्थायी/ अस्थायी	करार	ज्यालादारी	अन्य
१	३९	३९	-	-	-

ग.७.(ख) सञ्चालक एवम् उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

(क) सञ्चालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता तथा अन्य सुविधा : कम्पनीको नियमावलीमा संचालकको बैठक भत्ता, दैनिक भत्ता तथा अन्य सुविधा साधारण सभाले तोकेको बमोजिम हुने व्यवस्था भएकोमा कम्पनीको मिति २०७९/०९/२७ मा सम्पन्न तेस्रो वार्षिक साधारण सभाबाट देहाय बमोजिमको भत्ता तथा अन्य सुविधा प्रदान गर्ने निर्णय भएको छ :

क्र.सं.	पद	बैठक भत्ता	ईन्धन खर्च	टेलिफोन खर्च
१.	अध्यक्ष	६,०००/-	-	-
२.	प्रबन्ध सञ्चालक	६,०००/-	-	-
३.	सञ्चालक	६,०००/-	-	-

(ख) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका चार जना अधिकृतहरूको नाम, पद र एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र उनीहरूलाई पारिश्रमिकको रुपमा भुक्तान गरिएको रकम :

एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र उनीहरूलाई पारिश्रमिकको रुपमा भुक्तान गरिएको रकम:

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	पारिश्रमिकको रुपमा भुक्तान गरिएको रकम (आ.व.२०८०/०८१)
१	श्री भानुभक्त पोखरेल	प्रबन्ध सञ्चालक	-
२	श्री हरिबाबु न्यौपाने	आयोजना निर्देशक	रु. १६,७७,७४०/-
३	श्री राजेन्द्र प्रसाद काफ्ले	प्लान्ट मेनेजर	रु. २५,३३,७४६/-
४	श्री जीवन भण्डारी	सिनियर वित्त अधिकृत	रु. १२,१६,०३६/-

*जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना तथा जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना सान्निह इनर्जी लिमिटेड द्वारा प्रवर्द्धित आयोजनाहरू रहेको हुँदा केही उच्च व्यवस्थापकीय कर्मचारीको ओभरहेड खर्च कटौती गर्दै दुवै आयोजनाहरूमा सो खर्च बाँडफाँड गर्न गुप कर्मचारीको अवधारणा अपनाइएको हो ।

(ग) कुनै अधिकृत वा सञ्चालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.८. अन्तर्निहित जोखिम तथा सो मा व्यवस्थापनको लागि व्यवस्थापनको धारणा: संगठित संस्थाले बहन गरेको वा गर्ने जोखीम स्पष्ट रुपमा उल्लेख गर्नु पर्ने । यस सन्दर्भमा जोखीमहरूलाई सङ्गठित संस्थाको आन्तरिक वा व्यवसाय/परियोजनासँग प्रत्यक्ष अथवा संगठित संस्थाको नियन्त्रण भन्दा बाहिरको भनी वर्गिकरण गरी प्रमुख रुपमा देहायको जोखिमको विश्लेषण गर्नुपर्ने ।

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम: हाल जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजनाको निर्माण कार्य सम्पन्न भई प्राविधिक परिक्षणबाट विद्युत विक्रीको कार्य भैरहेकोले आयोजना सम्पन्न गर्नका लागि वित्तीय साधनको अभावको जोखिम नरहेको । साथै जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजनाको निर्माण कार्य गरिराखेको हुँदा आयोजना सम्पन्न गर्नका लागि वित्तीय साधनको अभाव हुन नदिन कम्पनीले कम्पनीको नगद प्रवाहलाई समय समयमा विश्लेषण गरि आयोजनागत रुपमा उपयोगको उचित व्यवस्थापनको योजना लागु गरिराखेको ।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम: जलश्रोतको मुहानमा वातावरणमा अप्रत्याशित रुपमा जलवायु परिवर्तन भई पानीको श्रोत घट्न गएमा उत्पादन क्षमता घट्न सक्ने जोखिम रहेको ।

(ग) उत्पादन वा सेवाको बजारको स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम: नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग विद्युत खरीद गर्ने सम्झौता भइसकेको हुनाले बजारको जोखिम नरहेको ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धि (Cost Overrun) को जोखिम: हाल जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजनाको निर्माण कार्य सम्पन्न भैसकेकोले मूल्य अभिवृद्धि (Cost Over-run) को जोखिम नरहेको भए पनि जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजनाको निर्माण कार्य गरिराखेको हुँदा आयोजना सम्पन्न हुने अवधिसम्म आयोजनाको मूल्य सिन्डिकेटेड क्रेडिट फेसिलिटि एग्रीमेन्टमा कायम बजेट सिलिड भन्दा केही रकम अभिवृद्धि (Cost Over-run) हुने सम्भावना रहेको छ ।

(ङ) विदेशी विनिमयको जोखिम: हाल त्यस्तो जोखिम नरहेको ।

- (च) कानूनी प्रक्रियाहरू तथा ईजाजत प्राप्त गर्नुपर्ने भए सोबाट पर्न सक्ने अवरोधहरू: कम्पनीले पुरा गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कानूनी प्रक्रियाहरू पूरा गरिसकेको र प्राप्त गर्नुपर्ने सम्पूर्ण इजाजतपत्रहरू प्राप्त गरी जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजनाको निर्माण कार्य सम्पन्न भैसकेकोले यस किसिमको जोखिम नरहेको साथै जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजनाको निर्माण कार्य गरिराखेको र विश्वव्यापी रुपमा फैलिएको कोभिड १९ को प्रभावले यस आयोजनाको निर्माण कार्य केही ढिलो हुन गई आयोजनाले निर्माण कार्य सम्पन्न गरि यस अघि निर्धारित RCOD समयमा विद्युत उत्पादन गर्न केही बाधा पुग्न गएको हुँदा उक्त RCOD मिति थप गर्ने कार्यको लागि नेपाल विद्युत प्राधिकरणमा निवेदन मार्फत प्रक्रिया अगाडी बढीसकेको छ ।
- (छ) क्षेत्रीकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम:
- अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा हुने मन्दीबाट नेपाली बजारमा पर्नसक्ने असरबाट हुनसक्ने आर्थिक जोखिमहरू ।
 - पुँजी बजारको अवस्थामा आउने उतार-चढावबाट पर्नसक्ने जोखिमहरू ।
- (ज) सरकारी नीति तथा नियमहरूमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रुपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट उत्पन्न हुने जोखिम:
- नेपाल सरकारको जलविद्युत सम्बन्धी आर्थिक तथा वित्तीय नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट श्रृजना हुन सक्ने जोखिमहरू ।
 - कर, भन्सार आदि सम्बन्धी व्यवस्थामा परिवर्तन भएमा श्रृजना हुन सक्ने जोखिमहरू ।
 - देशको वैदेशिक नीतिमा हुनसक्ने परिवर्तनबाट उत्पन्न हुनसक्ने सम्भावित जोखिमहरू ।
 - नेपाल सरकार तथा अन्य नियमन निकायहरूको आर्थिक तथा वित्तीय नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट हुनसक्ने सम्भावित जोखिमहरू।
- (झ) सञ्चालन इतिहासको अभाव: यस कम्पनीका संचालकहरू नेपालका विभिन्न जलविद्युत आयोजनाको निर्माण तथा संचालन कार्यमा प्रत्यक्ष तथा परोक्ष रुपमा सहभागी भएका तथा कर्मचारीहरू जलविद्युत निर्माण तथा सञ्चालन कार्यमा अनुभवी रहेको हुँदा यस कम्पनीको सञ्चालन अनुभवको अभावबाट हुने जोखिम नरहेको ।
- (ञ) प्रविधिको परिवर्तनबाट हुने सक्ने जोखिम:
- जलविद्युत आयोजना निर्माणका लागि आवश्यक टर्बाइन, स्पेयर पार्ट्स, जेनेरेटर लगायतका विभिन्न उपकरणमा आउने परिवर्तन तथा नयाँ प्रविधिबाट विद्युत उपकरणहरू फेजआउट भएमा ।
 - जलविद्युत बाहेक अन्य श्रोतबाट भविष्यमा कम लागतमा विद्युत उत्पादन भएमा केही हदसम्म यस व्यवसायमा असर पर्ने जोखिम रहेको ।
- (ट) अन्य :
- देशको राजनैतिक अस्थिरताबाट आउन सक्ने जोखिमहरू ।
 - पुँजी बजारको अवस्थामा आउने उतार-चढावबाट पर्न सक्ने जोखिमहरू ।
 - आयोजनामा प्राकृतिक प्रकोपका कारणले हुने क्षतिको जोखिमहरू ।

उपरोक्तानुसारको जोखिमहरूलाई न्यून वा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्थापनको योजना:

जलश्रोतको हिसाबले नेपाल विश्वकै धनी देशहरू मध्येमा पर्ने कुरा सर्वविदितै हुँदा हुँदै पनि नेपालमा उर्जा शक्तिको अत्याधिक माग रहेको र सो को आपूर्ति पूर्ण रुपमा हुन नसकेको परिप्रेक्ष्यमा उर्जाको श्रोतको रुपमा जलश्रोत नै प्रमुख र भरपदो श्रोत भएको देखिन्छ । तसर्थ उर्जाकालागि जलविद्युतको आवश्यकता र महत्व कहिल्यै कम नहुने हुँदा जलविद्युतको लगानीमा न्यून जोखिम रहेको भन्नेमा व्यवस्थापनको धारणा रहेको छ । उर्जा प्राप्त गर्ने विभिन्न श्रोतहरू भएतापनि पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युत नविकरणीय उर्जा भएकोले जलविद्युत आयोजनाहरूले वातावरणमा नकारात्मक प्रभाव पार्दैन । त्यसकारण उर्जाका अन्य श्रोतहरू भन्दा पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युतले वातावरणीय हानी कम गर्ने र यसको लागत अन्य उर्जा भन्दा तुलनात्मक रुपमा कम रहने हुँदा अन्य श्रोतबाट उत्पादन हुने विद्युत भन्दा पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युत आयोजनाहरूमा कम जोखिम रहेको धारणा व्यवस्थापनको रहेको छ । तथापि, आयोजनामा हुनसक्ने भौतिक क्षतिको जोखिमलाई न्यूनिकरण गर्नका लागि कम्पनीले आयोजनाको सम्पूर्ण सम्पत्तिलाई खाम्ने गरी बीमाको व्यवस्था गरेको छ र सो विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ:

बीमाले बहन गर्ने जोखिम: यस कम्पनी तथा आयोजनाको आवश्यक संरचना, मेसिन, औजार तथा उपकरणहरू तथा विद्युत उत्पादन (इनर्जीमा हुने घाटा) सम्पत्तिको विवरण तल तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ :

क्र. सं.	बीमालेखको प्रकार	बीमालेख शुरु मिति	बीमालेख समाप्ति मिति	बीमा गरिएको रकम (रु.)	प्रिमियम भुक्तानी गरिएको रकम (रु.)	बीमा कम्पनीको नाम
१	सामान्य सम्पत्ति	१२/०७/२०२४	११/०७/२०२५	९७,०५,३१,५४१/-	२०,८३,७५१.२१	एनएलजी इन्स्योरेन्स लिमिटेड
२	Loss of Profit (LoP) Insurance	१२/०७/२०२४	११/०७/२०२५	२६,५०,८५,४३६/-	१२,२८,१६०.८३	एनएलजी इन्स्योरेन्स लिमिटेड
३	सवारीसाधन	२६/०२/२०२५	२५/०२/२०२६	१५,५०,०००/-	१४,४८१.९७	प्रोटेक्टिभ माइक्रो इन्स्योरेन्स लिमिटेड
४	सवारीसाधन	०७/०३/२०२५	०६/०३/२०२६	२,०५,०००/-	४,०१४.५५	प्रोटेक्टिभ माइक्रो इन्स्योरेन्स लिमिटेड
५	EAR Insurance	२७/०३/२०२५	१३/०६/२०२५	१५,९५,४८,५००.००	२,५३,१२६.८८	एनएलजी इन्स्योरेन्स लिमिटेड
६	EAR Insurance	२७/०३/२०२५	१३/०६/२०२५	१४,८०,८८,०८५.९३	२,३४,९४४.७१	एनएलजी इन्स्योरेन्स लिमिटेड
७	EAR Insurance	२७/०३/२०२५	१३/०६/२०२५	५,०२,८१,८०३.२१	७९,७७२.९४	एनएलजी इन्स्योरेन्स लिमिटेड
८	कर्मचारीहरूको मेडिकल क्षतिपूर्ति वापतको बीमा	१६/०८/२०२४	१५/०८/२०२५	१,००,०००/- प्रति कर्मचारी (परिवार सहित)	७६,९३०/-	एनएलजी इन्स्योरेन्स लिमिटेड
९	कर्मचारीहरूको सामूहिक दुर्घटना बीमा	१६/०८/२०२४	१५/०८/२०२५	३,८८,००,०००/-	८९,४५५/-	एनएलजी इन्स्योरेन्स लिमिटेड

निर्माणधिन आयोजनाको सिभिल संरचना निर्माण संग सम्बन्धित जोखिमको हकमा आवश्यक Contractor's All Risk Policy मार्फत सिभिल ठेकेदार कम्पनी शेर्पा हाइड्रोपावर कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.ले सानिमा जि आइ सी लि. संग जोखिम वापतको विमा गरेको छ ।

धितोपत्रको मूल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम: रु. १००/- प्रति शेयरको दरले निष्काशन गरिएको मूल्यले सूचीकरण पश्चात् नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने भएकोले शेयर मूल्यमा हुनसक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको ।

ग.९.वित्तीय विवरण :

ग.९.क) वित्तीय विवरण र तत्सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण :

(क) संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको बासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान हिसाब बाँडफाँड र नगद प्रवाह विवरण :

यस कम्पनीको आ.व. २०८०/०८१ को समष्टिकृत (Consolidated) वित्तीय विवरणहरू देहाय बमोजिम रहेको छः

बासलात (२०८१ आषाढ मसान्त)	
विवरण	वास्तविक (रु.हजारमा)
सम्पत्ति	
गैर चालु सम्पत्ति	
सम्पत्ति, प्लान्ट तथा उपकरण	१,२०७,१५७
अदृष्य सम्पत्ति	-
निर्माणाधीन अदृष्य सम्पत्ति	१,००८,९१७
वित्तीय सम्पत्ति	
वित्तीय लगानी	-
कुल गैर चालु सम्पत्ति	२,२१६,०७४
चालु सम्पत्ति	
वित्तीय सम्पत्ति	-
मौज्दात	-
नगद तथा नगद समान	५६,००४
व्यापारिक आसामी	४४,३०८
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	१४१,९९७
अन्य चालु सम्पत्ति	-
कुल चालु सम्पत्ति	२४२,३०९
कुल सम्पत्ति	२,४५८,३८३
पुँजी तथा दायित्व	
पुँजी	
शेयर पुँजी	५०१,०००
जगेडा तथा कोष	१०३,८८६
कुल पुँजी	६०४,८८६
दायित्व	
गैर चालु दायित्व	
वित्तीय दायित्व	-
ऋण/सापटी	१,६८१,३६८
कुल गैर चालु दायित्व	१,६८१,३६८
चालु दायित्व	
वित्तीय दायित्व	-
व्यापारिक साहू	१३२,१९०
व्यवस्थाहरू	-
अन्य चालु दायित्व	३९,९४०
कुल चालु दायित्व	१७२,१३०
कुल दायित्व	१,८५३,४९७
कुल पुँजी तथा दायित्व	२,४५८,३८३

नोट: माथि बासलातमा उल्लेखित अन्य वित्तीय सम्पत्ति शिर्षकमा उल्लेख गरिएको रकम रु.१४,१९,९७,३८४/- मध्ये रु. १३,६९,०८,१४०/- यस कम्पनीले निर्माण गरिरहेको जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना (५.२ मे.वा.) अर्न्तगत रहेको र सो पेशकी रकम आयोजना निर्माणको लागि संलग्न रहेका सिभिल ठेकेदार कम्पनी, हाइड्रोमेकानिकल ठेकेदार कम्पनी, प्रतितपत्रको लागि भुक्तान गरिएका मार्जिन रकमहरू, बैंक जमानतपत्रको लागि राखिएका मार्जिन रकमहरू आदि रहेको र सो पेशकीहरू मध्ये केही रकम चालु आर्थिक वर्षमा फस्यौट भइसकेको साथै सम्बन्धित ठेकेदारहरू बाट विल प्राप्त भई सो विल/विजक प्राविधिक परामर्शदाताको मा प्रमाणिकरणको चरणमा रहेको हुँदा पेशकी फस्यौट हुन बाँकी रहेको र सो प्रक्रिया सम्पन्न हुनासाथ फस्यौट हुने जानकारी गराइन्छ साथै यो प्रक्रिया आयोजना सम्पन्न हुँदा सम्म निरन्तर चलिआउने भएकोले यसले कम्पनीको वित्तीय अवस्थामा कुनै दिर्घकालिन प्रभाव नपार्ने देखिन्छ । साथै उक्त वित्तीय सम्पत्तिमा उल्लेख भएको रु. ५०,८९,२४४/- रकम सञ्चालनमा आइसकेको जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना (७.६ मे.वा.) को लागि रहेको र उक्त रकम भित्र कम्पनीको कार्यालय भाडा वापतको धरौटी रकम, आयोजनाको विभिन्न शिर्षकहरूमा भएको विमा पोलिसी वापतको अग्रिम विमा शुल्क भुक्तानी रकम, वित्तीय परामर्श वापतको पेशकी रकम लगायत कार्यालय संग सम्बन्धित विभिन्न आसामी/साहूहरूलाई भुक्तान गरिएका स-साना पेशकी रकमहरू रहेको र सो पनि चालु आ.व. मा आवश्यकता बमोजिम फस्यौट हुने क्रममा रहेको साथै यसले कम्पनीको वित्तीय अवस्थामा कुनै दिर्घकालिन प्रभाव पार्ने छैन ।

नाफा-नोक्सान हिसाब	
विवरण	वास्तविक (रु.हजारमा) २०८०/८१
विक्री आम्दानी	२०२,०४३
विक्री लागत	(४,८३३)
निर्माण सम्बन्धि आय (IFRIC 12)	७४,०६९
कूल मुनाफा	२७१,२७९
अन्य आय	-
कूल आय	२७१,२७९
ढासकट्टी	(४९,५०९)
परिशोधन	-
प्रशासनिक तथा अन्य संचालन खर्चहरू	(३६,२९५)
संचालनबाट मुनाफा	१८५,४७५
वित्तीय आय	-
वित्तीय लागत	(१००,१३०)
कर अधिको मुनाफा	८५,३४५
आयकर खर्च	
चालु वर्षको आयकर	-
स्थगन कर आम्दानी/(खर्च)	-
चालु वर्षको मुनाफा	८५,३४५
अन्य विस्तृत आय	
नाफा नोक्सानमा वर्गीकरण नभएको अन्य विस्तृत आम्दानी	
रोजगार निश्चित सुविधा योजनाको पुनर्मुल्यांकन लाभ	-
शेयर लेनदेन लागत	-
कोष औजारबाट देखिएको अन्य विस्तृत आय	-
नाफा नोक्सानसंग पुनर्वर्गीकरण नहुने शीर्षकको कर	-
अन्य विस्तृत खुद नाफा/(नोक्सान) (कर पछिको)	-
कूल विस्तृत खुद आय (कर पछिको)	८५,३४५
रु. १०० प्रति शेयर आम्दानी	
प्रति शेयर आम्दानी - आधारभूत	१७.०३
प्रति शेयर आम्दानी - परिवर्तित	१७.०३

नगद-प्रवाहको विवरण	
विवरण	वास्तविक (रु.हजारमा)
	२०८०/८१
सञ्चालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
कर पछिर्को खुद नाफा/नोक्सान	८५,३४५
समायोजन	
पूर्व संचालन खर्च	-
हासकट्टी	४९,५०९
व्याज आम्दानी	
व्याज खर्च	१००,१३०
कार्यशिल पुँजीमा परिवर्तनहरूको लागि समायोजन	२३४,९८४
चालु सम्पत्तिमा भएको वृद्धि/(कमी)	२८,१९७
चालु दायित्वमा भएको वृद्धि/(कमी)	२३,८३८
सञ्चालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	२८७,०१९
आयकर तिरेको	-
सञ्चालन गतिविधिबाट कुल नगद प्रवाह	२८७,०१९
लगानी कार्यविधि	
सम्पत्ति, मेशिनरी तथा उपकरण खरिद	(१,१२२)
लगानीहरू	-
कार्यशिल पुँजीमा भएको वृद्धि	(८१४,२५७)
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(८१४,३७९)
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
शेयर पुँजीबाट प्राप्त	-
अग्रिम शेयर पुँजी वृद्धि/(कमी)	(२,१३०)
आम्दानी/भुक्तानी	६२१,७१५
व्याज तिरेको	(१००,१३०)
भुक्तानी गर्न बाँकी प्रस्तावित लाभांश	-
वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	५१९,४५५
नगद प्रवाहमा खुद वृद्धि/(कमी)	(८,९०४)
वर्षको शुरुमा भएको नगद	६४,९०८
अन्तिम नगद	५६,००४

द्विविटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धि विवरण (२०८१ आषाढ मसान्त सम्म)						(रु.हजारमा)
विवरण	शेयर पुँजी	अग्रिम प्राप्त शेयर पुँजी	सञ्चित नाफा	साधारण जगेडा	शेयर प्रिमियम	जम्मा
शुरु मौज्जात आषाढ मसान्त २०८०	५०१,०००		२२,४९५			५२३,४९५
विस्तृत आम्दानी (आषाढ मसान्त २०८०)	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको नाफा	-	-	८५,३४५	-	-	८५,३४५
अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-
कुल विस्तृत आम्दानी	-	-	८५,३४५	-	-	८५,३४५
संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष व्यवस्था			(१,८२५)			(१,८२५)
शेयर निष्काशन लागत			(२,१३०)			(२,१३०)
प्रस्तावित लाभांश	-	-	-	-	-	-
मौज्जात आषाढ मसान्त २०८१	५०१,०००	-	१०३,८८६	-	-	६०४,८८६

(ख) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिभरको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, वासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण (सहायक कम्पनी भए समष्टिकृत रुपमा) :

यस कम्पनीको लेखा परिक्षण भएको तीन आ.व. २०७८/७९, २०७९/८० र २०८०/८१ को वित्तीय विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

विवरण	वासलात		
	वास्तविक (रु.हजारमा)		
	२०७८/७९	२०७९/८०	२०८०/८१
सम्पत्ति			
गैर चालु सम्पत्ति			
सम्पत्ति, प्लान्ट तथा उपकरण	१,३०३,८५९	१,२५६,०४२	१,२०७,१५७
अदृष्य सम्पत्ति	-	-	-
निर्माणाधिन अदृष्य सम्पत्ति	८०,०१२	१९४,१६२	१,००८,९१७
वित्तीय सम्पत्ति			
वित्तीय लगानी	-	-	-
कुल गैर चालु सम्पत्ति	१,३८३,८७१	१,४५०,२०४	२,२१६,०७४
चालु सम्पत्ति			
वित्तीय सम्पत्ति	-	-	-
मौज्दात	-	-	-
नगद तथा नगद समान	८२,८७८	६४,९०८	५६,००४
अन्य बैंक मौज्दात	६६७	-	४४,३०८
व्यापारिक आसामी	५०,९७५	४२,३३१	१४१,९९७
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	१४६,१८१	१७३,९९७	-
अन्य चालु सम्पत्ति	-	-	-
कुल चालु सम्पत्ति	२८०,७०१	२८१,२३५	२४२,३०९
कुल सम्पत्ति	१,६६४,५७२	१,७३१,४३९	२,४५८,३८३
पूँजी तथा दायित्व			
पूँजी			
शेयर पूँजी	४९०,०६१	५०१,०००	५०१,०००
अग्रिम शेयर पूँजी	५,८००	-	-
जगेडा तथा कोष	२०,७८७	२२,४९५	१०३,८८६
कुल पूँजी	५१६,६४८	५२३,४९५	६०४,८८६
दायित्व			
गैर चालु दायित्व		-	
वित्तीय दायित्व	-	-	-
ऋण/सापटी	१,०७७,६५२	१,०५९,६५३	१,६८१,३६८
कुल गैर चालु दायित्व	१,०७७,६५२	१,०५९,६५३	१,६८१,३६८
चालु दायित्व		-	
वित्तीय दायित्व	-	-	-
व्यापारिक साहु	२१,३६६	३८,३९१	१३२,१९०
व्यवस्थाहरू	-	-	-
अन्य चालु दायित्व	४८,९०५	१०९,९००	३९,९४०
कुल चालु दायित्व	७०,२७१	१४८,२९१	१७२,१३०
कुल दायित्व	१,१४७,९२४	१,२०७,९४४	१,८५३,४९७
कुल पूँजी तथा दायित्व	१,६६४,५७२	१,७३१,४३९	२,४५८,३८३

नाफा-नोक्सान हिसाब			
विवरण	वास्तविक (रु.हजारमा)		
	२०७८/७९	२०७९/८०	२०८०/८१
बिक्री आम्दानी	२४४,५१९	२०६,३६९	२०२,०४३
बिक्री लागत	(१०,३३५)	(४,९०५)	(४,८३३)
निर्माण सम्बन्धि आय (IFRIC 12)	४,३५२	१०,३७७	७४,०६९
कुल मुनाफा	२३८,५३६	२११,८४२	२७१,२७९
अन्य आय	४५	५,६२२	-
कुल आय	२३८,५८१	२१७,४६४	२७१,२७९
हासकष्टी	(४९,४०५)	(४९,३७०)	(४९,५०९)
परिशोधन	-	-	-
प्रशासनिक तथा अन्य सञ्चालन खर्चहरू	(३४,६२५)	(३९,६६३)	(३६,२९५)
सञ्चालनबाट मुनाफा	१५४,५५१	१२८,४३२	१८५,४७५
वित्तीय आय	-	-	-
वित्तीय लागत	(१०१,९८५)	(९९,६५९)	(१००,१३०)
कर अधिको मुनाफा	५२,५६६	२८,७७२	८५,३४५
आयकर खर्च			
चालु वर्षको आयकर	-	-	-
स्थगन कर आम्दानी/(खर्च)	-	-	-
चालु वर्षको मुनाफा	५२,५६६	२८,७७२	८५,३४५
अन्य विस्तृत आय			
नाफा नोक्सानमा वर्गीकरण नभएको अन्य विस्तृत आम्दानी			
रोजगार निश्चित सुविधा योजनाको पुनर्मूल्यांकन लाभ	-	-	-
शेयर लेनदेन लागत	-	(६७०)	-
कोष औजारबाट देखिएको अन्य विस्तृत आय	-	-	-
नाफा नोक्सानसंग पुनवर्गीकरण नहुने शीर्षकको कर	-	-	-
अन्य विस्तृत खुद नाफा/(नोक्सान) (कर पछिको)	-	-	-
कुल विस्तृत खुद आय (कर पछिको)	५२,५६६	२८,१०३	८५,३४५
प्रति शेयर आम्दानी - आधारभूत	१०.७३	५.७२	१७.०३
प्रति शेयर आम्दानी - परिवर्तित	१०.६०	५.७२	१७.०३

माथि उल्लेखित बिक्री लागत शिर्षकमा निर्माण सम्बन्धि खर्च (IFRIC 12) समावेश गरिएको छ । साथै प्रत्येक आर्थिक वर्षमा (गत आ.व. सम्म) समावेश भएको IFRIC 12 सम्बन्धि आम्दानी तथा खर्च लाई प्रस्तुत तालिका बाट प्रष्ट्याइएको छ ।

विवरण	आ.ब. २०७७/७८ सम्म	आ.ब. २०७८/७९	आ.ब. २०७९/८०
IFRIC 12 अनुसारको आम्दानी	७५,६६०,९८०	४,३५१,८५६	११४,१४८,८१९
IFRIC 12 अनुसारको खर्च	६८,७८२,७१३	३,९५६,२२९	१०३,७७१,६५३
IFRIC 12 अनुसारको खुद आम्दानी	६,८७८,२६७	३९५,६२७	१०,३७७,१६६
कुल जगेडा कोषमा असर बृद्धि	६,८७८,२६७	३९५,६२७	१०,३७७,१६६
आयोजनाको खर्चमा असर बृद्धि	६,८७८,२६७	३९५,६२७	१०,३७७,१६६

नगद प्रवाहको विवरण			
विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)		
	२०७८/७९	२०७९/८०	२०८०/८१
सञ्चालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
कर पछिको खुद नाफा/नोक्सान	५२,५६६	२८,१०३	८५,३४५
समायोजन			
पूर्व संचालन खर्च	-	-	-
हासकट्टी	४९,४०५	४९,३७०	४९,५०९
ब्याज आम्दानी			
ब्याज खर्च	१०१,९८५	९९,६५९	१००,१३०
कार्यशिल पुँजीमा परिवर्तनहरूको लागि समायोजन	२०३,९५६	१७७,१३२	२३४,९८४
चालु सम्पत्तिमा भएको बृद्धि/(कमी)	(२८,०१३)	(२४,२३९)	२८,१९७
चालु दायित्वमा भएको बृद्धि/(कमी)	(३,१४७)	८३,६६४	२३,८३८
सञ्चालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	१७२,७९५	२३६,५५६	२८७,०१९
आयकर तिरेको	-	-	-
सञ्चालन गतिविधिबाट कुल नगद प्रवाह	१७२,७९५	२३६,५५६	२८७,०१९
लगानी कार्यविधि			
सम्पत्ति, मेशिनरी तथा उपकरण खरिद	(१,९०७)	(१,६९८)	(१,१२२)
लगानीहरू	-	-	-
कार्यशिल पुँजीमा भएको बृद्धि	(४,२८१)	(११४,००४)	(८१४,२५७)
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(६,१८९)	(११५,७०२)	(८१५,३७९)
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
शेयर पुँजीबाट प्राप्त	१९०,४५४	१०,९३९	-
अग्रिम शेयर पुँजी बृद्धि/(कमी)	(१८४,६५४)	(५,८००)	(२,१३०)
आम्दानी/भुक्तानी	(१४,०००)	(१८,०००)	६२१,७१५
ब्याज तिरेको	(१०१,९८५)	(९९,६५९)	(१००,१३०)
भुक्तानी गर्न बाँकी प्रस्तावित लाभांश	-	(२६,३०३)	-
वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(११०,१८५)	(१३८,८२३)	५१९,४५५
नगद प्रवाहमा खुद बृद्धि/(कमी)	५६,४२१	(१७,९६९)	(८,९०४)
वर्षको शुरुमा भएको नगद	२७,१२३	८२,८७७	६४,९०८
अन्तिम नगद	८३,५४४	६४,९०८	५६,००४

झुम्वीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धि विवरण (आ.व. २०७८/७९, २०७९/८०, २०८०/८१ आषाढ मसान्त सम्म)						
विवरण	शेयर पुँजी	अग्रिम प्राप्त शेयर पुँजी	सञ्चित नाफा	साधारण जगेडा	शेयर प्रिमियम	जम्मा
शुरु मौज्जात श्रावण १ २०७८	२९९,६०७	१९०,४५४	(३१,८७१)	-	-	४५८,१९०
शेयर निष्काशन	१९०,४५४	(१८४,६५४)	-	-	-	५,८००
विस्तृत आम्दानी (आषाढ मसान्त २०७९)	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको नाफा	-	-	५२,५६६	-	-	५२,५६६
अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-
कुल विस्तृत आम्दानी	-	-	५२,५६६	-	-	५२,५६६
मौज्जात आषाढ मसान्त २०७९	४९०,०६१	५,८००	२०,६९५	-	-	५१६,५५६
शुरु मौज्जात श्रावण १ २०७९	४९०,०६१	५,८००	२०,६९५	-	-	५१६,५५६
शेयर निष्काशन	१०,९३९	(५,८००)	-	-	-	५,१३९
विस्तृत आम्दानी (आषाढ मसान्त २०८०)	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको नाफा	-	-	२८,१०३	-	-	२८,१०३
अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-
कुल विस्तृत आम्दानी	-	-	२८,१०३	-	-	२८,१०३
प्रस्तावित लाभांश	-	-	(२६,३०३)	-	-	(२६,३०३)
मौज्जात आषाढ मसान्त २०८०	५०१,०००	-	२२,४९५	-	-	५२३,४९५
शुरु मौज्जात श्रावण १ २०८०	५०१,०००	-	२२,४९५	-	-	५२३,४९५
शेयर निष्काशन						
विस्तृत आम्दानी (आषाढ मसान्त २०८१)	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको नाफा	-	-	८५,३४५	-	-	८५,३४५
अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-
कुल विस्तृत आम्दानी	-	-	८५,३४५	-	-	८५,३४५
प्रस्तावित लाभांश	-	-	-	-	-	-
संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष व्यवस्था			(१,८२५)			(१,८२५)
शेयर निष्काशन लागत			(२,१३०)			(२,१३०)
मौज्जात आषाढ मसान्त २०८१	५०१,०००	-	१०३,८८६	-	-	६०४,८८६

नोट: आ. व. २०७८/७९ मा खुद नाफा रु.५,२५,६६,३१४.०० भएकोमा गत आ. व. २०७९/८० मा खुद नाफा रु. २,८१,०२,८७८.०० भई अघिल्लो आ. व. को तुलनामा गत आ. व. मा खुद नाफा रकम रु.२,४४,६३,४३६.०० ले कमी हुन गएको छ। यसरी खुद नाफामा कमी आउनुको मुख्य कारण मौषम (हाईड्रोलोजी) मा भएको परिवर्तनले नदीको बहावमा कमी आई विद्युत उत्पादनको कूल युनिटमा कमी हुन गएको। अघिल्लो आ. व. २०७८/७९ तथा गत आ.व. २०७९/८० मा यस कम्पनी अन्तर्गतको जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना ७.६ मे.वा.ले उत्पादन गरेको विद्युत इनर्जी युनिट तथा रकम निम्न अनुसार तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ, जसले आम्दानीमा भएको कमीको कारणलाई थप स्पष्ट पार्दछ। सो बाहेक आम्दानीमा कमी आउनुको अन्य महत्वपूर्ण कारण नरहेको।

क्र. सं	महिना	आ.व. २०७९/८० वास्तविक उत्पादित विद्युत उर्जा युनिट (क)	आ.व. २०७८/७९ वास्तविक उत्पादित विद्युत उर्जा युनिट (ख)	फरक (ख-क) युनिटमा	आ.व. २०७९/८० उत्पादित विद्युत बिक्री रकम रु.मा (क)	आ.व. २०७८/७९ उत्पादित विद्युत बिक्री रकम रु.मा (ख)	फरक (ख- क) रु.मा
१	श्रावण	५,६३०,०५०	५,८२८,११०	(१९८,०६०)	२९,३५५,१५६	२९,५३३,५६५	(१७८,४०९)
२	भाद्र	५,५९२,५००	५,६०६,८९०	(१४,३९०)	२९,३५५,१५६	२८,६११,८२९	७४३,३२७
३	आश्विन	५,५००,४४०	५,३५१,३००	१४९,१४०	२९,३५५,१५६	२८,६१०,६४१	७४४,५१५
४	कार्तिक	४,२२८,२४०	५,१५४,४३०	(९२६,१९०)	२३,३३९,८८५	२७,१९५,५४०	(३,८५५,६५५)
५	मंसिर	२,१००,६९०	३,०१५,९१०	(९१५,२२०)	११,५९५,८०९	१५,७७९,९११	(४,१८४,१०२)
६	पौष	१,१८६,१८०	१,९९८,८००	(८१२,६२०)	११,४५८,४९९	१८,८०८,७०८	(७,३५०,२०९)
७	माघ	७६,१९०	१,४९३,८४०	(७७७,६५०)	६,९१८,३९५	१४,०५७,०३४	(७,१३८,६३९)
८	फाल्गुन	६४८,७००	९१६,६३०	(२६७,९३०)	६,२६६,४४२	८,६२५,४८८	(२,३५९,०४६)
९	चैत्र	१,१५४,०३०	१,१६४,३८०	(१०,३५०)	११,१४७,९३०	१०,९५३,८१६	१९१,११४
१०	वैशाख	९४९,६१०	२,११२,१९०	(१,१६२,५८०)	५,२४१,८४७	११,३६३,५८२	(६,१२१,७३५)
११	जेष्ठ	२,३५१,४३०	४,०२६,०३०	(१,६७४,६००)	१२,९७९,८९४	२०,६७५,७४५	(७,६९५,८५१)
१२	आषाढ	५,६२२,०५०	५,७६२,१२०	(१४०,०७०)	२९,३५५,१५५	३०,३०२,०९५	(९४६,९४०)
	कूल	३५,६८०,११०	४२,४३०,६३०	(६,७५०,५२०)	२०६,३६९,३२३	२४४,५२०,९५४	(३८,१५१,६३१)

(ग) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात् विवरणपत्र स्वीकृतिको लागी पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरीक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण:

बासलात आ.व.२०८१/८२ पौष मसान्त	
विवरण	रकम रु. हजारमा
सम्पत्ती	-
गैह्र चालु सम्पत्ती	-
सम्पत्ती, प्लान्ट तथा औजार	१,१८१,८३५
आयोजना निर्माणको क्रममा रहेको अदृश्य सम्पत्ती	१,०७७,३२८
कुल गैह्र चालु सम्पत्ती	२,२५९,१६३
चालु सम्पत्ती	-
वित्तीय सम्पत्ती	-
नगद तथा नगद समान	१६३,७०९
पाउनुपर्ने व्यापारिक प्राप्त	२४,४३७
अन्य वित्तीय सम्पत्ती	२२३,६६४
कुल चालु सम्पत्ती	४११,८०९
कुल सम्पत्ती	२,६७०,९७२
स्वपूँजी तथा दायित्व	-
स्वपूँजी	-
शेयर पूँजी	५०१,०००
जगेडा तथा बचत	१२१,२५९
कुल पूँजी	६२२,२५९
दायित्व	-
गैह्र चालु दायित्व	-
वित्तीय दायित्व	-
ऋण सापटी	१,६४५,५६३
कुल गैह्र चालु दायित्व	१,६४५,५६३
चालु दायित्व	-
वित्तीय दायित्व	-
अल्पकालिन सापटी	३६७,०००
व्यापारिक तथा अन्य पाउनुपर्ने	३६,१५०
कुल चालु दायित्व	४०३,१५०
कुल दायित्व	२,०४८,७१३
कुल दायित्व तथा दायित्व	२,६७०,९७२

नाफा नोक्सान हिसाब आ.ब.२०८१/८२ पौष मसान्त	
विवरण	रकम रु. हजारका
बिक्री आम्दानी	१०७,२४५
आम्दानी (IFRIC 12)	६,२१९
बिक्री लागत	(२,४८५)
कुल मुनाफा	११०,९७९
अन्य आम्दानी	-
कुल आय	११०,९७९
ह्रास कट्टि	(२६,४९९)
प्रशासनिक तथा अन्य खर्च	(१६,८३६)
कार्यसञ्चालन नाफा	६७,६४५
वित्तीय आम्दानी	-
वित्तीय लागत	(४८,५६६)
कर अधिको नाफा	१९,०७९
आयकर खर्च	-
चालु खर्च	-
स्थगन कर खर्च	-
यस वर्षको नाफा	१९,०७९

नगद प्रवाह विवरण आ.ब.२०८१/८२ पौष मसान्त	
विवरण	रकम रु. हजारमा
सञ्चालन क्रियाकलाप	
खुद नाफा	१९,०७९
समायोजन तर्फ:	-
ह्रास कट्टि	२६,४९९
परिपोधन	-
व्याज खर्च	४८,५६६
कार्यशील पूँजीमा परिवर्तन अधिको सञ्चालन क्रियाकलाप	९४१४३
चालु सम्पत्तीमा (बृद्धि)/कमि	(६१,७९५)
चालु दायित्वमा (बृद्धि)/कमि	२३१,०२१
सञ्चालन क्रियाकलाप बाट नगद प्रवाह	-
कर भुक्तानी	-
सञ्चालन क्रियाकलाप बाट खुद नगद प्रवाह	२६३,३६९
लगानी क्रियाकलाप	-
सम्पत्ती, प्लान्ट तथा औजारको खरिद	(१,१७७)
लगानी	-
कार्यप्रगतिमा (बृद्धि)/कमि	(६८,४११)
लगानी क्रियाकलाप बाट खुद नगद प्रवाह	(६९,५८७)
वित्तीय क्रियाकलाप	-
शेयर पूँजीको निष्काशन	-
अग्रिम शेयर पूँजी	-
शेयर निष्काशन खर्च	(१,७०६)
सापटी (भुक्तानी)/प्राप्ति	(३५,८०५)
लाभांश भुक्तानी व्यवस्था	-
व्याज खर्च	(४८,५६६)
वित्तीय क्रियाकलाप बाट खुद नगद प्रवाह	(८६,०७६)
नगद तथा नगद समानमा खुद बृद्धि	१०७,७०५
नगद तथा नगद समानको शुरु मौज्जात	५६,००४
नगद तथा नगद समानको अन्तिम मौज्जात	१६३,७०९

- (घ) आम्दानी र खर्च हिसाबको कुनै शीर्षकमा ठूलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण: सो नभएको ।
- (ङ) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भए पश्चात संगठित संस्थाको कारोबार, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा सञ्चालकहरूको धारणा: सो नभएको ।
- (च) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, विवरणपत्र पेश गरेको मितिबाट स्वीकृति हुने मितिसम्ममा बासलातको मिति पछिको घटनाको बारेमा छुट्टै जानकारी: सो नभएको ।
- (छ) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए (अ) सम्पत्तिको विवरण, (आ) सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन अघि र पछिको किताबी मूल्य, (ई) पुनर्मूल्यांकनको औचित्य: सो नभएको ।

(ज) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित बासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरू :

कम्पनीको जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना ७.६ मे.वा र जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना ५.२ मे.वा. को आगामी ३ आर्थिक वर्षको लागि समष्टिकृत प्रक्षेपित वित्तीय विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

बासलात			
विवरण	२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४
सम्पत्ति			
गैर चालु सम्पत्ति			
सम्पत्ति तथा उपकरणहरू	२,२५१,९०३	२,१६२,०६०	२,०७२,२१७
अदृष्य सम्पत्ति	-	-	-
निर्माणाधिन अमूर्त सम्पत्तिहरू	-	-	-
वित्तीय सम्पत्ति	-	-	-
वित्तीय लगानी	-	-	-
कुल गैर चालु सम्पत्ति	२,२५१,९०३	२,१६२,०६०	२,०७२,२१७
चालु सम्पत्ति	-	-	-
वित्तीय सम्पत्ति	-	-	-
मौज्दात	-	-	-
नगद तथा नगद समान	२४६,७०१	२७०५८२	३८२८२८
नगद बाहेकको बैंक मौज्दात	५१७	५१७	५१७
व्यापारिक प्राप्त	८७,२५७	८८,३२२	८९,३८६
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	१५४,४४६	२३६,८८०	२४४,६९१
कुल चालु सम्पत्ति	४८८,९२२	५,९६३,००	७,१७,४२४
कुल सम्पत्ति	२,७४०,८२५	२,७५८,३६१	२,७८९,६४१
पुँजी र दायित्वहरू	-	-	-
पुँजी	-	-	-
शेयर पुँजी	८८०,०००	८८०,०००	८८०,०००
अग्रिम भुक्तानी शेयर पुँजी	-	-	-
जगेडा तथा कोषहरू	१८७,७८४	२८४,७७२	४०७,५६३
कुल पुँजी	१,०६७,७८४	१,१६४,७७२	१,२८७,५६३
दायित्वहरू	-	-	-
गैर चालु दायित्व	-	-	-
वित्तीय दायित्व	-	-	-
सापटी	१,६२९,७१४	१,५४९,४२१	१,४५७,३१२
कुल गैर चालु दायित्व	१,६२९,७१४	१,५४९,४२१	१,४५७,३१२
चालु दायित्व	-	-	-
वित्तीय दायित्व	-	-	-
व्यापारिक साहू	४३,१४९	४३,५८०	४४,०१६
अन्य चालु दायित्व (अल्पकालिन सापटी)	-	-	-
व्यवस्थाहरू	१७८	५८७	७५१
कुल चालु दायित्व	४३,३२७	४४,१६७	४४,७६७
कुल दायित्व	१,६७३,०४१	१,५९३,५८८	१,५०२,०७८
कुल पुँजी र दायित्वहरू	२,७४०,८२५	२,७५८,३६१	२,७८९,६४१

नाफा-नोक्सान हिसाब			
विवरण	२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४
बिक्री आम्दानी	३०८,८०४	४२४,९४५	४२९,७००
आम्दानी (IFRIC 12)	९,१९२	-	-
बिक्री लागत	-	-	-
कुल मुनाफा	३१७,९९५	४२४,९४५	४२९,७००
घटाउने :	-	-	-
संचालन खर्च	३५,०९१	४३,८०२	४४,१६१
बैंक कर्जाको ब्याज	१२२,२१६	१८०,१४२	१५८,२५२
कार्यशील पूँजी	-	-	-
सरकारलाई तिरेको रोयल्टी	७,४५६	९,७७९	९,८७४
ह्रासकट्टी	६५,२७९	८९,८४३	८९,८४३
परिशोधन	-	-	-
अन्य बैंक खर्च (तिर्न बाँकी ऋणको ०.१५ प्रतिशत)	२,४४५	२,३२४	२,१८६
प्रतिस्थापन मर्मत शुल्क	-	-	-
कुल खर्च	२३२,४८७	३२५,८९०	३०४,३१६
कर अधिको मुनाफा	८५,५०८	९९,०५५	१२५,३८३
घटाउने :	-	-	-
कर्मचारीलाई बोनस नाफाको २ प्रतिशत	१,६१०	२,०६७	२,५९३
बोनस प्रावधान पछिको नाफा	८३,८९८	९६,९८९	१२२,७९०
कर २० प्रतिशत	-	-	९,७९६
कर पछिको नाफा	८३,८९८	९६,९८९	११३,०७५
घटाउने : इक्विटी शेयरधनीलाई लाभांश	-	-	-
लाभांश पछिको मुनाफा	८३,८९८	९६,९८९	११३,०७५
वासलातमा जाने जगेडा	१८७,७८४	२८४,७७२	४०७,५६३
अन्य विस्तृत आय	-	-	-
नाफा नोक्सानमा वर्गीकरण नभएको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-
रोजगार निश्चित सुविधा योजनाको पुनर्मुल्यांकन लाभ	-	-	-
कोष औजारबाट देखिएको अन्य विस्तृत आय	-	-	-
नाफा नोक्सानसंग पुनर्वर्गीकरण नहुने शीर्षकको कर	-	-	-
अन्य विस्तृत खुद नाफा/(नोक्सान) (कर पछिको)	-	-	-
कुल विस्तृत खुद आय (कर पछिको)	८३,८९८	९६,९८९	११३,०७५
रु. १०० प्रति शेयर आम्दानी	-	-	-
प्रति शेयर आम्दानी - आधारभूत	९.५३	११.०२	१२.८५
प्रति शेयर आम्दानी - परिवर्तित	९.५३	११.०२	१२.८५

नगद-प्रवाहको विवरण			
विवरण	२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४
सञ्चालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
कर पछिको खुद नाफा/नोक्सान	८३,८९८	९६,९८९	१२२,७९०
समायोजन	-	-	-
पूर्व सञ्चालन खर्च	-	-	-
ह्रासकट्टी	६५,२७९	८९,८४३	८९,८४३
परिशोधन	-	-	-
ब्याज खर्च	१२२,२१६	१८०,१४२	१५८,२५२
कार्यशिल पुँजीमा परिवर्तनहरूको लागि समायोजन	२७१,३९३	३६६,९७३	३७०,८८५
चालु सम्पत्तिमा भएको (बृद्धि)/कमी	१०९,८४६	(५१,०९८)	(५,८६३)
चालु दायित्वमा भएको बृद्धि/(कमी)	(१६१,८५७)	(३१,५५६)	(२४१५)
सञ्चालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	२१९,३८३	२८४,३१६	३६२,६०८
आयकर तिरेको	-	-	-
ब्याज तिरेको	(१२२,२१६)	(१८०,१४२)	(१५८,२५२)
सञ्चालन गतिविधिबाट कुल नगद प्रवाह	९७,१६७	१०४,१७३	२०४,३५६
लगानी कार्यविधि	-	-	-
सम्पत्ति, मेशिनरी तथा उपकरण खरिद	(१,११०,०२५)	-	-
लगानीहरू	-	-	-
निर्माणाधिन कार्य प्रगतिमा (बृद्धि)/कमी	१,००८,९१७	-	-
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(१०१,१०८)	-	-
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह	-	-	-
शेयर पुँजीबाट प्राप्त	३७९,०००	-	-
अग्रिम शेयर पुँजी बृद्धि/(कमी)	-	-	-
सापटी प्राप्ति/(भुक्तानी)	(१८३,८४४)	(८०,२९३)	(९२,१०९)
लाभांश वितरण	-	-	-
वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	१९५,१५६	(८०,२९३)	(९२,१०९)
नगद तथा नगद समानको प्रवाहमा खुद बृद्धि/(कमी)	१९१,२१५	२३,८८०	११२,२४६
नगद तथा नगद समानको वर्षको शुरुमा भएको मौज्जात	५६,००४	२४७,२१९	२७१,०९९
नगद तथा नगद समानको वर्षको अन्तिम मौज्जात	२४७,२१९	२७१,०९९	३८३,३४५

इन्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धि विवरण (आ.व. २०८१/८२, २०८२/८३, २०८३/८४ आषाढ मसान्त सम्म)			
विवरण	शेयर पुँजी	सञ्चित नाफा	कुल शेयरधनी कोष
शुरु मौज्जात आषाढ मसान्त २०८१	५०१,०००	१०३,८८६	६०४,८८६
शेयर निष्काशन	३७९,०००	-	३७९,०००
विस्तृत आमदानी (आषाढ मसान्त २०८२)	-	८३,८९८	८३,८९८
शेयर निष्काशन खर्च	-	-	-
लाभांश भुक्तानी	-	-	-
मौज्जात आषाढ मसान्त २०८२	८८०,०००	१८७,७८४	१,०६७,७८४
शेयर निष्काशन	-	-	-
विस्तृत आमदानी (आषाढ मसान्त २०८३)	-	९६,९८९	९६,९८९
शेयर निष्काशन खर्च	-	-	-
लाभांश भुक्तानी	-	-	-
मौज्जात आषाढ मसान्त २०८३	८८०,०००	२८४,७७२	१,१६४,७७२
शेयर निष्काशन	-	-	-
विस्तृत आमदानी (आषाढ मसान्त २०८४)	-	१२२,७९०	१२२,७९०
शेयर निष्काशन खर्च	-	-	-
लाभांश भुक्तानी	-	-	-
मौज्जात आषाढ मसान्त २०८४	८८०,०००	४०७,५६३	१,२८७,५६३

**** प्रक्षेपित वित्तीय विवरण कम्पनी आफैले तयार पारेको हो र सो वित्तीय विवरणहरू पुनरावलोकन गरी ठीक छ भनी श्री प्रधान एण्ड शाक्य एसोसियट्सबाट प्रमाणित गरिएको छ ।**

प्रत्येक आयोजनाहरूको छुट्टाछुट्टै रुपमा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित बासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरू

जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना ७.६ मे.वा

विवरण	बासलात		
	२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४
सम्पत्ति			
गैर चालु सम्पत्ति			
सम्पत्ति तथा उपकरणहरू	१,१५४,२१२	१,१०१,२६६	१,०४८,३२१
अदृश्य सम्पत्ति	-	-	-
निर्माणाधिन अमूर्त सम्पत्तिहरू	-	-	-
वित्तीय सम्पत्ति	-	-	-
वित्तीय लगानी	-	-	-
कुल गैर चालु सम्पत्ति	१,१५४,२१२	१,१०१,२६६	१,०४८,३२१
चालु सम्पत्ति	-	-	-
वित्तीय सम्पत्ति	-	-	-
मौज्दात	-	-	-
नगद तथा नगद बराबर	२३८,५५४	२६७,३८८	३५१,२५५
नगद बाहेकको बैंक मौज्दात	५१७	५१७	५१७
व्यापारिक प्राप्त	५०,६९८	५०,६९८	५०,६९८
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	१८९,८६०	२३९,८९४	२४४,६९१
कुल चालु सम्पत्ति	४७९,६३०	५५८,४९७	६४७,१६२
कुल सम्पत्ति	१,६३३,८४१	१,६५९,७६३	१,६९५,४८२
पुँजी र दायित्वहरू			
पुँजी			
शेयर पुँजी	६२७,७२२	६२७,७२२	६२७,७२२
अग्रिम भुक्तानी शेयर पुँजी	-	-	-
जगेडा तथा कोषहरू	८२,३१८	१५४,८०९	२४५,०९२
कुल पुँजी	७१०,०४०	७८२,५३०	८७२,८१४
दायित्वहरू	-	-	-
गैर चालु दायित्व	-	-	-
वित्तीय दायित्व	-	-	-
सापटी	८८०,६५२	८३३,६५२	७७८,६५२
कुल गैर चालु दायित्व	८८०,६५२	८३३,६५२	७७८,६५२
चालु दायित्व	-	-	-
वित्तीय दायित्व	-	-	-
व्यापारिक साह	४३,१४९	४३,५८०	४४,०१६
अन्य चालु दायित्व	-	-	-
व्यवस्थाहरू	-	-	-
कुल चालु दायित्व	४३,१४९	४३,५८०	४४,०१६
कुल दायित्व	९२३,८०१	८७७,२३३	८२२,६६९
कुल पुँजी र दायित्वहरू	१,६३३,८४१	१,६५९,७६३	१,६९५,४८२

नाफा-नोक्सान हिसाब			
विवरण	२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४
विक्री आम्दानी	२६५,१३२	२६५,१३२	२६५,१३२
विक्री लागत	-	-	-
कूल मुनाफा	२६५,१३२	२६५,१३२	२६५,१३२
घटाउने:	-	-	-
संचालन खर्च	३१,८१६	३१,८१६	३१,८१६
बैंक कर्जाको ब्याज	१०१,४०३	९९,०८८	८१,०१४
कार्यशील पूँजी	-	-	-
सरकारलाई तिरेको रोयल्टी	६,०६३	६,०६३	६,०६३
हासकद्वी	५२,९४५	५२,९४५	५२,९४५
परिशोधन	-	-	-
अन्य बैंक खर्च (तिर्न बाँकी ऋणको ०.१५ प्रतिशत)	१,३२१	१,२५०	१,१६८
प्रतिस्थापन मर्मत शुल्क	-	-	-
कूल खर्च	१९३,५४८	१९१,१६२	१७३,००६
कर अधिको मुनाफा	७१,५८४	७३,९७०	९२,१२६
घटाउने :	-	-	-
कर्मचारीलाई बोनस नाफाको २ प्रतिशत	१,४३२	१,४७९	१,८४३
बोनस प्रावधान पछिको नाफा	७०,१५२	७२,४९०	९०,२८४
कर २० प्रतिशत	-	-	-
कर पछिको नाफा	७०,१५२	७२,४९०	९०,२८४
घटाउने: इक्विटी शेयरधनीलाई लाभांश	-	-	-
लाभांश पछिको मुनाफा	७०,१५२	७२,४९०	९०,२८४
वासलातमा जाने जगेडा	८२,३१८	१५४,८०९	२४५,०९२
अन्य विस्तृत आय	-	-	-
नाफा नोक्सानमा वर्गीकरण नभएको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-
रोजगार निश्चित सुविधा योजनाको पुनर्मूल्यांकन लाभ	-	-	-
कोष औजारबाट देखिएको अन्य विस्तृत आय	-	-	-
नाफा नोक्सानसंग पुनर्वर्गीकरण नहुने शीर्षकको कर	-	-	-
अन्य विस्तृत खुद नाफा/(नोक्सान) (कर पछिको)	-	-	-
कूल विस्तृत खुद आय (कर पछिको)	७०,१५२	७२,४९०	९०,२८४
रु. १०० प्रति शेयर आम्दानी	-	-	-
प्रति शेयर आम्दानी - आधारभूत	११.१८	११.५५	१४.३८
प्रति शेयर आम्दानी - परिवर्तित	११.१८	११.५५	१४.३८

नगद-प्रवाहको विवरण			
विवरण	२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४
सञ्चालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
कर पछिको खुद नाफा/नोक्सान	७०,१५२	७२,४९०	९०,२८४
समायोजन	-	-	-
पूर्व संचालन खर्च	-	-	-
हासकद्वी	५२,९४५	५२,९४५	५२,९४५
परिशोधन	-	-	-
ब्याज खर्च	१०१,४०३	९९,०८८	८१,०१४
कार्यशील पूँजीमा परिवर्तनहरूको लागि समायोजन	२२४,५०१	२२४,५२४	२२४,२४३
चालु सम्पत्तिमा भएको (बृद्धि)/कमी	१२,६७०	(५०,०३३)	(४,७९८)
चालु दायित्वमा भएको बृद्धि/(कमी)	३३,६८२	४३१	४३६
सञ्चालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	२७०,८५३	१७४,९२२	२१९,८८१
आयकर तिरेको	-	-	-
ब्याज तिरेको	(१०१,४०३)	(९९,०८८)	(८१,०१४)
सञ्चालन गतिविधिबाट कूल नगद प्रवाह	१६९,४५०	७५,८३४	१३८,८६७
लगानी कार्यविधि	-	-	-
सम्पत्ति, मेशिनरी तथा उपकरण खरिद	-	-	-
लगानीहरू	-	-	-
निर्माणाधिन कार्य प्रगतिमा (बृद्धि)/कमी	-	-	-
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	-	-	-
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह	-	-	-
शेयर पूँजीबाट प्राप्त	२३३,०५८	-	-
अग्रिम शेयर पूँजी बृद्धि/(कमी)	-	-	-
सापटी प्राप्ति/(भुक्तानी)	(२०९,३०५)	(४७,०००)	(५५,०००)
लाभांश वितरण	-	-	-
वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	२३,७५३	(४७,०००)	(५५,०००)
नगद तथा नगद समानको प्रवाहमा खुद बृद्धि/(कमी)	१९३,२०३	२८,८३४	८३,८६७
नगद तथा नगद समानको वर्षको शुरुमा भएको मौज्दात	४५,८६९	२३९,०७१	२६७,९०६
नगद तथा नगद समानको वर्षको अन्तिम मौज्दात	२३९,०७१	२६७,९०६	३५१,७७३

जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना ७.६ मे.वा. को इन्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धि विवरण
(आ.व. २०८१/८२, २०८२/८३, २०८३/८४ आषाढ मसान्त सम्म)

विवरण	शेयर पुँजी	सञ्चित नाफा	कुल शेयरधनी कोष
शुरु मौज्दात आषाढ मसान्त २०८१	३९४,६६४	४,८४४	३९९,५०८
शेयर निष्काशन	२३३,०५८	-	२३३,०५८
विस्तृत आम्दानी	-	७०,१५२	७०,१५२
शेयर निष्काशन खर्च	-	-	-
लाभांश भुक्तानी	-	-	-
मौज्दात आषाढ मसान्त २०८२	६२७,७२२	८२,३१८	७१०,०४०
शेयर निष्काशन	-	-	-
विस्तृत आम्दानी	-	७२,४९०	७२,४९०
शेयर निष्काशन खर्च	-	-	-
लाभांश भुक्तानी	-	-	-
मौज्दात आषाढ मसान्त २०८३	६२७,७२२	१५४,८०९	७८२,५३०
शेयर निष्काशन	-	-	-
विस्तृत आम्दानी	-	९०,२८४	९०,२८४
शेयर निष्काशन खर्च	-	-	-
लाभांश भुक्तानी	-	-	-
मौज्दात आषाढ मसान्त २०८४	६२७,७२२	२४५,०९२	८७२,८१४

****प्रक्षेपित वित्तीय विवरण कम्पनी आफैले तयार पारेको हो र सो वित्तीय विवरणहरू पुनरावलोकन गरी ठीक छ भनी श्री प्रधान एण्ड शाक्य एसोसियट्सबाट प्रमाणित गरिएको छ ।**

जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना ५.२ मे.वा

विवरण	२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४
सम्पत्ति			
गैर चालु सम्पत्ति			
सम्पत्ति तथा उपकरणहरू	१,०९७,६९१	१,०६०,७९४	१,०२३,८९७
अदृष्य सम्पत्ति	-	-	-
निर्माणाधिन अमूर्त सम्पत्तिहरू	-	-	-
वित्तीय सम्पत्ति			
वित्तीय लगानी	-	-	-
कुल गैर चालु सम्पत्ति	१,०९७,६९१	१,०६०,७९४	१,०२३,८९७
चालु सम्पत्ति			
वित्तीय सम्पत्ति	-	-	-
मौज्दात	-	-	-
नगद तथा नगद बराबर	८,१४८	३,१९४	३१,५७३
नगद बाहेकको बैंक मौज्दात	-	-	-
व्यापारिक प्राप्त	३६,५५९	३७,६२४	३६,६८८
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	-	-	-
कुल चालु सम्पत्ति	४४,७०६	४०,८१७	७०,२६२
कुल सम्पत्ति	१,१४२,३९८	१,१०१,६१२	१,०९४,१५९
पुँजी र दायित्वहरू			
पुँजी			
शेयर पुँजी	२५२,२७८	२५२,२७८	२५२,२७८
अग्रिम भुक्तानी शेयर पुँजी	-	-	-
जगेडा तथा कोषहरू	१०५,४६६	१२९,९६४	१६२,४७१
कुल पुँजी	३५७,७४४	३८२,२४२	४१४,७४९
दायित्वहरू			
गैर चालु दायित्व			
वित्तीय दायित्व	-	-	-
सापटी	७४९,०६१	७१५,७६८	६७८,६५९
कुल गैर चालु दायित्व	७४९,०६१	७१५,७६८	६७८,६५९
चालु दायित्व			
वित्तीय दायित्व	-	-	-
व्यापारिक साह	३५,४१४	३,०१४	-
अन्य चालु दायित्व	-	-	-
व्यवस्थाहरू	१७८	५८७	७५१
कुल चालु दायित्व	३५,५९२	३,६०१	७५१
कुल दायित्व	७८४,६५३	७१९,३६९	६७९,४१०
कुल पुँजी र दायित्वहरू	१,१४२,३९८	१,१०१,६१२	१,०९४,१५९

नाफा-नोक्सान हिसाव			
विवरण	२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४
बिक्री आम्दानी	४३,६७२	१५९,८१३	१६४,५६८
आम्दानी (IFRIC 12)	९,१९२	-	-
बिक्री लागत	-	-	-
कूल मुनाफा	५२,८६३	१५९,८१३	१६४,५६८
घटाउने :	-	-	-
संचालन खर्च	३,२७५	११,९८६	१२,३४६
बैंक कर्जाको ब्याज	२०,८१३	८१,०५४	७७,२३८
कार्यशील पूँजी	-	-	-
सरकारलाई तिरेको रोयल्टी	१,३९३	३,७९६	३,८११
ह्रासकट्टी	१२,३३४	३६,८९७	३६,८९७
परिशोधन	-	-	-
अन्य बैंक खर्च (तीर्न बाँकी ऋणको ०.१५ प्रतिशत)	१,१२४	१,०७४	१,०१८
प्रतिस्थापन मर्मत शुल्क	-	-	-
कूल खर्च	३८,९३९	१३४,७२७	१३९,३१०
कर अघिको मुनाफा	१३,९२४	२५,०८५	३३,२५७
घटाउने :	-	-	-
कर्मचारीलाई बोनस नाफाको २ प्रतिशत	१७८	५८७	७५१
बोनस प्रावधान पछिको नाफा	१३,७४६	२४,४९८	३२,५०७
कर २० प्रतिशत	-	-	-
कर पछिको नाफा	१३,७४६	२४,४९८	३२,५०७
घटाउने : इक्विटी शेयरधनीलाई लाभांश	-	-	-
लाभांश पछिको मुनाफा	१३,७४६	२४,४९८	३२,५०७
वासलातमा जाने जगेडा	१०५,४६६	१२९,९६४	१६२,४७१
अन्य विस्तृत आय	-	-	-
नाफा नोक्सानमा वर्गीकरण नभएको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-
रोजगार निश्चित सुविधा योजनाको पुनर्मूल्यांकन लाभ	-	-	-
कोष औजारबाट देखिएको अन्य विस्तृत आय	-	-	-
नाफा नोक्सानसंग पुनवर्गीकरण नहुने शीर्षकको कर	-	-	-
अन्य विस्तृत खूद नाफा/(नोक्सान) (कर पछिको)	-	-	-
कूल विस्तृत खूद आय (कर पछिको)	१३,७४६	२४,४९८	३२,५०७
प्रति शेयर आम्दानी - आधारभूत	५.४५	९.७१	१२.८९
प्रति शेयर आम्दानी - परिवर्तित	५.४५	९.७१	१२.८९

नगद-प्रवाहको विवरण			
विवरण	२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४
सञ्चालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
कर पछिको खूद नाफा/नोक्सान	१३,७४६	२४,४९८	३२,५०७
समायोजन	-	-	-
पूर्व सञ्चालन खर्च	-	-	-
ह्रासकट्टी	१२,३३४	३६,८९७	३६,८९७
परिशोधन	-	-	-
व्याज खर्च	२०,८१३	८१,०५४	७७,२३८
कार्यशील पूँजीमा परिवर्तनहरूको लागि समायोजन	४६,८९३	१४२,४५०	१४६,६४२
चालू सम्पत्तिमा भएको (बृद्धि)/कमी	९७,१७६	(१,०६५)	(१,०६५)
चालू दायित्वमा भएको बृद्धि/(कमी)	(१९५,५३९)	(३१,९९१)	(२,८५१)
सञ्चालन गतिविधिबाट खूद नगद प्रवाह	(५१,४७०)	१०९,३९४	१४२,७२७
आयकर तिरेको	-	-	-
व्याज तिरेको	(२०,८१३)	(८१,०५४)	(७७,२३८)
सञ्चालन गतिविधिबाट कुल नगद प्रवाह	(७२,२८३)	२८,३३९	६५,४८९
लगानी कार्यविधि	-	-	-
सम्पत्ति, मेशिनरी तथा उपकरण खरिद	(१,११०,०२५)	-	-
लगानीहरू	-	-	-
निर्माणाधिन कार्य प्रगतिमा (बृद्धि)/कमी	१,००८,९१७	-	-
लगानी गतिविधिबाट खूद नगद प्रवाह	(१०१,१०८)	-	-
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह	-	-	-
शेयर पूँजीबाट प्राप्त	१४५,९४२	-	-
अग्रिम शेयर पूँजी बृद्धि/(कमी)	-	-	-
सापटी प्राप्ति/(भुक्तानी)	२५,४६१	(३३,२९३)	(३७,१०९)
लाभांश वितरण	-	-	-
वित्तीय गतिविधिबाट खूद नगद प्रवाह	१७१,४०४	(३३,२९३)	(३७,१०९)
नगद तथा नगद समानको प्रवाहमा खूद बृद्धि/(कमी)	(१,९८७)	(४,९५४)	२८,३७९
नगद तथा नगद समानको वर्षको शुरुमा भएको मौज्जात	१०,१३५	८,१८८	३,९९४
नगद तथा नगद समानको वर्षको अन्तिम मौज्जात	८,१४८	३,१९४	३१,५७३

जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना ५.२ मे.वा. को इन्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धि विवरण
(आ.ब.२०८१/८२, २०८२/८३, २०८३/८४ आषाढ मसान्त सम्म)

विवरण	शेयर पुँजी	सञ्चित नाफा	कुल शेयरधनी कोष
शुरु मौज्जात श्रावण २०८१	१०६,३३६	९१,७२०	१९८,०५६
शेयर निष्काशन	१४५,९४२	-	१४५,९४२
विस्तृत आम्दानी	-	१३,७४६	१३,७४६
शेयर निष्काशन खर्च	-	-	-
लाभांश भुक्तानी	-	-	-
मौज्जात अषाढ मसान्त २०८२	२५२,२७८	१०५,४६६	३५७,७४४
शेयर निष्काशन	-	-	-
विस्तृत आम्दानी	-	२४,४९८	२४,४९८
शेयर निष्काशन खर्च	-	-	-
लाभांश भुक्तानी	-	-	-
मौज्जात आषाढ मसान्त २०८३	२५२,२७८	१२९,९६४	३८२,२४२
शेयर निष्काशन	-	-	-
विस्तृत आम्दानी	-	३२,५०७	३२,५०७
शेयर निष्काशन खर्च	-	-	-
लाभांश भुक्तानी	-	-	-
मौज्जात आषाढ मसान्त २०८४	२५२,२७८	१६२,४७१	४१४,७४९

***प्रक्षेपित वित्तीय विवरण कम्पनी आफैले तयार पारेको हो र सो वित्तीय विवरणहरू पुनरावलोकन गरी ठीक छ भनी श्री प्रधान एण्ड शाक्य एसोसियेट्सबाट प्रमाणित गरिएको छ ।*

वित्तीय प्रक्षेपणका आधार तथा तरिका:

जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना ७.६ मे.वा.

क्र.सं.	विवरण	धारणा
१	जडित क्षमता	७,६०० किलोवाट
२	निर्माण अवधि	२ वर्ष
३	ऋण पुँजी अनुपात (IDC सहित)	७५:२५
४	ऋण भुक्तानी	६२ त्रैमासिक सम्म ऋण भुक्तानी गरिने प्रक्षेपण गरिएको छ ।
५	कर्जामा व्याज	व्याज कर्जा रकमको ९.५% लिने प्रक्षेपण गरिएको छ ।
६	बैंक कर्जा व्यवस्थापन खर्च	कुल कर्जाको ०.१०%
७	आम्दानी	नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँगको सम्झौता अनुसार सुख्खायाम : रु. ८।४० प्रति इकाई वर्षायाम : रु. ४।८० प्रति इकाई
८	८ वर्षसम्म उर्जा दरमा मूल्य अभिवृद्धि (व्यापारीक उत्पादन मिति पश्चात्)	शुरुको दरमा ३%
९	संचालन तथा मर्मत खर्चमा अभिवृद्धि	वार्षिक आम्दानीको १२% को दरमा खर्चको अनुमान
१०	रोयल्टी खर्च	विद्युत ऐन, २०४९ अनुसार रोयल्टीको गणना गरिएको छ । जसअनुसार जम्मा रोयल्टी तल दिइएको छ : क्षमताको आधारमा रोयल्टीको गणना रु. १००/- प्रति कि.वा. पहिलो १५ वर्षसम्म रु. १०००/- प्रति कि.वा. १५ वर्षपछि आम्दानीको आधारमा रोयल्टीको गणना भुक्तान गरिएको आम्दानीको २% पहिलो १५ वर्षसम्म भुक्तान गरिएको आम्दानीको १०% १५ वर्षपछि
११	कर्मचारी बोनस	कर्मचारी बोनस खुद नाफाको २% उपलब्ध गरिएको छ ।
१२	आयकर	आयकर ऐन, २०५८ बमोजिम व्यापारीक उत्पादन मिति पश्चात् पहिलो १० वर्षको लागि आयकर छुट, सो पश्चात् ५ वर्षको लागि ५० प्रतिशत र सो पश्चात् २० प्रतिशत ।
१३	Discount Factor (बैंकको व्याजदर)	९.५%
१४	आयोजना अवधि अनुसार ह्यासकट्टी	३० वर्ष (अनुमतिपत्र अनुसार बाँकी समय २३ वर्ष १ महिना)

जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना ५.२ मे.वा.

क्र.सं.	विवरण	धारणा
१	जडित क्षमता	५,२०० किलोवाट
२	निर्माण अवधि	२ वर्ष
३	ऋण पुँजी अनुपात (IDC सहित)	७५:२५
४	ऋण भुक्तानी	४८ त्रैमासिक सम्म ऋण भुक्तानी गरिने प्रक्षेपण गरिएको छ ।
५	कर्जामा व्याज	व्याज कर्जा रकमको ११% लिने प्रक्षेपण गरिएको छ ।
६	बैंक कर्जा व्यवस्थापन खर्च	कुल कर्जाको ०.७५%
७	आम्दानी	नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँगको सम्झौता अनुसार सुख्खायाम : रु. ८।४० प्रति इकाई वर्षायाम : रु. ४।८० प्रति इकाई
८	८ वर्षसम्म उर्जा दरमा मूल्य अभिवृद्धि (व्यापारीक उत्पादन मिति पश्चात्)	शुरुको दरमा ३%
९	संचालन तथा मर्मत खर्चमा अभिवृद्धि	वार्षिक ३% ले अभिवृद्धि
१०	रोयल्टी खर्च	विद्युत ऐन, २०४९ अनुसार रोयल्टीको गणना गरिएको छ । जसअनुसार जम्मा रोयल्टी तल दिइएको छ : क्षमताको आधारमा रोयल्टीको गणना रु. १००/- प्रति कि.वा. पहिलो १५ वर्षसम्म रु. १०००/- प्रति कि.वा. १५ वर्षपछि आम्दानीको आधारमा रोयल्टीको गणना भुक्तान गरिएको आम्दानीको २% पहिलो १५ वर्षसम्म भुक्तान गरिएको आम्दानीको १०% १५ वर्षपछि
११	कर्मचारी बोनस	कर्मचारी बोनस खुद नाफाको २% उपलब्ध गराउने प्रक्षेपण गरिएको छ ।
१२	आयकर	आयकर ऐन, २०५८ बमोजिम व्यापारीक उत्पादन मिति पश्चात् पहिलो १० वर्षको लागि आयकर छुट, सो पश्चात् ५ वर्षको लागि ५० प्रतिशत र सो पश्चात् २० प्रतिशत ।
१३	Discount Factor (बैंकको व्याजदर)	११%
१४	आयोजना अवधि अनुसार हासकट्टी	३० वर्ष (अनुमतिपत्र अनुसार बाँकी समय ३० वर्ष ११ महिना)

नोट : माथि उल्लेखित वित्तीय विवरणहरूको अनुमान व्यवस्थापन निर्णय र आयोजना संचालनमा पूर्व अनुभवको आधारमा गरिएको छ ।

माथि उल्लेख गरिए बमोजिमको प्रक्षेपित वित्तीय विवरण निष्काशन कम्पनीले तयार पारी सो वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू कम्पनीको आ.व. २०८०/०८१ सम्मको लेखापरिक्षण भैसकेका वित्तीय विवरणहरू र नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग भएको विद्युत खरीद - विक्री सम्झौता, आयोजनाको समाप्तिको अवधि तथा त्यस अवस्थासम्मको लागतको अनुमान, हालको विदेशी मुद्रा विनिमय दर र सो को प्रक्षेपण एवं राज्यको अनुमानित वित्तीय तथा मौद्रिक स्थिति साथै निष्काशन कम्पनीको हालको दक्षता र निष्काशन कम्पनीले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्यप्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी श्री प्रधान एण्ड शाक्य एसोसियट्सबाट प्रमाणित गरिएको छ ।

ग.९. ख) वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

- क) संगठित संस्थाको सञ्चालनअवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिको तथा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आम्दानी (EPS) प्रति शेयर नेटवर्थ तथा नेटवर्थमा औसत प्रतिफल निम्नानुसार छ :
- कम्पनीको नेटवर्थमा भएको वास्तविक तथा प्रक्षेपित औसत प्रतिफल देहाय बमोजिम छ :

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत पौष मसान्त २०८१	प्रक्षेपित		
	२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१		२०८१/०८२	२०८२/८३	२०८३/८४
शेयर पुँजी (रु.हजारमा)	४९०,०६१	५०१,०००	५०१,०००	५०१,०००	८८०,०००	८८०,०००	८८०,०००
अग्रिम शेयर पुँजी	५,८००	-	-	-	-	-	-
कुल शेयर पुँजी	४९५,८६१	५०१,०००	५०१,०००	५०१,०००	८८०,०००	८८०,०००	८८०,०००
जगेडा तथा कोषहरू (रु.हजारमा)	२०,७८७	२२,४९५	१०३,८८६	१२१,२५९	१८७,७८४	२८४,७७२	४०७,५६३
जम्मा	५१६,६४८	५२३,४९५	६०४,८८६	६२२,२५९	१,०६७,७८४	१,१६४,७७२	१,२८७,५६३
कुल नेटवर्थ	५१०,८४८	५२३,४९५	६०४,८८६	६२२,२५९	१,०६७,७८४	१,१६४,७७२	१,२८७,५६३
शेयर सङ्ख्या ('००० मा)	४,९०१	५,०१०	५,०१०	५,०१०	८,८००	८,८००	८,८००
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१०४.२४*	१०४.४९	१२०.७४	१२४.२०	१२१.३३	१३२.३६	१४६.३१
खुद नाफा/नोक्सान (रु. हजारमा)	५२,५६६	२८,१०३	८५,३४५	१९,०७९	८३,८९८	९६,९८९	११३,०७५
प्रति शेयर आम्दानी - आधारभुत (रु.)	१०.७३	५.७२	१७.०३	३.८१	९.५३	११.०२	१२.८५
प्रति शेयर आम्दानी - परिवर्तित (रु.)	१०.६०	५.७२	१७.०३	३.८१	९.५३	११.०२	१२.८५
नेटवर्थमा प्रतिफल (%)	१०.२९%	५.४७%	१४.११%	३.०७%	७.८६%	८.३३%	८.७८%
प्रति शेयर शेयर पुँजी (रु.)	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००

निष्काशन पूर्वको प्रति शेयर आम्दानी (EPS) कायम राख्न बृद्धिहुने नेटवर्थमा आवश्यक न्यूनतम प्रतिफल प्रतिशतमा :

प्रक्षेपित वित्तीय विवरण कम्पनी आफैले तयार पारेको हो र सो वित्तीय विवरणहरू पुनरावलोकन गरी ठीक छ भनी प्रधान एण्ड शाक्य एसोसियट्सबाट प्रमाणित गरिएको छ ।

* प्रति शेयर नेटवर्थ हिसाव गर्दा कुल नेटवर्थमा अग्रिम शेयर पुँजीलाई समावेश नगरी शेयर पुँजी तथा जगेडा कोषको योगफलमा जम्मा कायम चुक्ता शेयर संख्याले भाग गरि गणना गरिएको छ ।

नोट : आर्थिक वर्ष २०८०/८१ सम्म सान्नि इनर्जी लिमिटेड द्वारा निर्माण गरिराखेको जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजनामा (IFRIC 12) बाहेकको आम्दानी देखाइएको छैन किन भने कम्पनी अन्तर्गतको आयोजना एउटा विशेष प्रयोजनको साधन (Special Purpose Vehicle) हो जहाँ सञ्चालन खर्चलाई व्यापारिक उत्पादन मिति सम्म पुँजीकृत गरिन्छ ।

(ख) विगत ३ वर्षको नेटवर्कमा भएको औषत प्रतिफल: ९.९६%

ग.१०. धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

ग.१०.क) धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य: यस कम्पनीको धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य देहाय बमोजिम रहेको छ :

- क. आयोजना प्रभावित स्थानीय वासिन्दाहरूलाई शेयर निष्काशन गरि सो मार्फत आयोजना प्रति उनीहरूको अपनत्व कायम गराउन,
- ख. प्रबन्धपत्रमा भएको उद्देश्य प्राप्तिकालागि पुँजीको श्रोत पुरा गर्न,
- ग. प्रबन्धपत्रमा तोकिए बमोजिमको पुँजी संरचना कायम गर्न,
- घ. आयोजना निर्माणकालागि लाग्ने खर्चको रकमको व्यवस्था गर्न ।

ग.१०.क) क. प्रबन्धपत्रमा भएको उद्देश्य देहाय बमोजिम रहेकोछ ।

१. स्वीकृति लिनु पर्नेमा स्वीकृति लिई हाल देशमा विद्यमान विद्युतिय उर्जा संकटलाई न्युनिकरण गर्न नेपालका विभिन्न भागमा रहेका नदी, नाला, खोला, ताल, आदिबाट विद्युत उत्पादन गर्न निजी क्षेत्रमा सञ्चालन भइरहेका जलविद्युत आयोजनाहरूमा लगानी गर्ने ।
२. नेपालको विभिन्न भागमा रहेको नदी, नाला, खोला, ताल, ताल आदिबाट निजी क्षेत्रमा जलविद्युत आयोजनाहरू निर्माण गरी जलविद्युत उत्पादन गर्ने, प्रसारण विक्री वितरण गर्ने, गराउने ।
३. विद्युत उर्जाको आवश्यकता अनुसार जलविद्युत बाहेक सौर्य, वायु उर्जा, प्राकृतिक ग्यास, बायोग्यास आदिबाट विद्युत शक्ति उत्पादन गरी प्रसारण तथा विक्री वितरण गर्ने, त्यस्ता आयोजनाहरूमा लगानी गर्ने, परियोजनाहरूको सर्वेक्षण, अन्वेषण, अध्ययन अनुसन्धान, अनुगमन, मुल्याङ्कन गर्ने, निर्माण गर्ने सो का लागि स्वदेशी तथा विदेशी लगानीकर्ताहरूको व्यवस्थापन गर्ने ।
४. नेपाल विद्युत प्राधिकरणका विभिन्न आयोजनाहरू र अन्य विद्युत उर्जा उत्पादक गैर सरकारी सँघ संस्था लगायत अन्य व्यक्ति, कम्पनी संगठित संस्थाहरूले कुनैपनि श्रोतबाट उत्पादन गरेको बिजुली खरिद गरि वा भाडामा लिई सर्वसाधारण जनता तथा उद्योग, यातायात, कृषि लगायत विभिन्न क्षेत्रका उपभोक्तालाई विक्री वितरण गर्ने ।
५. राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा विद्युत शक्तिको खरिद विक्री गर्ने ।
६. जल उर्जा, सौर्य उर्जा, वायु उर्जा, बायोग्यास, प्राकृतिक ग्यास आदिबाट विद्युत शक्ति उत्पादनका लागि आवश्यक प्रविधि, उपकरण, औजार, सामग्रीहरूको उत्पादन गर्ने स्वदेशी तथा विदेशी उत्पादकहरूको प्रमुख वितरक भई स्वदेशी तथा विदेशी बजारमा विक्री वितरण गर्ने, आयात निर्यात गर्ने प्रवर्द्धन गर्ने ।
७. उत्पादित विद्युत शक्ति तथा अन्य उर्जा शक्ति वितरण गर्न आवश्यक प्रसारण तथा वितरण लाइन निर्माण गर्ने र संचालन गर्ने ।
८. जलविद्युत तथा उर्जा शक्ति विकास गर्ने सिलसिलामा हुने वातावरणीय पक्षलाई मध्य नजर गरि वातावरण अनुसन्धान र विनासलाई रोकथाम गर्ने उपाय अवलम्बन गर्ने ।
९. नेपालका छिमेकी राष्ट्र लगायत अन्य राष्ट्रहरूमा विद्युत निर्यात गर्न आवश्यक पहल गर्ने, गराउने, ठूला अन्तर्राष्ट्रिय प्रसारण लाइनका लागि नेटवर्कीङ्ग बिस्तार गर्न सहभागी हुने ।
१०. जल उर्जा, सौर्य उर्जा, वायु उर्जा, बायोग्यास, प्राकृतिक ग्यास आदि समेतबाट विद्युत तथा शक्ति उत्पादन क्षेत्रमा दक्ष जनशक्ति उत्पादन गर्न राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरका गोष्ठी, सेमिनार, एक्जिजिसन, एक्सपो, उत्सव, समारोह आयोजना गर्ने, तिनको व्यवस्थापन गर्ने, तिनमा सहभागी हुने ।
११. जल उर्जा, सौर्य उर्जा, वायु उर्जा, बायोग्यास, प्राकृतिक ग्यास आदिबाट विद्युत तथा शक्ति उत्पादन गर्न आवश्यक दक्ष जनशक्ति, प्रविधिहरूको विकासका लागि आवश्यक तालिम केन्द्र, विद्यालय, कलेज, अनुसन्धान केन्द्र स्थापना गरि संचालन गर्ने ।
१२. स्वदेशी तथा विदेशी लगानीकर्ताहरूलाई जल उर्जा, सौर्य उर्जा, वायु उर्जा, बायोग्यास, प्राकृतिक ग्यास आदिबाट विद्युत तथा शक्ति उत्पादन गर्न आवश्यक वित्तिय व्यवस्थापन र सो सम्बन्धि परामर्श सेवा प्रदान गर्ने ।
१३. जलविद्युत पुर्वाधार, आर्थिक विकास एवम् जलविद्युत योजना तथा अन्य उद्योगहरू स्थापना गर्न शेयरमा लगानी गर्ने, गराउने ।
१४. आयत निर्यात, सप्लाई सम्बन्धि कार्यको बोलपत्रमा भाग लिई आयात निर्यात तथा सरकारी, अर्ध सरकारी निकाय, सँघसंस्था, उद्योग, कलकारखाना, व्यापारिक तथा व्यवसाहिक प्रतिष्ठान कार्यालयहरूलाई आवश्यक पर्ने सामग्रीहरू सप्लाई गर्ने ।

ग.१०.ख) धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पुँजीको उपयोग :

(क) निष्काशनबाट प्राप्त हुने कूल रकमलाई कसरी र कुन क्षेत्रमा प्रयोग गरिने छ तत्सम्बन्धी विवरण:

निष्काशनबाट प्राप्त हुने पुँजी रकमलाई देहाय बमोजिम प्रयोग गरिने छ:

क्र. सं.	निष्काशनबाट प्राप्त रकमको उपयोगको विवरण	रकम (रु.)
१.	जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना ५.२ मेगावाट निर्माणको लागि अपुग भएको स्वपुँजी बापत*	रु.१४,५९,४२,०००/-
२.	जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना ७.६ मेगावाटको लागि बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट लिएको ऋण भुक्तानी गर्न	रु.१५,००,००,०००/-
३.	कम्पनीको विभिन्न व्यवसायिक कार्यहरू, आयोजनामा भैपरि आउन सक्ने मर्मत सम्भार तथा पार्टपुर्जाहरू खरीद कार्यका लागि	रु. ८,३०,५८,०००/-
	कूल	रु. ३७,९०,००,०००/-

* आयोजनाको लागि उल्लेख गरिएको स्वपुँजी बापतको रकम आयोजनाले यस अघिनै बैंकबाट प्राप्त गरेको आइपिओ ग्याप फण्डिङ बापतको कर्ज सुविधा भुक्तानीको लागि उपयोग गरिनेछ ।

(ख) सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रुपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्त गर्नको लागि अपनाइने वैकल्पिक

व्यवस्था: पछिल्लो समयमा सर्वसाधारणमा धितोपत्र निष्काशन गरेका यस प्रकारका अन्य कम्पनीहरूको सर्वसाधारणमा धितोपत्र निष्काशन गर्दा माग भन्दा बढी धितोपत्रको लागि दरखास्त परेको पाईएकोले यस कम्पनीको समेत धितोपत्र खरीदका लागि माग भन्दा बढी आवेदन आउने विश्वास लिएको छ । कथंकदाचित्त सर्वसाधारणको लागि निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रुपमा बिक्री नभई बाँकी रहन गएमा एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड सँग निष्काशन रकम बराबरको शेयर आफैले खरीद गर्ने प्रत्याभूति सम्झौता गरिएको छ ।

(ग) आयोजनाको सञ्चालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रुपमा कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए

सो सम्बन्धी विवरण: यस आयोजना इलाम जिल्लाको माई जोगमाई गाउँपालिका, सुर्खेत नगरपालिका र इलाम नगरपालिकामा पर्दछ । यस कम्पनी द्वारा जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजनाको सम्पूर्ण निर्माण कार्य सम्पन्न गरि मिति २०७४ वैशाख १८ गते देखि निरन्तर रुपमा नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई उत्पादित विद्युत बिक्री गर्दै आइराखेको छ भने यसै कम्पनीद्वारा निर्माणधिन जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजनाका लागि आवश्यक पर्ने जग्गा खरीदको कार्य, ट्रान्समिसन लाईन सम्बन्धी निर्माण कार्य करिब १००% (शत प्रतिशत) सम्पन्न भैसकेको छ । त्यसैगरी भवन तथा प्रवेशमार्ग जस्ता पूर्वाधारहरूको निर्माण कार्य तिव्र गतिमा सञ्चालन भई आयोजना निर्माणको अन्तिम चरणमा रहेको छ ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुने, परीक्षण उत्पादन शुरु हुने र पूर्ण व्यवसायिक उत्पादन शुरु हुने अनुमानित मिति: यस कम्पनीद्वारा जोगमाई खोला

साना जलविद्युत आयोजनाको मिति २०७४/०९/१८ गते देखि नै आयोजनाको सम्पूर्ण निर्माण कार्य सम्पन्न गरि सफल विद्युत उत्पादन परीक्षण पश्चात निरन्तर रुपमा नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई उत्पादित विद्युत बिक्री गर्दै आइराखेको छ। यसै कम्पनीद्वारा निर्माणधिन जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजनाका लागि आवश्यक पर्ने जग्गा खरीदको कार्य, ट्रान्समिसन लाईन सम्बन्धी निर्माण कार्य करिब १००% (शत प्रतिशत) सम्पन्न भैसकेको छ । त्यसैगरी भवन तथा प्रवेशमार्ग जस्ता पूर्वाधारहरूको निर्माण कार्य तिव्र गतिमा सञ्चालन भईराखेको अवस्था छ । साथै यस आयोजनाको पूर्ण व्यवसायिक उत्पादन शुरु हुने अनुमानित मिति २०८० श्रावण ०५ गते रहेकोमा विश्वव्यापी रुपमा फैलिएको कोभिड १९ को प्रभाव र त्यस पश्चातको असरले केही ढिला हुन गएकोले सो को बारेमा नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई जानकारी गराई उक्त समय २ वर्ष थप गरी आयोजनाको पूर्ण व्यवसायिक उत्पादन शुरु हुने अनुमानित मिति २०८२ श्रावण ०४ कायम गरिदिन अनुरोध गरीसकेको अवस्था छ भने कम्पनीले यो आयोजनाको सम्पूर्ण कार्यहरू करिब अन्तिम चरणमा पुऱ्याई २०८२ सालको जेष्ठ महिना भित्र नै आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन गरीसक्ने गरी कार्य अघि बढाइरहेको छ ।

(ङ) संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरीद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य, सप्लायर्सको नाम र

सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मुख्य मुख्य बुँदाहरू : कम्पनीले जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजनाको इलेक्ट्रोमेकानिकल कार्य अन्तर्गत पर्ने Turbine Generator, Transformer, Gas Insulated Switchgear लगायतका मेसीन तथा उपकरणहरूको Design, Manufacture, Supply Installation, Testing and Commissioning का लागि ठेकेदार कम्पनी TPSC (India) Pvt. Ltd. संग र आयोजनाको हाईड्रोमेकानिकल कार्यको लागि भगत कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. सँग साथै सिभिल कार्यको लागि एम. ए. कन्स्ट्रक्सन प्रा. लि (साविकको : मुन्ना एण्ड आचार्य कन्स्ट्रक्सन प्रा. लि.) संग ठेक्का सम्झौता गरेको र ठेक्का सम्झौता अनुसार आयोजनाको निर्माण कार्य सम्पन्न भई मिति २०७४ वैशाख १८ देखि व्यावसायिक उत्पादन प्रारम्भ गरिसकेको छ ।

कम्पनीले जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजनाको इलेक्ट्रोमेकानिकल कार्य अन्तर्गत पर्ने Turbine Generator, Transformer, Gas Insulated Switchgear लगायतका मेसीन तथा उपकरणहरूको Design, Manufacture, Supply Installation, Testing and Commissioning का लागि ठेकेदार कम्पनी Flovel Enegy Pvt. Ltd. सँग मिति ४ जेनावरी २०२३ मा ठेक्का सम्झौता गरेको र ठेक्का सम्झौता अनुसार यस कार्यको लागत आपूर्तीको लागी भारतीय रुपैयाँ ९,९०,००,००० रहेको छ । आयोजनाको हाईड्रोमेकानिकल कार्यको लागि CBMEW India Pvt Ltd सँग मिति २० मार्च २०२३ मा भारतीय रुपैयाँ ३,८९,४५,४९८/- मा ठेक्का सम्झौता भएको छ, त्यसै गरि सो कार्यको लागि CBMEW Nepal Pvt Ltd सँग मिति २० मार्च २०२३ मा लागत नेपाली रुपैयाँ ५,४९,९०,८८७/- मा र सो सँग सम्बन्धित प्लेट तथा पाईपको लागि DeepSeals India Company Limited संग ठेक्का सम्झौता गरेको र ठेक्का सम्झौता अनुसार यस कार्यको लागत आपूर्तीको लागी भारतीय रुपैयाँ ९९,८४,३९५०/- रहेको छ भने आयोजनाको हाईड्रोमेकानिकल तथा इलेक्ट्रोमेकानिकल कार्य संग सम्बन्धित सम्पूर्ण कार्य अन्तिम चरणमा रहेको छ ।

(च) कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपी अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, रोयल्टी, सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को

प्रमुख शर्तहरू र पार्टीको नाम, ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण : सो नभएको ।

(छ) उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए, सो को प्रकृति, प्रयोगकर्ता, प्रतिस्पर्धा, लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता, विगत वर्षहरूको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण :

आयोजनाको प्रकृति : जलविद्युत आयोजना

प्रयोगकर्ता : आयोजनाबाट उत्पादित विद्युत शक्ति नेपाल विद्युत प्रधिकरणको राष्ट्रिय प्रसारण लाइन मार्फत सर्वसाधारणहरूले प्रयोग गरिरहेको ।

प्रतिस्पर्धा : हाल कुनै प्रतिस्पर्धा नरहेको ।

लक्षित समूह : नेपाल विद्युत प्रधिकरणका ग्राहकहरू ।

उत्पादन क्षमता : यस कम्पनीद्वारा निर्माण सम्पन्न जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजनाको विद्युत उत्पादन क्षमता ७.६ मेगावाट रहेको छ भने निर्माणधिन जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना ५.२ मे.वा. गरी कूल जडित क्षमता १२.८ मे.वा रहेको छ ।

(ज) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत: जोगमाई खोलाको पानी ।

(झ) आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्यासको मात्रा र त्यसको श्रोत: आफैले उत्पादन गरेको विद्युत र जोगमाई खोलाको पानी ।

(ञ) सार्वजनिक निष्काशनका लागि गरिने खर्च प्रमुख रुपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरूलाई दिने शुल्क सम्बन्धी विवरण :

(अ) निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक : यस विवरणपत्र मार्फत आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दालाई तथा सर्वसाधारणलाई विक्री गरिने साधारण शेयरको निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक सम्बन्धी कार्यका लागि रु.५,००,०००/- (पाँच लाख मात्र) निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक नेपाल एसबिआई मर्चेण्ट बैंकिङ लिमिटेड, लेखनाथ मार्ग, ठमेल, काठमाडौंलाई सेवा शुल्कको रुपमा दिइनेछ ।

(आ) ट्रस्टि (डिभेल्पर/वण्ड निष्काशनको हकमा) : सो नभएको ।

(इ) प्रत्याभूतिकर्ता : यस अतिरिक्त प्रत्याभूति सम्बन्धी सम्झौताको अवधि मिति २०८२ वैशाख ३१ गते पश्चात् समाप्त हुने भएकोले पुन पुरक सम्झौता गरी सम्झौताको अवधि मिति २०८२ जेष्ठ ३१ गते सम्मका लागि नविकरण गरिएको छ, जसवापत रु. ८०,५१०/- रुपैया थप प्रत्याभूति शुल्क भुक्तान गरिएको छ ।

(ई) विज्ञहरू : सो नभएको ।

(उ) लेखापरीक्षक : यस कम्पनीको आ.व. ०८०/०८१ को लेखापरिक्षण सम्बन्धी कार्य शिशिर बि. एण्ड एसोसिएट्सका चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट बाट भएको हो । उक्त लेखापरिक्षणको कार्य गर्नका लागि सेवा शुल्क वापत कर सहित रु. १,६९,५००/- (अक्षरेपी एक लाख उनान्सत्तरी हजार पाँच सय रुपैया मात्र) प्रदान गरेको छ ।

(ऊ) अन्य :

सि-आस्वा सदस्यता लिएका बैंक तथा वित्तीय संस्था र तिनका तोकिएका शाखा कार्यालयहरू यस निष्काशनका लागि सङ्कलन केन्द्रको रुपमा रहनेछन् । सि-आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई निष्काशन कम्पनीबाट कुनै शुल्क भुक्तान गर्नुपर्ने छैन ।

ग.१०.ग) सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई परियोजनामा प्रयोग गर्न पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत्सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

ग.१०.घ) प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा प्रिमियम मूल्य निर्धारण गर्दा अपनाईएको विधि र औचित्य:

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेयर प्रिमियम मूल्यमा नभई शेयरको अङ्कित मूल्य रु. १००/- मा निष्काशन गरिने छ ।

ग.१०.ङ) धितोपत्रको बाँडफाँड, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था :

(क) अत्यधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँडको प्रकृया :

यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिएको साधारण शेयर खरीदकालागि आवेदनकर्ताहरूबाट अत्यधिक माग भई आएको अवस्थामा प्राप्त भएका आवेदनहरूलाई धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ निर्देशिकामा भएको व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरहरू बाँडफाँड गरिनेछ । त्यसैगरी निष्काशन गरिएको अवधि भरमा समेत सर्वसाधारणहरूबाट न्यून माग भई आएको अवस्थामा बाँकी रहेको शेयर प्रत्याभूतिकर्ताबाट प्रत्याभूति सम्झौतामा उल्लेख भएको शर्त बमोजिम खरीद हुनेछ ।

(ख) अत्याधिक माग भएको वा बाँडफाँड नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था:

आस्वा प्रणाली मार्फत आवेदन दिएका आवेदकहरूलाई शेयर बाँडफाँड गरी पूर्ण वा आंशिक रुपमा स्वीकृत र अस्वीकृत भएको व्यहोरा उल्लेख गरी धितोपत्र खरीद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका २०७३ को अनुसूची ७ बमोजिमको विवरण सम्बन्धित आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई उपलब्ध गराइनेछ र सोही विवरणका आधारमा सम्बन्धित आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले बाँडफाँडमा नपरेको शेयर वापतको रकम सम्बन्धित आवेदकहरूको रोक्का रहेको बैंक खाता फुकुवा गरी फिर्ता गरिदिनेछ ।

(ग) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने व्याजदर :

सर्वसाधारणहरूबाट सि-आस्वा मार्फत आवेदन प्राप्त हुने हुँदा निजहरूको हकमा धितोपत्र खरीद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम हुने हुँदा यो व्यवस्था लागू हुने छैन ।

(घ) धितोपत्र बाँडफाँड तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयावधि :

यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणको लागि जारी गरिने २४,९५,३०० कित्ता (आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरूका लागि ८,८०,००० कित्ता, नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृती लिई वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूका लागि २,९९,००० कित्ता, निष्काशनकर्ता कम्पनीमा कार्यरत कर्मचारीहरूका लागि ५८,२०० कित्ता तथा सामुहिक लगानी कोषका लागि ९,४५,५०० कित्ता सुरक्षित गरी बाँडफाँड गरिएको शेयर समेत) साधारण शेयरको प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा भएको सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार निर्धारित समयभित्र बाँडफाँड गरी नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेडमा सूचिकरण तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा अभौतिकरणको लागि दर्ता भए पश्चात् हितग्राही खातामा बाँडफाँडमा परेको शेयर कित्ता जम्मा गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

(ङ) धितोपत्र सूचीकरण भई सकेको भए, त्यस्तो धितोपत्र सूचीकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम र धितोपत्रको कारोबार शुरु हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नुपर्ने शर्तहरू सम्बन्धी विवरण : निष्काशन गर्ने साधारण शेयर हाल सूचिकरण भैसकेको छैन ।

(च) धितोपत्र सूचीकरण भैनसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा बिक्री गरिने धितोपत्र प्रचलित ऐन नियम अनुसार सहज खरीद, बिक्री वा विनिमय हुन सक्ने गराउनका लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण : निष्काशन गरिने साधारण शेयर धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार सर्वसाधारणलाई शेयर निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात् कम्पनी आफैं वा कम्पनीबाट नियुक्त शेयर रजिष्ट्रार मार्फत सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा धितोपत्र अभौतिकरणको लागि दर्ता तथा नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेडमा प्रचलित सूचिकरण सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार सूचिकरण गराई बाँडफाँडमा परेका आवेदकहरूको हितग्राही खातामा बाँडफाँडमा परेको शेयर जम्मा गरी शेयर खरीद बिक्रीको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

ग.१०. च) प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण:

(क) धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम: यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न लागेको रु. २४,९५,३०,०००/- मूल्य बराबरको रु. १००/- अङ्कित दरका २४,९५,३०० कित्ता शेयरको खरीद प्रत्याभूतीकालागि एनएमबि क्यापिटल लिमिटेडद्वारा खरीद प्रत्याभूतिको प्रतिवद्धता सहित सम्झौता भएको छ ।

(ख) धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मुख्य-मुख्य बुँदाहरू: प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मुख्य-मुख्य बुँदाहरू देहाय बमोजिम रहेको छ:

- १) निष्काशन कम्पनीले निष्काशन गर्न लागेको प्रति शेयर अङ्कित मूल्य रु. १००/- का दरले कुल ने. रु. २४,९५,३०,०००/- (अक्षरेपी चौबिस करोड पन्ध्र लाख तीस हजार मात्र) अर्थात् २४,९५,३०० कित्ता साधारण शेयरका लागि प्रत्याभूतिकर्ता श्री एनएमबि क्यापिटल लिमिटेडले खरीद प्रत्याभूतिको दायित्व बहन गर्न मञ्जुर गर्दछ । प्रत्याभूतिको दायित्व प्रत्याभूत गर्न मञ्जुर गरेको शेयर संख्यासम्म मात्र सिमित हुन्छ ।
- २) निष्काशन कम्पनीले कुल निष्काशन रकम अर्थात् रु. ३७,९०,००,०००/- को ०.४५% का दरले अर्थात् रु. १७,०५,५००/- (अक्षरेपी सत्र लाख पाँच हजार पाँच सय मात्र) प्रत्याभूतिकर्तालाई प्रत्याभूति शुल्कका रुपमा प्रदान गरेको छ, यस अतिरिक्त सम्झौताको अवधि मिति २०८२/०९/३१ गते समाप्त भएकोले पुन १ महिनाको लागि थप गर्दा सर्वसाधारणको लागि निष्काशन गरिएको रकम रु. २४,९५,३०,०००/- को ०.०३३३% का दरले जम्मा रु. ८०,५१०/- अतिरिक्त शुल्क भुक्तानी गर्नेछ ।
- ३) यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने साधारण शेयरहरू सर्वसाधारणबाट आंशिक वा पूर्ण रुपमा खरिद नभएको अवस्थामा खरिद प्रत्याभूतिकर्ताले माथि उल्लेखित प्रत्याभूति प्रतिवद्धता बमोजिम शेयर खरिद गर्ने मञ्जुर गर्दछ ।
- ४) यस सम्झौतापत्रको अवधि निष्काशन कम्पनी र धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्ता बीच यस सम्झौतापत्रमा हस्ताक्षर भएको मितिबाट बढीमा ९ महिनासम्मको लागि हुनेछ र यस अवधि सम्ममा पनि निष्काशनकर्ता कम्पनीले सर्वसाधारणलाई शेयर निष्काशन गर्न असमर्थ भई सम्झौता अवधि थप गर्नुपरेमा निष्काशनकर्ता कम्पनीबाट प्रत्याभूतिकर्तालाई अनुरोध गरेको आधारमा बढीमा ३ महिनाको अवधिको लागि प्रत्याभूतिकर्ताले सम्झौताको अवधि थप गर्नुपर्नेछ। यसरी प्रत्याभूतिकर्ताले सम्झौताको अवधि थप गरेको अवस्थामा निष्काशनकर्ता कम्पनीले प्रत्याभूतिकर्तालाई कुल प्रत्याभूत गरिएको रकमको ०.१% थप प्रत्याभूति शुल्क प्रदान गर्न मञ्जुर गर्दछ । सम्झौतापत्रमा हस्ताक्षर गरेको मिति वि.सं. २०८१ साल भदौ १ गते रहेको छ ।
यस आधारमा सम्झौताको अवधि मिति २०८२/०९/३१ गते सम्म रहेकोमा पुरक सम्झौता गरी मिति २०८२/०२/३१ गते सम्म अवधि थप गरी सम्झौताको नविकरण गरिएको छ, जसको लागि रु. ८०,५१०/- रुपैयाँ अतिरिक्त शुल्क भुक्तानी गरिएको छ ।
- ५) निष्काशन कम्पनीले निष्काशन गर्न लागिएको शेयरको निष्काशन तथा बिक्री खुल्ला हुनु अगावै सार्वजनिक निष्काशनलाई प्रभावित गर्न सक्ने कुनै प्रकारको घटना घटेमा जस्तै: संचालकहरू वा १% भन्दा बढी शेयर धारण गर्ने संस्थापकहरू कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचिमा परेमा वा Force Majeure जस्तै भुकम्प, बाढी, पहिरो र अन्य प्राकृतिक विपत्ती, बन्द हडताल जस्ता कारणले ठूलो नोक्सानी व्यहोर्नुपर्ने भएमा वा दायित्व श्रृजना भएमा सो कुराको जानकारी सार्वजनिक रुपमा आउनु अगावै लिखित रुपमा प्रत्याभूतिकर्ताहरूलाई जानकारी गराउनु पर्नेछ । त्यसबाट आउन सक्ने जोखिमको पूनर्मूल्याङ्कन गरे पश्चात् मात्र यस सम्झौतापत्रको पालना गर्न गराउन निष्काशन कम्पनी मञ्जुर गर्दछ ।
- ६) नियमनकारी निकायले निष्काशनकर्ता कम्पनीलाई नियन्त्रणमा लिएमा, तत्काल सुधारात्मक कारवाही शुरु गरेमा, तत्काल असूली कारवाही र तरलता निर्धारण सम्बन्धी निर्देशन जारी गरेमा, टाट पल्टेमा, सञ्चालन इजाजत खारेज भएमा, कुनै पनि आपराधिक/जालसाजीजन्य/वित्तीय अनियमिततामा सहभागी भएमा, कुनै सरकारी वा नियमनकारी निकाय जस्तै कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय वा नेपाल धितोपत्र बोर्ड वा

विद्युत नियमन आयोगले कम्पनीको काम कारवाही/उद्देश्यलाई रोकेमा वा निलम्बन गरेमा सम्झौतापत्र मान्य हुने अवधि वा प्रत्याभूति सम्झौता कार्यान्वयन हुनु अगावै कुनै पनि बिन्दुमा यस सम्झौतापत्र स्वतः खारेज भएको मानिनेछ ।

७) यस सम्झौताको कार्यान्वयन तथा व्याख्या प्रचलित कानून तथा मूलकी देवानी (संहिता) ऐन, २०७४ बमोजिम हुनेछ ।

ग.१०.छ) आवेदन दिँदा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू :

(क) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरू जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण: धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरू जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ/गरिनेछ । साथै, लाभांश, हकप्रद शेयर आदि सम्बन्धी विवरण कम्पनीले नियमित रुपमा आर्जन गर्ने मुनाफा तथा कम्पनीको पुँजी योजना अनुसार प्रचलित कानून बमोजिम गरिनेछ ।

(ख) नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सकिने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्कमा लिन सकिने हो सो सम्बन्धी विवरण :

१. कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली कम्पनीको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय का.म.न.पा बडा नं.२, लाजिम्पाट, उत्तरढोका, मेट्रोपार्क विल्डिङ्ग, काठमाडौं र यस निष्काशन कार्यकालागि नियुक्त धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक नेपाल एसबिआई मर्चेण्ट बैकिङ्ग लिमिटेड लेखनाथमार्ग, ठमेल, काठमाडौंमा कार्यालय समयभित्र सम्पर्क राखी प्राप्त गर्न सकिने छ ।
२. आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय वासिन्दा तथा सर्वसाधारण आवेदकले कम्तीमा १० (दश) किता शेयर खरीदका लागि आवेदन दिनुपर्नेछ । १० (दश) किताभन्दा बढी शेयरका लागि आवेदन दिँदा १० (दश) अङ्कको गुणन सङ्ख्यामा अधिकतम २० हजार किता शेयरका लागि आवेदन दिन सक्नेछन् ।

(ग) आवेदन दिँदा पालना गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरू जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लगानीकर्ताको पहिचानको लागि नागरिकता/जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायीले दिएको ग्राहक परिचय पत्र र सम्बन्धित व्यवसायीको नाम खुलाउनुपर्ने र बैंक खाता मार्फत कारोबार गरिनुपर्ने जस्ता पक्षहरू :

१. कुनै पनि नेपाली नागरिकले यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने शेयर खरीद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् ।
२. आस्वा प्रणाली अन्तर्गतको आवेदन दिँदा भर्नुपर्ने अनुसूची ४ को सम्पूर्ण विवरणहरू स्पष्ट रुपमा खुलाउनु पर्नेछ ।
क. धितोपत्र निष्कासनकर्ता कम्पनीको नाम ।
ख. आवेदकको नाम, थर, ठेगाना, नागरिकता नं., दस्तखत, सम्पर्क फोन नं., इमेल ठेगाना ।
ग. नावालक र विक्षिप्त व्यक्तिको हकमा संरक्षकको नाम, थर र नाता ।
घ. खरिद गर्न चाहेको धितोपत्रको संख्या (अंक र अक्षरमा) ।
ङ. खरिद गर्न चाहेको धितोपत्र वापतको रकम (अंक र अक्षरमा) ।
च. आवेदकको खाता रहेको बैंकको नाम, ठेगाना, खाता नं. र खाताको किसिम ।
छ. आवेदकको हितग्राही (DEMAT) खाता नम्बर ।
३. आवेदकहरूले आवेदन दिँदा आस्वा सदस्य बैंकहरूमा रहेको आवेदन वापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्क्रिय (Dormant) रहेको हुनुहुँदैन ।
४. आवेदन दिएको रकम बराबरको रकम खातामा हुनु पर्नेछ ।
५. “धितोपत्र खरीद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३” अनुरूप आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट आवेदन दिने आवेदकहरूका सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाले नै बाँडफाँडमा नपर्ने लगानीकर्ताको धितोपत्र खरीदको आवेदन बमोजिम रोक्का राखेको खाताको रकम मात्र रोक्का फुकुवा गरिदिनेछ ।
६. एक व्यक्तिले आफूले खरिद गर्न चाहेको साधारण शेयरको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिने पाइने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।
७. दरखास्त फाराममा गलत विवरण भरेको वा उल्लेख गर्नुपर्ने सम्पूर्ण विवरण उल्लेख नगरेको वा भरेको नपाइएमा सो दरखास्त फारामलाई रद्द गरिनेछ ।
८. धितोपत्र खरीदको लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिईसकेपछि खरीद गरेको धितोपत्र वापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारामलाई रद्द गरिने हुँदा सो कुराको जानकारी आवेदक स्वयंले बुझ्नुपर्नेछ ।
९. धितोपत्र बाँडफाँट गर्नुपूर्व अख्तियार प्राप्त निकायबाट कुनै लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्न आदेश वा निर्देशन प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंक वा वित्तीय संस्थाले त्यस्तो आदेश वा निर्देशन अनुसार सम्बन्धित लगानीकर्ताको खाता रोक्का गरी त्यसको जानकारी तुरुन्त निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिनुपर्नेछ ।
१०. शेयरको बाँडफाँट गरी सूचिकरण भए पश्चात् बाँडफाँडमा परेका आवेदकहरूलाई बाँडफाँडमा परेको शेयर निजहरूको हितग्राही खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिने भएकाले सम्पूर्ण आवेदकहरूले अनिवार्य रुपमा आफ्नो हितग्राही खाता नम्बर आवेदन फाराममा उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
११. रितपूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त तथा आवेदन फाराममा उल्लेख भएको हितग्राही खाता नम्बर र आवेदकको नाम सिडिएएससीको अभिलेखमा फरक परेको पाईएमा सो फारमलाई शेयर बाँडफाँटमा समावेश नगरिने हुँदा आवेदन फाराममा भरेको हितग्राही खाता नम्बर आवेदक स्वयंले यकिन गर्नुपर्नेछ ।

ग.११ सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण :

निष्काशनकर्ता संगठित संस्था र निम्न लिखित पक्ष बीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको वस्तुगत कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न व्यक्तिहरूको नाम, तिनीहरूको संगठित संस्थासँगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम :

- (क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालकको रूपमा रहेको व्यक्ति : सो नभएको ।
- (ख) आधारभूत शेयरधनी : सो नरहेको ।
- (ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै व्यक्तिको एकाघर परिवारको सदस्य : सो नभएको ।
- (घ) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालक वा आधारभूत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था : सो नभएको ।
- (ङ) संगठित संस्थाको वा यसको सहायक कम्पनीले हालको सञ्चालक वा निजको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ वर्ष अगाडिको अवधिमा वित्तीय संस्थाको सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको भए सो कुरा : सो नभएको ।
- (च) कुनै सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाघर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण वापत लिएको रकम, ऋणको व्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण भुक्तानी अवधि आदिको विवरण : सो नभएको ।

ग.१२. विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण : कम्पनीमा विदेशी लगानी र विदेशी व्यवस्थापन नरहेको ।

ग.१३. सूचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सो सम्बन्धी विवरण :

- (क) संगठित संस्थाको विगत ३ आर्थिक वर्षको त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या : सो नभएको ।
- (ख) बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताको लागि प्रस्तुत गर्नुभन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रूपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कुल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्रको संख्या : सो नभएको ।

ग.१४. पछिल्लो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण:

संगठित संस्थाले यस भन्दा अगाडी धितोपत्र निष्काशन गर्दा तयार गरेको विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरूमा उल्लेखित गरिएका लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरू तथा खुद मुनाफा हासिल गर्न सके/नसकेको, नसकेको अवस्थामा लक्ष्य तथा कार्यक्रमका साथै विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरूमा प्रक्षेपित खुद मुनाफा भन्दा बीस प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले न्यून हुन गएको भए यसरी फरक पर्नाको कारण : सो नभएको ।

ग.१५. परामर्शदाता/विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण :

- (क) लेखापरीक्षक/प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना
लेखापरीक्षक : कम्पनीको आ. व. २०८०/०८१ को आम्दानी खर्च हिसाब तथा वासलातको लेखापरीक्षण शिशिर बि. एण्ड एसोसिएट्सका चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट बाट भएको हो ।

निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue): यस निष्काशनको लागि देहायको बैंकलाई निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) को रूपमा नियुक्त गरिएको छ ।

क्र.सं	बैंकको नाम, ठेगाना	खाताको नाम	खाता नम्बर
१.	नेपाल एसबिआई बैंक लिमिटेड, दरबारमार्ग, काठमाडौं ।	NSMBL-SANVI-IPO-2080-81	17735240100165

साथै आवश्यकता अनुसार निष्कासन बन्द भएको मितिले ३ (तीन) दिन भित्र बोर्डलाई जानकारी दिई अन्य बैंकहरूलाई समेत यस शेयर निष्काशनको लागि निष्काशन बैंकको रूपमा नियुक्त गर्न सकिनेछ ।

वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञ : यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण तयार पार्ने विज्ञमा निष्काशन कम्पनी सान्भि इनर्जी लिमिटेड आफै रहेको छ ।

वित्तीय प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ : यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार गरिएका वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञमा प्रधान एण्ड शाक्य एसोसिएट्सका चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट रहेको छ ।

(ख) माथि खण्ड (क)मा उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिसँग भएको सहमतिका मुख्य-मुख्य बुदा तथा शर्तहरू :

लेखापरीक्षक : सो नभएको ।

निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue) :

आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाका लागि : निष्काशित साधारण शेयरहरूमा आयोजनाको प्रभावित क्षेत्रका स्थानीयहरूबाट प्राप्त लगानी रकम निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue) मा खोलिएको खातामा जम्मा गरी सो को संयुक्त सुरक्षण निष्काशन बैंक तथा धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको जिम्मामा राखिनेछ ।

ग.१६. आयोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरू प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत्सम्बन्धी विवरण: सान्भि इनर्जी

लिमिटेडका लागि संस्थापक शेयरधनीहरूको स्वः लगानी तथा लिड बैंकको रुपमा जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना ७.६ मे.वा. को लागि नेपाल इन्फ्रास्ट्रक्चर बैंक लिमिटेड संग कर्जा सुविधा सम्बन्धि सम्झौता गरेको छ साथै यसै कम्पनीद्वारा निर्माणधिन जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना ५.२ मे.वा को-लिड बैंक नबिल बैंक लिमिटेडबाट (Syndicated Credit Facilities Agreement) ऋण व्यवस्थापन सम्झौता गरिएको छ । २०८१ पौष मसान्त सम्म दुवै बैंकहरू मार्फत उपयोग गरेको कर्जाको विवरण तपशिल बमोजिम रहेको छ :

क्र. सं.	बैंक वित्तीय संस्थाहरूको नाम	बैंक संग भएको स्वीकृत कर्जा सिमा	हालसम्म प्राप्त कर्जा रकम	कर्जाको भुक्तानी जम्मा अवधी	ब्याज भुक्तानीको तरिका	किस्ता रकम	हालको ब्याजदर	हालसम्म भुक्तान गरीएको कर्जा रकम	तिर्न बाँकी कर्जा रकम
१	नेपाल इन्फ्रास्ट्रक्चर बैंक लिमिटेड (यस अघि सम्झौता गरिएका बैंकहरू संग कर्जा सिमा बमोजिम कर्जा सुविधा प्राप्त गरी हाल यस बैंकमा सारिएको छ)	१,१८,३९,८६,७५०/-	१,१७,३२,१४,३६४/-	२० वर्ष	त्रैमासिक	-	९%	१३,९५,६१,९०८.६९	१,०३,३६,५२,४५५.३१
२	नबिल बैंक लिमिटेड (Term Loan + BGL)	७५,६८,३५,०००/-	७३,०२,००,०००/-	१४ वर्ष २ महिना	त्रैमासिक	-	१०.५०%	-	७३,०२,००,०००/-
३	नेपाल इन्फ्रास्ट्रक्चर बैंक लिमिटेड (कार्यशिल स्थायी कर्जा सुविधा) Working Capital Permanent Loan	३१९,०००,०१५/-	३,१९,००,०१५/-	१० वर्ष	त्रैमासिक	-	९%	३१,९०,००१.५०	२,८७,१०,०१३.४८
३	नबिल बैंक लिमिटेड IPO against Loan	२२,००,००,०००/-	२२,००,००,०००/-	१ वर्ष	त्रैमासिक	-	७.५६%	-	२२,००,००,०००/-

ग.१७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

- (क) संगठित संस्थाको तरलता, मौज्जात, कार्य सञ्चालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दा-मामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा: सो नभएको ।
- (ख) संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/सञ्चालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।
- (ग) विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/सञ्चालक कालोसूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो संस्थापक/सञ्चालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।
- (घ) संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रवालाहरूको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरणहरू: सो नभएको ।

ग.१८. गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया: यस सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धमा लगानीकर्ताहरूको गुनासो सुन्न र सो को समाधानको लागि धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको कार्यालय नेपाल एसबिआई मर्चेण्ट बैकिङ लिमिटेड, लेखनाथ मार्ग, ठमेल, काठमाडौँद्वारा एक विशेष कक्षको व्यवस्था गरिएको छ । साथै, गुनासो सुन्न र सो को समाधानको लागि धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको कार्यालयको फोन नं. ०१-४५१२७४३ र ०१-४५३५६७१ मा सम्पर्क गरी आफ्नो गुनासो प्रेषित गर्न सकिनेछ ।

ग.१९. नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरीद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.२०. ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण : हालसम्म कम्पनीले ऋणपत्र निष्काशन गरेको छैन ।

ग.२१. अग्राधिकार शेयर निष्काशन सम्बन्धी विवरण : हालसम्म कम्पनीले अग्राधिकार शेयर जारी गरिएको छैन ।

ग.२२. अन्य सामान्य जानकारी :

(क) विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सो को विवरण:

प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रधान एण्ड शाक्य एसोसिएट्सका चार्टर्ड एकाउन्टेन्टले प्रमाणित गर्नुभएको छ र सो को राय तल उल्लेख भए बमोजिम रहेको छ :

- यस वित्तीय प्रक्षेपण तथा सो का आधारहरू कम्पनी स्वयंले तयार गरेको हो । आ.व. २०८१/०८२ देखि २०८५/०८६ सम्मको प्रक्षेपित वित्तीय विवरणहरू वास्तविक आँकडा तथा आउँदो वर्षको संचालन योजनाको आधारमा कम्पनीको व्यवस्थापनले तयार पारेको र यसका लागि कम्पनीको व्यवस्थापन स्वयं नै उत्तरदायी हुनेछ ।
- यस वित्तीय विवरणमा प्रस्तुत गरिएको प्रमुख अनुमानहरू बमोजिम लेखा परीक्षकबाट हालको प्रचलित लेखा मापदण्ड अनुरूप प्रक्षेपित वित्तीय विवरण पुनरावलोकन गरी सो को प्रमाणिकरण मात्र गरिएको छ ।
- प्रक्षेपित वित्तीय विवरण तयार गर्नुको उद्देश्य आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरू तथा सर्वसाधारणहरूको लागि शेयर निष्काशन गरी निष्काशनबाट प्राप्त रकम निर्माणधिन आयोजना सम्पन्न गर्न आवश्यक पुँजीको व्यवस्थापन गर्न, निर्माण सम्पन्न आयोजनाको लागि बैंक बाट लिएको ऋण/कर्जाको भुक्तानी गर्ने लगायतका कार्यमा उपयोग हुने कम्पनीले जनाएको छ ।
- प्रक्षेपित वित्तीय विवरणहरू भविष्यमा घट्न सक्ने घटनाहरू र व्यवस्थापनका कार्यहरूको बारेमा परिकल्पनीय धारणाहरू (hypothetical assumptions) को आधारमा तयार गरिएको छ र जुन भविष्यमा घटित हुन आवश्यक हुनेछैन । कथंकदाचित् काबु बाहिरको परिस्थिती तथा घटनाहरू भएमा यस प्रक्षेपित वित्तीय विवरणमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण र वास्तविक वित्तीय विवरणमा फरक पर्न सक्नेछ ।
- वित्तीय प्रक्षेपणहरू कम्पनीको विगतको कार्यकुशलताको आधारमा यर्थाथपरक धारणाको आधारमा तयार गरी वर्तमानमा लागू हुने लेखा नीति (NFRS) अनुसार प्रस्तुत गरिएको छ ।

(ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै सञ्चालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण :

क्र.सं.	परिवर्तन भएको लेखापरीक्षकको नाम	परिवर्तन भएको आ.व.	परिवर्तन हुनाको कारण
१.	श्रेयन पोखरेल (सञ्चालक नियुक्त)	२०८०/०८१	रामेश्वरी बैद्य श्रेष्ठले सञ्चालक पदबाट राजिनामा दिएको कारणले ।
२.	लेखापरीक्षक शिशिर बि. एण्ड एसोसिएट्स	२०८०/०८१	तिन आर्थिक वर्ष व्यतित भएको हुनाले ।

(ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता: स्याङ्गजा गल्याङ्ग न.पा. -०३, स्याङ्गजा मा स्थायी बसोबास रहनु भएका श्री जीवन भण्डारी कम्पनीको कम्पनी सचिवको रूपमा कार्यरत हुनुहुन्छ । श्री जीवन भण्डारीले त्रिभुवन विश्वविद्यालयबाट व्यवस्थापनमा स्नातकोत्तर सम्मको शैक्षिक योग्यता हासिल गर्नुभएको छ ।

(घ) सार्वजनिक निष्काशन गर्नका लागि सञ्चालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण: कम्पनीको मिति २०८०/०२/२५ गते बसेको सञ्चालक समितिको बैठकबाट सर्वसाधारणको लागि छुट्टाइएको रु. १००/- अङ्कित दरको ३७,९०,००० कित्ता साधारण शेयरमध्ये रु. ८,८०,००,०००/- बराबरको रु. १००/- अङ्कित दरको ८,८०,००० कित्ता साधारण शेयर आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरूका लागि रु. २९,१०,००,०००/- बराबरको रु. १००/- अङ्कित दरको २९,१०,००० कित्ता साधारण शेयर सर्वसाधारणका लागि निष्काशन गर्ने निर्णय भएको छ । साथै सो निष्काशन सम्बन्धी कार्य गर्नका लागि नेपाल एसबिआई मर्चेण्ट बैकिङ्ग लिमिटेड, काठमाडौंलाई धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकमा नियुक्त गर्ने निर्णय गरिएको छ ।

(ङ) संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण: आयकर ऐन, २०५८ को दफा ११ (३) को व्यवस्था अनुसार यस कम्पनीले विद्युत उत्पादन शुरु गरेको मितिले पहिलो दश वर्षसम्म पुरै आयकर छुट पाउनेछ भने त्यस पश्चात थप ५ वर्ष सम्म ५०% आयकर छुट पाउनेछ । साथै, विद्युत ऐन, २०४९ को दफा १२ (७) तथा आर्थिक ऐन, २०७२ को दफा (२) को उपदफा (१) अन्तर्गत आयोजना निर्माणको लागि आवश्यक स्टील पाइप, उपकरण आदिको आयातमा भन्सार महशुल १ प्रतिशत लाग्ने एवम् मूल्य अभिवृद्धि कर पुरै छुट हुने सुविधा दिइएको छ ।

(च) संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समय:

कार्यालय समयभित्र निम्न लिखित स्थानहरूमा कम्पनीको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाव तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिने छ ।

१. कम्पनीको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय का.म.न.पा वडा नं.२, लाजिम्पाट, उत्तरढोका, मेट्रोपार्क विल्डिङ्ग, काठमाडौं ।

२. धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक - नेपाल एसबिआई मर्चेण्ट बैकिङ्ग लिमिटेड, लेखनाथ मार्ग, ठमेल, काठमाडौं ।

(छ) बोनस शेयर सम्बन्धी व्यवस्था: कम्पनीले प्रचलित ऐन, कानून र नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित बोनस शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार बोनस शेयर जारी गर्न सक्नेछ ।

(ज) शेयरवाला, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि शेयर सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा: यस विवरणपत्रद्वारा निष्काशन गरिएको प्रति साधारण शेयर रु. १००/- अङ्कित मूल्य (Par Value) का कुल ८,८०,००० कित्ता साधारण शेयर आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरूका लागि सुरक्षित गरी निष्काशन तथा बाँडफाँड सम्पन्न गरिसकिएको छ । त्यसैगरी सर्वसाधारणको लागि छुट्टयाईएको २९,१०,००० कित्ता शेयरको २ प्रतिशतले हुन आउने ५८,२०० कित्ता शेयर निष्काशन कम्पनीमा कार्यरत कर्मचारीहरूका लागि र ५ प्रतिशत अर्थात १,४५,५०० कित्ता शेयर सामूहिक लगानी कोषका योजनाहरूको लागि तथा १० प्रतिशत अर्थात २,९१,००० कित्ता शेयर नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृती प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगारी गरिरहेका नेपाली नागरिकको लागि सुरक्षित गरी निष्काशन तथा बाँडफाँड गरि सकिनेछ ।

- (भ) **कम्पनीले कम्पनी ऐनले गरेको व्यवस्थाहरू, आफ्नो कारोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण:**
कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०६३ ले गरेको व्यवस्थाहरू, आफूले गर्ने व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरूले दिएको निर्देशनहरूको पूर्ण रुपमा पालना गरेको छ र सोही निर्देशनहरूको दायरा भित्र रही कार्य गरिरहेको र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको विवरणहरू समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने कम्पनीको उद्घोषण रहेको छ। साथै, निष्काशन कम्पनीले कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ सम्मको पेश गर्नुपर्ने विवरणहरू पेश गरेकाले कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट मिति २०८१/१०/१३ मा कम्पनी अद्यावधिक सम्बन्धी पत्र प्राप्त गरेको छ।
- (ग) **धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था:** यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित शेयर नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत सम्पूर्ण आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लि. बाट सञ्चालित **“मेरो शेयर”** अनलाइन मार्फत आवेदन दिन सक्ने व्यवस्था रहेको छ।
- (ट) **क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी व्यवस्था :**
यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम कम्पनीको इश्युर रेटिङ्ग गराउनु पर्ने भएकोले “क्रेडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०६८” को नियम ३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था केयर रेटिङ्गस् नेपाल लि.बाट इश्युर रेटिङ्ग गराई सो को रेटिङ्ग मिति २०२४ डिसेम्बर २४ गते [CARE-NP BB+(IS) {Double B Plus (Issuer)}] प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ। जसले समयमै कम्पनीको वित्तीय दायित्व बहन गर्ने क्षमतामा औषत जोखिम रहेको (Moderate risk of default regarding timely servicing of financial obligations) भन्ने जनाउँदछ। सो रेटिङ्गको वैधता मिति २०२६ फेब्रुअरी २७ तारिख सम्म रहने छ। केयर रेटिङ्गस् नेपाल लि. ले CARE-NP AAA (IS) देखि CARE-NP D(IS) सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ। जसमा CARE-NP AAA (IS) ले बलियो आधार जनाउँदछ भने CARE-NP D(IS) ले कमजोर आधारहरू जनाउँदछ। CARE-NP BBB देखि CARE-NP BB(Is) ले औषत आधारहरू जनाउँदछ। "CARE-NP B(Is), CARE-NP C(Is), "CARE-NP D(Is) ले औषत भन्दा कम आधारहरू जनाउँदछ। दिईने आधारहरूमा प्रयोग गरिने "+ (Plus)" चिन्हले दिईएको समूहको तुलनात्मक सकारात्मक स्थितिलाई जनाउँदछ।
- (ठ) **विवरणपत्र तयार गर्ने व्यवसायिक संस्थाको नाम र ठेगाना सम्बन्धी विवरण:** यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यवसायिक संस्थामा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक नेपाल एसबिआई मर्चेण्ट बैकिङ्ग लिमिटेड, लेखनाथ मार्ग, ठमेल, काठमाडौं रहेको छ।
- (ड) **सकारात्मक पक्षहरू :**
- आयोजनाबाट प्राप्त हुने आयमा आयोजनाले व्यावसायिक उत्पादन गरेको मिति बाट पहिलो १० वर्ष पूर्ण रुपमा आयकर छुट तथा सो पश्चात ५ वर्षको लागि ५० प्रतिशत आयकर छुट प्राप्त भएको।
- कम्पनीसँग दक्ष युवा जनशक्ति रहेकोले यो कम्पनी नेपालमा जलविद्युत आयोजनाको विकास र निर्माणको काममा सफल रहेको।
- (ढ) **शेयर रजिष्ट्रार सम्बन्धी व्यवस्था :** नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकरण गरे पश्चात् शेयरको दाखिल खारेज, दस्तखत रुजु आदि सम्बन्धी कार्य यस कम्पनीको कार्यालयबाट वा कम्पनीको सञ्चालक समितिले नियुक्त गरेको शेयर रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट हुने गरी व्यवस्था गरिनेछ।
- (ण) **धितोपत्र बिक्री खुला अवधि:** यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणमा निष्काशन गरिएको धितोपत्रका लागि आवेदन लिने कार्य कम्तीमा चार कार्य दिनको लागि खुला गरिनेछ। सो अवधिभित्र निष्काशन गरिएको सबै धितोपत्र बिक्री नभएमा संस्थापक तथा संस्थागत लगानीकर्ताले समेत आवेदन गर्न पाउने गरी दरखास्त खुला भएको मितिले बढीमा १५ (पन्ध्र) दिनको लागि धितोपत्रको दरखास्त खुला रहनेछ। आवश्यकता भन्दा बढी साधारण शेयरको लागि आवेदन पर्न आएमा कुनै पनि बखत साधारण शेयरको बिक्री बन्द गर्न सकिनेछ तर ४ (चार) कार्य दिनभन्दा अगाडि शेयर खरिदको लागि आवेदन लिने कार्य बन्द गरिने छैन।
- (त) **धितोपत्र दर्ता निष्काशन नियमावली, २०७३ को नियम ९(३) मा भएको व्यवस्थाहरूको विवरण :**
१. **आफ्नो उद्देश्य अनुसार कारोबार संचालन गर्नका लागि आवश्यक कार्यहरू अगाडी बढाई एक वर्षको अवधि पूरा गरेको:** कम्पनीले मिति २०६८/०४/१८ मा प्राइभेट लिमिटेडको रुपमा दर्ता भई मिति २०७७/०३/२५ गते पब्लिक लिमिटेडको रुपमा परिणत भई आफ्नो उद्देश्य अनुसारको कारोबार सञ्चालन गरिरहेको छ।
२. **प्रचलित कानून बमोजिम लेखापरिक्षण तथा साधारण सभा सम्पन्न गरेको:** कम्पनीको आ.व. २०८०/०८१ सम्मको लेखापरिक्षण सम्पन्न भैसकेको छ। कम्पनी ऐन, २०६३ को प्रावधान अनुरूप कम्पनीले आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को साधारण सभा मिति २०८१/०९/२८ गते गरिसकेको छ।
३. **आफ्नो उद्देश्य अनुसार कारोबार संचालन गर्नका लागि प्रचलित कानून बमोजिम कुनै निकायबाट इजाजत, अनुमति वा स्वीकृत लिनुपर्ने भएमा त्यस्तो इजाजत अनुमति वा स्वीकृती लिइसकेको:** कम्पनीले आफ्नो उद्देश्य अनुसार जोगमाई खोला जलविद्युत आयोजनाले मिति २०७४ बैशाख १८ गते देखि कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण विच भएको विद्युत खरिद बिक्री सम्झौताको आधारमा विद्युत प्रसारणलाईनमा जोडी निरन्तर रुपमा उत्पादित विद्युत बिक्री गर्दै आएको छ भने जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजनाको लागि कम्पनीले विद्युत उत्पादनको अनुमति पत्र मिति २०७६/१०/१३ गते प्राप्त गरिसकेको छ। साथै आयोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युत शक्ति नेपाल विद्युत प्राधिकरणको प्रसारण प्रणाली भएको ठाउँमा पुर्‍याई बिक्री गर्ने, प्राधिकरणले पनि उक्त आयोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युत शक्ति खरीद गर्ने सम्झौता मिति २०७५ साल भाद्र ०७ गते भैसकेको छ।
४. **संगठित संस्थाको लागि आवश्यक पर्ने जग्गा खरिद वा अन्य प्रकारले व्यवस्था गरी कारखाना भवन, कार्यालय भवन, गोदामघर तथा अन्य आवश्यक सुविधाहरूको निर्माणकार्य शुरु गरिसकेको:** आयोजनाको लागि आवश्यक पर्ने भौतिक पूर्वाधारहरू तथा अन्य सम्पूर्ण निर्माण कार्य सम्पन्न भैसकेको छ।

५. **उत्पादनको प्रविधि छनौट गरी उद्योगको लागि आवश्यक पर्ने यान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पार्टपुर्जा आदि खरिद गर्नुपर्ने भएमा:** यस आयोजनाको लागि आवश्यक पर्ने यान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पार्टपुर्जा आदि खरिद गर्न ठेक्का सम्झौता भई सो अनुसार सामानको प्राप्ति समेत भई आयोजनाको सम्पूर्ण निर्माण कार्य सम्पन्न भैसकेको ।
६. **धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धमा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकसँग सम्झौता भईसकेको:** कम्पनीको प्रबन्धपत्रमा उल्लेख भए बमोजिम सर्वसाधारणमा साधारण शेयर निष्काशन गर्नका लागि निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक नेपाल एसबिआई मर्चेण्ट बैकिङ लिमिटेड, लेखनाथ मार्ग, ठमेल, काठमाडौं सँग सम्झौता भैसकेको ।
७. **आयोजना निर्माण अवधिभर कम्पनीको ऋण र पुँजीको अनुपात धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम राख्न सहमत भएको:** यस कम्पनीको आयोजना निर्माण अवधिभर कम्पनीको ऋण र पुँजीको अनुपात धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम राख्न सहमत छौं ।
८. **संस्थापकहरूले आफुले लिन कबुल गरेको ५०,१०,००० कित्ता शेयरको प्रति शेयर रु. १००/- का दरले हुन आउने रु. ५०,१०,००,०००/- शत प्रतिशत चुक्ता भैसकेको छ ।**
९. **आयोजना निर्माणका लागि फाइनान्सिएल क्लोजर (Financial Closure) भैसकेको :** यस कम्पनीद्वारा जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना ७.६ मे.वा. निर्माण सम्पन्न गरि विद्युत उत्पादन गरिराखेको छ भने जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना ५.२ मे.वा. को निर्माणका लागि लिड बैंकको रुपमा नविल बैंक लिमिटेड मार्फत फाइनान्सिएल क्लोजर भै आयोजनाको निर्माण कार्य समेत तिव्र गतिमा अगाडी बढाइरहेको छ ।
१०. **जलविद्युत उत्पादन संस्था भएमा, विद्युत खरिद सम्झौता गरिसकेको:** यस सान्नि इनर्जी लिमिटेडद्वारा निर्माण सम्पन्न जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना ७.६ मे.वा. र निर्माणधिन जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजनाबाट उत्पादन हुने सम्पूर्ण विद्युत खरिदको लागि नेपाल विद्युत प्रधिकरण सँग क्रमशः मिति २०६९ साल मंसिर ०७ गते र मिति २०७५ साल भदौ ०७ गते सम्झौता सम्पन्न भई जोगमाई खोला साना जलविद्युत आयोजना ७.६ मे.वा. कार्यान्वयन समेत भैसकेको छ भने जोगमाई क्यासकेड जलविद्युत आयोजना निर्माणधिन अवस्थामा छ ।
११. **सर्वसाधारणलाई निष्काशन गर्न लागेको शेयरहरू धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका २०७४, मा तोकिए बमोजिम प्रत्याभुत गराएको:** सर्वसाधारणलाई निष्काशन गर्न लागेको शेयरहरू धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका २०७४, मा तोकिए बमोजिम एनएमबि क्यापिटल लिमिटेडद्वारा प्रत्याभुति गर्ने प्रतिबद्धता प्राप्त भएको छ ।
१२. **विद्युत नियमन आयोगबाट प्राथमिक सार्वजनिक निष्काशनकालागि स्वीकृति प्राप्त भएको:** यस सान्नि इनर्जी लिमिटेडको आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दा तथा सर्वसाधारणकालागि निष्काशन गर्न लागेको कुल ३७,९०,००० कित्ता धितोपत्रको प्राथमिक सार्वजनिक निष्काशनका लागि विद्युत नियमन आयोगको मिति २०८०/०५/११ को पत्रबाट स्वीकृति प्राप्त भएको छ ।

ग.२३ सञ्चालक तथा विज्ञहरूको नाम तथा दस्तखत :

यस विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरू ठीक दुरुस्त छन्, सो मा कुनै फरक परेमा हामी सञ्चालकहरू पूर्णरूपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने कम्पनीको सञ्चालकहरूको नाम तथा दस्तखत :

क्र.सं.	सञ्चालकहरूको नाम	पद	दस्तखत
१.	श्री अनुप आचार्य	अध्यक्ष	
२.	श्री भानुभक्त पोखरेल	प्रबन्ध सञ्चालक	
३.	श्री दिपक बराल	सञ्चालक	
४.	श्री हरिबाबु न्यौपाने	सञ्चालक	
५.	श्री बन्दना पोखरेल	सञ्चालक	
६.	श्री श्रेयन पोखरेल	सञ्चालक	
७.	श्री नारायण प्रसाद पौड्याल	स्वतन्त्र सञ्चालक	



नेपाल एसबिआई मर्चेन्ट बैंकिङ लि. NEPAL SBI MERCHANT BANKING LTD.

(A wholly owned Subsidiary of Nepal SBI Bank Ltd.)
CORPORATE OFFICE: LEKHNATH MARG, THAMEL, KATHMANDU, NEPAL

Regd. No. 148059/72073
SEBON license No. 37

मिति: २०८१/११/०६

पत्र संख्या: एनएसएमविएल/सिओ/२०८१-८२/१४१०

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड,
खुमलटार, ललितपुर।

विषय : प्रतिबद्धता पत्र।

महोदय,

कम्पनी ऐन २०६३ वमोजिम स्थापित सान्नि इन्जी लिमिटेड का.म.नपा- २ लाजिम्पाट, उत्तरढोका, मेट्रो पार्क बिल्डिङले कम्पनीको जारी पूँजीको ४३.०७% ले हुने रु. १०० अङ्कित मूल्यका ३७,९०,००० कित्ता साधारण शेयर प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशनको लागि छुट्याइएकोमा यस मध्ये बाट जारी पूँजीको १०% अर्थात् ८,८०,००० कित्ता शेयर आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानिय वासिन्दाहरूलाई, जारी पूँजीको ३३.०७% अर्थात् २९,१०,००० कित्ता शेयर मध्ये नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृती प्राप्त गरी वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूको लागि १०% अर्थात् २,९१,००० कित्ता, सामूहिक लगानी कोषहरूको लागि ५% अर्थात् १,४५,५०० कित्ता र कम्पनीमा कार्यरत कर्मचारीहरूका लागि २% अर्थात् ५८,२०० कित्ता सुरक्षित गरी बाँकी २४,१५,३०० कित्ता शेयर सर्वसाधारणमा सार्वजनिक निष्काशन गर्नको लागि निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रूपमा सेवा दिन यस नेपाल एसबिआई मर्चेन्ट बैंकिङ लिमिटेड मञ्जुर गर्दछ। सर्वसाधारणहरूलाई साधारण शेयर जारी गर्ने क्रममा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ र सम्बद्ध कानूनमा भएको व्यवस्था अनुसार शेयर बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ। प्रस्तावित विवरणपत्र व्यवसायिक रूपले तयार गरिएको र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्ध सम्बन्धमा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन २०६३, धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा धितोपत्र सम्बन्धित ऐन, २०६३ अन्तर्गत बनेको अन्य नियमावली, विनियमावली, निर्देशिका समेतको पालना गरिएको उद्घोषण यस नेपाल एसबिआई मर्चेन्ट बैंकिङ लिमिटेडको रहेको छ। यस निष्काशन सम्बन्धमा देहायका कुराहरु जानकारी गराइन्छ।

१. संगठित संस्थाको विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरु तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्छ। संगठित संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययन गर्दा संगठित संस्थाले गरेको वा गर्न लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हाम्रो सकारात्मक धारणा रहेको छ।
२. धितोपत्र कारोबार नियमावली अनुसार पेश गर्नु पर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरु प्रमाणित गरी तहाँ पेश गरिएको र प्रत्येकको एक/एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कम्पनीको कार्यालयमा राखिएको छ।
३. विवरणपत्र व्यवसायिक रूपले तयार गरिएको र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्ध सम्बन्धमा धितोपत्र ऐन २०६३ वा यस ऐन अन्तर्गत बनेका नियम, विनियमावली, निर्देशिका समेतको पालना गरिएको उद्घोषण गर्दछौ।
४. हाम्रो विचारमा निष्काशनकर्ता कम्पनीद्वारा निष्काशित धितोपत्र, धितोपत्र सम्बन्धी ऐन २०६३ र सो अन्तर्गत बनेका नियम तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको प्रचलित धितोपत्र सूचिकरण विनियमावली २०७५ वमोजिम सूचीकरण हुन योग्य छन्।
५. सर्वसाधारणलाई विवरणपत्र सरल तरिकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा निष्काशनकर्ता कम्पनी संग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ।
६. तहाँ बोर्डबाट जारी गरिएको "धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३" मा उल्लेखित सम्पूर्ण कुराहरुको अध्ययन गरि सो अनुरूप हुने गरी सम्बन्धित कम्पनी/संगठित संस्थाले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाइएको छ।

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :

नेपाल एसबिआई मर्चेन्ट बैंकिङ लिमिटेडको तर्फबाट

नाम : लेखनाथ पोखरेल
पद : प्रबन्ध सञ्चालक तथा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत
सही :
छाप :



* Issue and Sales Management * Securities Underwriting * Share Registrar * Portfolio Management * Corporate Advisory
Phone: 01-4512743, 4541780, 4535671 | Email ID: info@nsmbi.com.np, sharedpt@nsbi.com.np | Web: www.nsmbi.com.np
Link: https://www.facebook.com/nsmblofficial

16750

PRADHAN & SHAKYA ASSOCIATES

CHARTERED ACCOUNTANTS

📍 Buddhangar-10, Kathmandu
☎ +977-4532086
🌐 www.pnsca.com.np
✉ info@pnsca.com.np

Report on examination of Projected Financial Statements of Sanvi Energy Limited

We have examined the Prospective Financial Statements of Sanvi Energy Limited for the next five projected years starting from FY 2081/82 prepared for the purpose of issuance of "Initial Public Offerings", in accordance with the Nepal Standards on Assurance Engagements applicable to the examination of prospective financial information.

Management is responsible for the projections including the assumptions set out in the "Prospective Financial Statement" on which it is based.

Based on our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention that causes us to believe that these assumptions do not provide a reasonable basis for projection. Further, in our opinion, the forecast is properly prepared on the basis of assumptions and is presented in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS).

The projected financial information has been prepared for the issuance of "Initial Public Offerings", using a set of assumptions that include hypothetical assumptions about future events and management's actions that are not necessarily expected to occur. Consequently, readers are cautioned that the prospective financial information is not used for purposes other than that described.

For Pradhan and Shakya Associates, Chartered Accountants




CA Pratish Shakya
Partner
Date: Feb 12, 2025
Place: Kathmandu, Nepal

CA Membership No: 988
COP No: 737

UDIN: 250212CA00988wx5Jk

SHISHIR B. & ASSOCIATES

Chartered Accountants

Firm Registration No.: 1025

Baluwatar

Kathmandu-4, Nepal

Phone : 977 - 9851185267

E-mail: ca.shishirb@gmail.com

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT TO THE SHAREHOLDERS OF SANVI ENERGY LIMITED

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion

We have audited the accompanying financial statements of **Sanvi Energy Limited (the Company)** which comprise the Statement of Financial Position as at Ashadh 31, 2081 (15 July 2024), the Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income, Statement of Changes in Equity and the Statement of Cash Flow for the year then ended and notes to the financial statements including the summary of significant accounting policies.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations provided to us, the accompanying financial statements present fairly, in all material respects, the financial position of the Company as at Ashadh 31, 2081 (15 July 2024) and its financial performance and its cash flows for the year then ended in accordance with the Nepal Financial Reporting Standards (NFRSs).

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with Nepal Standards on Auditing (NSAs). Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements Section of our report. We are independent of the Company in accordance with the ICAN's Handbook of Code of Ethics for Professional Accountants together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and ICAN's Handbook of Code of Ethics for Professional Accountants. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Key Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in our audit of the financial statements for the year ended Ashad 31, 2081 (15 July 2024). These matters were addressed in the context of our audit of the financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters.

We have determined that there are no key audit matters to be communicated through this report



Page 1 of 3

Responsibility of management and those charged with governance for the financial statements

The management of the Company is responsible for the preparation and fair presentation of these financial statements in accordance with NFRSs and for such internal control as management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's responsibilities for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with NSAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with NSAs, we exercise professional judgement and maintain professional skepticism throughout the audit. We also:

- Identify and assess the risk of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and performed audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omission, misrepresentations, or the override of internal control.
- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion of the effectiveness of the Company's internal control.
- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management.
- Conclude on the appropriateness of the management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cause significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosure in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.



Page 2 of 3

- Evaluate the overall presentation, structure, and content of the financial statements, including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identified during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

Based on our examination, we further report that:

- We have obtained all the information and explanations, which, to the best of our knowledge and belief, were considered necessary for the purpose of our audit;
- Proper books of accounts as required by law have been kept by the Company as far as appears from our examination of such books;
- The Statement of Financial Position as at Ashad 31, 2081 (15 July 2024), the Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income, the Statement of Changes in Equity and the Statement of Cash Flow for the year then ended are prepared in accordance with the Company Act, 2063 and the same are in agreement with the books of accounts maintained by the Company;
- During our examination of the books of account of the Company and to the best of our information and explanations given to us, we have not come across the cases where the Board of Directors or any member thereof or any representative or any office holder or any employee of the Company has acted deliberately contrary to the provisions of law relating to accounts or committed any misappropriation or caused loss or damage to the Company relating to the accounts in the Company.


Shishir Bhattarai

Proprietor

Shishir B. & Associates

Chartered Accountants



Date: Mangshir 25, 2081

Place: Kathmandu, Nepal

UDIN: 241210CA00936EAp9N